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Najwyższy czas wymienić dowód
Od 2001 roku trwa wymiana starych dowodów osobistych 

(zielone książeczki) na nowe dowody plastikowe. Zgodnie 
z ustawą z 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności i dowo-
dach osobistych proces wymiany dowodów zakończył się 
31 grudnia 2007 r. W przyjętej przez Sejm 7 września 2007 
r. ustawie, wydłużono okres posługiwania się starymi, ksią-
żeczkowymi dowodami osobistymi do 31 marca 2008 roku.

Do tego czasu można posługiwać się książeczkowymi 
dowodami osobistymi w celu poświadczenia tożsamości i 
obywatelstwa polskiego. Natomiast nie jest możliwe na podstawie 
tego dokumentu przekraczanie granicy z innymi krajami Unii 
Europejskiej. Wszyscy ci, którzy nie wymienią starych do-
wodów na nowe, znajdą się w trudnej sytuacji, ponieważ 
na podstawie książeczkowego dowodu osobistego po 31 
marca 2008 r. nie będą mogli m.in.: załatwić formalności 
w urzędach, odebrać listu poleconego na poczcie, wziąć 
kredytu bankowego, sprzedać lub kupić mieszkania, itp. 
Więcej informacji: www.mswia.gov.pl

Przebadane źródełka

Na zlecenie Urzędu Miasta, Ośrodek Badań i Kontroli 
Środowiska w Katowicach pobrał próby wody z dziewięciu 
źródeł położonych na terenie Jastrzębia Zdroju. Przebadano 
źródełka przy ul.: Połomskiej, Pszczyńskiej 111, Północnej, 
Młyńskiej, Podhalańskiej, Wielkopolskiej - garaże I, Wielko-
polskiej - garaże II, Cieszyńskiej, Broniewskiego.

Po przeprowadzeniu badań laboratoryjnych wody z pobra-
nych prób w zakresie oznaczeń: mętności, barwy, zapachu, 
odczynu (pH), amoniaku, azotynów, azotanów, przewodno-
ści, żelaza, ogólnej liczby bakterii w 1 ml w 37°C, liczby bak-
terii grupy coli metodą filtrów membranowych, liczby bak-
terii grupy coli typu kałowego lub Escherichia coli metodą 
filtrów membranowych stwierdzono, że spośród badanych 9 
źródeł wody na terenie Jastrzębia Zdroju, żadne nie spełnia 
wymagań jakościowych wynikających z rozporządzenia Mi-
nistra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 roku w sprawie jakości 
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Symbole nadziei

Rozpoczął się kolejny etap kampanii „Pola Nadziei”, pro-
wadzonej przez Hospicjum Domowe im. ks. E. Dutkiewicza 
w Jastrzębiu Zdroju. Jesienią ubiegłego roku przedszkolaki 
i uczniowie posadzili tysiące żonkili w ogrodach przyszkol-
nych, wokół przedszkoli i na miejskich terenach zielonych. 
Teraz ogłoszony został cykl konkursów plastycznych i lite-
rackich pod hasłem: Dla ciebie żonkil, dla chorych nadzieja. 
Celem tych konkursów jest przybliżenie dzieciom i mło-
dzieży symboli, związanych z niesieniem pomocy ludziom 
potrzebującym oraz kształtowanie ich wrażliwości na 
potrzeby ludzi chorych, cierpiących i niepełnosprawnych, 
szczególnie ich rówieśników. Adresatami konkursów są 
wychowankowie jastrzębskich placówek oświatowych.

Techniczny Uniwersytet Otwarty zaprasza
W marcu planowane jest otwarcie Technicznego Uniwer-

sytetu Otwartego (Uniwersytet Trzeciego Wieku) przy Za-
miejscowym Ośrodku Dydaktycznym Akademii Górniczo 
- Hutniczej w Jastrzębiu Zdroju.

Placówka ofertę kształcenia kieruje zarówno do mieszkań-
ców naszego miasta, jak i całego regionu, słuchaczy innych 
uniwersytetów trzeciego wieku, a także członków organizacji 
zawodowych. Wobec kandydatów nie są stawiane żadne wy-
magania ani odnośnie wieku, ani posiadanego wykształcenia. 
Na Technicznym Uniwersytecie Otwartym każdy znajdzie 
coś interesującego dla siebie. To tutaj będzie można spędzić 
twórczo wolny czas, wzbogacić swoją osobowość, nawiązać 
nowe znajomości i przyjaźnie.

Działalność Technicznego Uniwersytetu Otwartego ma na 
celu zachowanie i zwiększenie intelektualnej, psychicznej 
i fizycznej sprawności słuchaczy, prowadzenie edukacji w 
różnych dziedzinach nauk, a także aktywizację społeczną 
osób oraz umacnianie więzi międzypokoleniowej łączącej 
seniorów z pokoleniem młodszym.

Kształcenie będzie się odbywało w systemie semestralnym. 
Wykłady i seminaria prowadzone będą dwa razy w mie-
siącu w siedzibie Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego 
Akademii Górniczo- Hutniczej w Jastrzębiu Zdroju przy ul. 
Zdrojowej 5.

Zapisy i informacje w trakcie pełnionego dyżuru w dniach:
- wtorek, w godz. od 16.00 do 18.00,
- czwartek, w godz. od 16.00 do 18.00.
Kontakt telefoniczny: 501 790 601 po godz. 16- tej.

HARMONOGRAM
DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA JASTRZĘBIE ZDRÓJ

w godz. 15.30 - 17.00 w pokoju Nr  216A, II piętro Urzędu Miasta
/budynek  A/  w lutym i marcu 2008r.

Nazwisko i imię Funkcja w Radzie Termin dyżuru

Markiewicz Tadeusz
Przewodniczący Komisji

Bezpieczeństwa Publicznego i 
Samorządu Terytorialnego

14.02.2008r.

Matusiak Andrzej Zastępca Przewodniczącej 
Komisji Edukacji 21.02.2008r.

Matusiak Grzegorz Przewodniczący Komisji Kultury 
i Sportu 28.02.2008r.

Piechoczek Ryszard Radny Rady Miasta 6.03.2008r.

Rutkowski Zbigniew Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej 13.03.2008r.

Sobczyński Leopold
Przewodniczący Komisji 
Gospodarki Komunalnej i 

Ekologii
20.03.2008r.

Stelmaczonek Barbara Radna Rady Miasta 27.03.2008r.

Przewodniczący Rady Miasta Tadeusz Sławik przyjmuje w każdy czwartek w 
godz. 15.30 do 17.00, pok. 127A.

Jastrzębski Zakład Komunalny przy ul. Dworcowej 17D w 
Jastrzębiu Zdroju informuje, iż posiada w sprzedaży złom w 
postaci oświetleniowych opraw ulicznych typu AK 132, AK 11 
(rtęciowe) oraz OUS 400 (sodowe) w cenie:

złom aluminiowy odlew – 4,10 zł brutto/1 kg
złom miedziany nawojowy – 15,30 zł brutto/1 kg
złom stalowy lekki – 0,66 zł brutto/1 kg.
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Komunikacja w mieście była wiodącym tematem obrad XXII sesji zwyczajnej Rady 
Miasta, która odbyła się 31 stycznia

Pod znakiem komunikacji

Nim radni przeszli do omawiania tego 
zagadnienia, składane były interpelacje. 
Andrzej Matusiak apelował o wycięcie 
topoli na skarpie przy ul. Kurpiowskiej, 
a Alina Chojecka poruszyła sprawy: go-
dzin pracy Urzędu Miasta oraz zakłó-
cania spokoju mieszkańców w związku 
z działalnością jednego z barów. Anna 
Toborowicz pytała z kolei o możliwość 
wydłużenia czasu wyświetlania zielo-
nego światła na przejściu dla pieszych 
przy Al. Piłsudskiego pomiędzy Gim-
nazjum nr 8 i Szkołą Podstawową nr 10, 
a także o kwestię kontynuacji budowy 
chodnika przy ul. Świerczewskiego. Te-
maty m.in. budowy hali widowiskowo 
– sportowej, parkingu przy ul. Wiel-
kopolskiej i sprzedaży gruntów były 
przedmiotem interpelacji Jerzego Lisa. 
Na konieczność podniesienia odcinka 
chodnika usytuowanego w Jarze mię-
dzy ul. Zieloną a Turystyczną wskazał 
natomiast Leopold Sobczyński. Radny 
pytał również o przyczynę zamknięcia 
drogi dojazdowej do cmentarza komu-
nalnego od strony ul. Okrzei. Janusz 
Tarasiewicz złożył m.in. interpelacje 
dotyczące: odmowy wglądu do operatu 
szacunkowego, świadczenia obsługi 
prawnej na rzecz urzędu i oferty, jaką 
miasto ma dla dorastającej młodzieży w 
związku z dewastacją mienia w jednym 
z bloków przy ul. Wielkopolskiej. Tade-
usz Sławik poruszył temat bezpieczeń-
stwa na os. Gwarków.

W następnym punkcie obrad o aktu-
alnych sprawach i działaniach w okresie 
między sesjami powiedział przewodni-
czący Rady Miasta, Tadeusz Sławik, a 
następnie informację taką przedstawił 
prezydent miasta Marian Janecki.

Styczniowa sesja poświęcona była 
sprawom komunikacji w mieście. 
Zgodnie z ustawą o samorządzie gmin-
nym, zapewnienie lokalnego transpor-
tu zbiorowego jest zadaniem własnym 
gminy. Jego najczęstszą formą jest ko-
munikacja miejska - w ustawie o trans-
porcie drogowym sprecyzowana jako 
przewóz regularny wykonywany w ra-
mach lokalnego transportu zbiorowego 
w granicach administracyjnych miasta, 
albo pod specjalnymi warunkami miast 
i gmin. Zatem po pierwsze, jest to prze-
wóz regularny, a więc prowadzony w 
oparciu o podany do publicznej wiado-
mości rozkład jazdy, o ściśle określonej 

trasie i wedle podanego porządku 
czasowego. Po drugie - przewóz wyko-
nywany w graniach administracyjnych 
miasta lub miast, jeżeli zawarły one po-
rozumienie i utworzyły 
związek międzygminny 
w sprawie wspólnej re-
alizacji komunikacji na 
swoim obszarze.

- Należy zauważyć, że 
poza tak pojętą komunikacją 
miejską, potrzeby komuni-
kacyjne na terenie naszego 
miasta, są zaspokajane przez 
przewoźników realizujących 
w różnych formach usługi 
przewozowe: autobusowe, 
bądź taksówkowe oraz przez 
mieszkańców ich własny-
mi środkami lokomocji 
– wyjaśnił Franciszek 
Piksa, I zastępca prezydenta miasta.

Nałożone przez ustawę o samorzą-
dzie gminnym zadania zaspokajania 
potrzeb mieszkańców w zakresie lokal-
nego transportu zbiorowego realizuje 
na terenie naszego miasta Międzygmin-
ny Związek Komunikacyjny z siedzibą 
w Jastrzębiu Zdroju. Związek został za-
łożony w kwietniu 1991 roku, a uchwa-
łą Rady Miasta, Jastrzębie przystąpiło 
do niego w lipcu tego samego roku.

- MZK został utworzony w celu realiza-
cji zadań użyteczności publicznej, polegają-
cych na zapewnieniu oraz organizowaniu 
transportu osób w ramach lokalnej komu-
nikacji miejskiej. Jak wspomniałem, zadania 
z zakresu komunikacji miejskiej lokalnego 
transportu zbiorowego należą do zadań 
własnych gminy. Z chwilą przyjęcia statu-
tu MZK, Związek przejął od gmin w nim 
uczestniczących prawa i obowiązki zwią-
zane z wykonywaniem zadań komunika-
cyjnych. Związki komunikacyjne posiadają 
bowiem te same uprawnienia co gmina w 
zakresie powierzonych zadań i tutaj stosuje 
się do nich przepisy ustawy o samorządzie 
gminnym – podkreślił Franciszek Piksa.

Przynależność do Związku oznacza 
zapewnienie mieszkańcom Jastrzębia 
Zdroju połączeń z miastami i gminami 
sąsiednimi, w szczególności dojazd do 
szkół i zakładów pracy, a co za tym 
idzie, możliwość korzystania z jednego 
biletu na obszarze należącym do MZK. 
Realizację komunikacji miejskiej na te-
renie naszego miasta, MZK zleca zasad-

niczo Przedsiębiorstwu Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o.

- Oprócz PKM-u na terenie miasta działa 
jeszcze 18 innych przedsiębiorców, wyko-
nujących usługi przewozowe autobusami 
i busami. Częściowo transport lokalny w 
szerszym zakresie, a więc obejmujący po-
wiaty sąsiadujące, realizują poza przewoź-
nikami MZK, inni przewoźnicy. Wreszcie 

należy wspomnieć o transporcie drogowym 
taksówkami, który na koniec 2007 roku 
wykonywało 96 przedsiębiorców. Skala i 
dynamika komunikacji realizowanej przez 
mieszkańców własnymi środkami trans-
portu ma także wpływ na realizację komu-
nikacji miejskiej przez MZK. W 1989 roku 
na ogólną liczbę około 18900 pojazdów, 
aż 14710 to były samochody osobowe, a 
dziesięć lat później na ogólną liczbę 31300 
pojazdów - 25900 to samochody osobowe. 
Z kolei na koniec 2006 roku samochodów 
osobowych było 33400, co stanowi prawie 
1/3 ogółu mieszkańców – wyliczył Fran-
ciszek Piksa.

Benedykt Lanuszny, członek zarządu 
MZK, przypomniał, że w skład Związ-
ku wchodzi 12 gmin związkowych, 4 
gminy na podstawie umów cywilno-
prawnych.

- Średnio rocznie wykonujemy ponad 8 
mln wozokilometrów i przewozimy ponad 
19,6 mln pasażerów. Na terenie całego 
Związku funkcjonują 62 linie komunikacji 
miejskiej. Obsługujemy powiaty: wodzi-
sławski, pszczyński, mikołowski, cieszyński 
i rybnicki. Na całym obszarze objętym 
siecią komunikacji miejskiej, czyli na 
terenie 12 gmin, obowiązuje jeden bilet. 
Zapewniamy też dogodne połączenia z 
miastami i gminami ościennymi: Rybni-
kiem, Żorami, Wodzisławiem Śląskim. 
Realizujemy dowozy do szkół, jesteśmy w 
ścisłym kontakcie z Wydziałem Edukacji 
i jeżeli są potrzeby zmian, zwiększenia 
bądź zmniejszenia kursów, wprowadzenia 

Podczas sesji Rady Miasta (fot.kk)

cd. na str. 4
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korekt czasowych, to robimy je na bieżąco. 
Staramy się również, żeby cena biletów była 
przystępna. Niestety, z racji coraz większej 
liczby samochodów, systematycznie ubywa 
pasażerów. Generalnie naszym pasażerem 
jest młodzież, a drugim w kolejności pra-
cownik, którego dowozimy do miejsca pracy 
– wyjaśnił Benedykt Lanuszny.

W ostatnim czasie wiele emocji budzi 
sprawa prywatyzacji PKM-u. Zagad-
nienie to omówił Daniel Wawrzyczek, 
przewodniczący zarządu MZK.

- Można powiedzieć, że procedura składa 
się z dwóch części: uchwały intencyjnej 
Walnego Zgromadzenia i następnie uchwa-
ły końcowej, która mówi: sprzedajemy czy 
nie – tłumaczył Daniel Wawrzyczek.

Przewodniczący przypomniał, że w 
sprawie prywatyzacji PKM-u kilka razy 
obradowało w poprzednich kadencjach 
Walne Zgromadzenie.

- Kiedyś podjęto już uchwałę intencyjną, 
dotyczącą wszczęcia procedury prywa-
tyzacyjnej. Na jej podstawie wykonano 
wszystkie konieczne prace, które przewiduje 
ustawa o komercjalizacji przedsiębiorstw, 
m.in. dokonano wyceny PKM-u. I prze-
szło dwa lata później, kiedy była konieczna 
ostatnia uchwała, wtedy jednym głosem 
Walne Zgromadzenie nie zgodziło się na 
prywatyzację. W poprzedniej kadencji te-
mat prywatyzacji ponownie został wprowa-
dzony pod obrady Walnego Zgromadzenia, 
pojawiła się uchwała intencyjna, ale nawet 
ona przepadła. Wreszcie, na ostatnim 
Walnym Zgromadzeniu delegaci podjęli 
uchwałę o wszczęciu procedury prywaty-
zacyjnej PKM-u, jednak żadne ostateczne 
decyzje nie zapadły. Jest jedynie decyzja, 
która umożliwia zarządowi podjęcie pew-
nych działań. Dopiero kiedy zarząd te dzia-
łania wykona i złoży z nich sprawozdanie, 
wówczas jeszcze raz Walne Zgromadzenie 
będzie podejmowało uchwałę czy sprzedaje-
my PKM czy nie sprzedajemy. To nie stanie 
się z dnia na dzień – uspokajał Daniel 
Wawrzyczek.

W tym miejscu była też okazja do za-
dawania pytań i dyskusji, jak również 
wystąpień klubowych. W kolejnym 
punkcie obrad prezydent miasta po-
informował o powodach zatrzymania 
komendanta Straży Miejskiej w grud-
niu ubiegłego roku, kontrolach, jakie 
były przeprowadzone w Straży oraz ich 
wynikach.

Podczas styczniowej sesji radni prze-
głosowali kilkanaście uchwał, w tym 
m.in. dotyczące zamiaru likwidacji 
liceów profilowanych w Zespole Szkół 
nr 6, Zespole Szkół Zawodowych i Ze-
spole Szkół nr 2, a także pakiet uchwał 
gruntowych.

Referat Komisji Gospodarki Komunalnej i Ekologii (skrót)

Rola i zadania komunikacji miejskiej 
w Jastrzębiu Zdroju

Sprawny transport w mieście jest jed-
nym z istotnych składników wpływają-
cych na jakość życia. (...)   Do  realizacji  
tego  zadania  gmina  może  tworzyć  
własne jednostki organizacyjne lub 
zawierać umowy z odrębnymi podmio-
tami. (...)

Warunkiem zawarcia takiej umowy 
jest posiadanie przez przewoźnika od-
powiednich kompetencji zawodowych, 
licencji na wykonywanie krajowego 
przewozu osób oraz posiadanie 
odpowiedniej ilości i rodzaju 
taboru. Kształtując usługę w 
aspekcie rynkowym można z 
powodzeniem stwierdzić, że 
czynnikiem, wytwarzającym od-
powiedniej jakości usługę w ko-
munikacji publicznej jest środek 
transportu, kursujący na odpo-
wiedniej trasie, według rozkładu 
jazdy, podanego do publiczne 
wiadomości.

Dla tego rodzaju działalności  
celem świadczenia usług jest 
zaspakajanie potrzeb ludno-
ści, a nie osiąganie korzyści 
ekonomicznych przez organizatora 
lub działające na rynku przedsiębior-
stwa. Dofinansowanie ma stanowić 
rekompensatę utraconych przychodów 
z tytułu stosowania ulg i zwolnień. 
Dotowanie nierentownych przewozów 
miejskich powierzone zostało samorzą-
dom miast i gmin. Ważnym elementem 
uzupełniającym transport lokalny są 
przewozy autobusowe, wykonywane 
przez państwowe przedsiębiorstwo 
PKS i przewozów prywatnych.

Polityka transportowa 
miasta powinna określać hierarchię 

potrzeb i priorytety działań, które po-
winny być zgodne z oczekiwaniami 
społecznymi. Wybór najbardziej ko-
rzystnych struktur w usługach transpor-
tu miejskiego zdolnych do zapewnienia 
najwyższej jakości, przy najniższych 
kosztach, to główny cel, jaki stawiają 
sobie władze samorządowe, odpowie-
dzialne za stan tego sektora. Jakość 
usług przewozowych kształtowana jest 
samodzielnie przez organizatorów, za-
rządzających przewozami.

Organizatorem 
komunikacji publicznej w naszym 

mieście jest MZK Jastrzębie Zdrój, a 
przewoźnikiem jest PKM. Organizator 
komunikacji w Jastrzębiu Zdroju po-
wstał 4 kwietnia w 1991 roku i skupiał 

wówczas gminy: Gaszowice, Czerwion-
ka - Leszczyny, Rybnik, Suszec, Świer-
klany, Wodzisław Sl., Zebrzydowice, 
Żory. Z biegiem czasu do związku przy-
stąpiły inne gminy, takie jak Jastrzębie 
Zdrój, Pszów, Marklowice i Rydułtowy. 
(...) W roku 1992 na mocy decyzji Wo-
jewody Katowickiego majątek WPK 
został    skomunalizowany   na   rzecz   
MZK   i   przekazany   przez   Związek 
w użytkowanie tego przedsiębiorstwa, 

które w 1993 roku zostało przekształco-
ne w PKM Sp. z o.o.

Obecnie  MZK z siedzibą w Jastrzębiu 
Zdroju zrzesza 12 gmin. Są to miasta, jak 
również małe gminy. Organem ustawo-
dawczym Związku jest Zgromadzenie, 
którego członkami są przedstawiciele 
gmin, zrzeszonych w związku (2 oso-
by). Każda gmina zgodnie ze statutem 
posiada jeden głos. Organem wykonaw-
czym jest zarząd 5  osobowy, wybrany z 
przedstawicieli miast: Jastrzębie Zdrój, 
Wodzisław Śl., Żory, Czerwionka - 
Leszczyny. (...)

Politykę  transportową Związek  po-
winien  realizować  przede  wszystkim 
poprzez podnoszenie jakości świadczo-
nych usług. To tyle tytułem wprowa-
dzenia. 

A jak wygląda rzeczywistość?
Transport zbiorowy w naszym mie-

ście wygląda następująco: Głównym 
przewoźnikiem naszych mieszkańców 
jest PKM Jastrzębie Zdrój, który obsłu-
guje 41 linii, codziennie dowożąc miesz-
kańców do miejsc pracy w mieście, jak 
również do gmin i miast ościennych.

Miasto Jastrzębie Zdrój na MZK prze-
znacza następujące kwoty:  W 2007 roku 
było to 4,8 mln zł, natomiast w roku 
bieżącym jest to kwota 5,6 mln (wzrost 
16,7%). Jeżeli dotacja do MZK będzie 

dok. ze str. 3

cd. na str. 5

Głównym przwoźnikiem jest PKM Jastrzębie (fot.RS)
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kształtowała się na takim poziomie 
wzrostu, to miasto w 2010 roku wyłoży 
do kasy MZK 7,6 mln zł. Zarząd Związ-
ku regularnie zwraca uwagę przedsta-
wicielom gmin, że dotacja do 1 wzkm 
jest za mała (obecnie wynosi 2 zł).

Pragnę nadmienić, że wzrost dotacji 
do wzkm nie ma przełożenia na stawki 
przewoźników, które ustalone są umo-
wą na okres 5 lat, zaś stawka przewoź-
nika pozostaje bez zmian. Jedynie jest 
waloryzowana w okresach kwartalnych 
poprzez wskaźnik inflacji (wzrost ceny 
paliwa i ogumienia podniósł się znacz-
nie).

MZK notuje w ostatnich latach ciągły 
spadek wpływów ze sprzedaży biletów, 
co wymusza wzrost dotacji z budżetu 
gmin, a tym samym ogranicza środki, 
które   stanowią   główne   źródło   finan-
sowania   działalności   przewoźników.

Na zmniejszenie się dochodów ze 
sprzedaży biletów, oprócz mniejszej 
liczby przewożonych pasażerów, 
wpływa także wzrost cen usług prze-
wozowych, który powoduje dodatkowo 
rezygnacje przez mieszkańców z usług 
komunikacji zbiorowej na rzecz samo-
chodów osobowych. 

System taryfowy
 oparty jest na czasowej taryfie opłat. 

Ceny biletów różnicuje się ze względu 
na zakres obsługi, obejmujący teren jed-
nego miasta lub teren działania Związ-
ku. Poziom cen biletów oferowanych 
mieszkańcom Jastrzębia Zdroju przez 
MZK jest wyższy od stosowanych w 
miastach sąsiednich przez ZTZ Rybnik, 
PK Racibórz, ZGK Cieszyn.

Oceniając system taryfowy z punk-
tu widzenia pasażera, oprócz niskich 
cen, istotna jest również przejrzystość i 
jasność taryfy oraz uproszczone proce-
dury nabycia biletu. Dobry poziom or-
ganizator osiągnął nakładając obowią-
zek sprzedaży biletów na kierowców 
autobusów i chociaż cena takiego biletu 
jest wyższa o 0,60 zł, to znacznie uła-
twia dostępność do biletów, szczególnie 
podróżnym, nie korzystającym z usług 
transportu miejskiego regularnie.

Przeprowadzone przez MZK bada-
nia napełnień nie są pełnym obrazem 
potrzeb przewozowych naszej społecz-
ności, zmierzają przede wszystkim do 
określenia opłacalności funkcjonowania 
określonych relacji, co w konsekwencji 
prowadzi do ograniczeń kursowania 
całych linii lub pojedynczych kursów, 
na czym cierpią przede wszystkim nasi 
mieszkańcy. Brak jest dostosowania 
układu komunikacyjnego oraz pozio-
mu cen usług do ich potrzeb. Poprawa 
jakości, dostosowanie usług do potrzeb 

użytkowników jest obecnie podstawo-
wym miernikiem i kryterium oceny 
transportu zbiorowego.

Biorąc pod uwagę 
ocenę komunikacji miejskiej przez 

mieszkańców, którzy najwyżej oceniają 
komfort jazdy i punktualność (prze-
woźnik), a najgorzej rozkład jazdy i 
częstotliwość kursów nasuwa się pyta-
nie - Czy MZK spełnia swoja rolę dosta-
tecznie dobrze?

Drugim pod względem wykonywa-
nych kilometrów na naszym terenie jest 
prywatna firma transportowa „DRA-
BAS”, która obsługuje linię Jastrzębie 
Zdrój - Katowice, wykonując 26 kursów 
w ciągu doby.

Chciałbym również zaznaczyć, że 
firma PKS Wodzisław Śl. wykonuje 2 
kursy przez nasze miasto, zabierając 
mieszkańców do stolicy województwa. 
Do   końca   roku   2007   miasto   wydało   
96   zezwoleń   na   prowadzenie licen-
cjonowanej działalności usług transpor-
towych typu „TAXI”.

Kończąc, pragnę podkreślić, iż to 
komunikacja miejska jest wizytówką 
każdego miasta.

Zastępca przewodniczącego Komisji 
Gospodarki Komunalnej i Ekologii

Damian Gałuszka

Zimowe Igrzyska Polonijne

- Polonijni sportowcy po raz pierwszy 
będą mieli okazję rywalizować na naszym 
obiekcie. Na ich przyjazd jesteśmy dobrze 
przygotowani. Warunki pogodowe nie mają 
dla nas znaczenia, ponieważ lodowisko 
Jastor czynne jest 10 miesięcy w roku, stąd 
też nie ma zagrożenia dla rozegrania kon-
kurencji, jaką jest short-track – zapewnił 
dziennikarzy prezydent miasta Marian 
Janecki, podczas konferencji prasowej, 
która odbyła się 1 lutego w bielskim 
ratuszu.

Światowe Zimowe Igrzyska Polonijne 
z roku na rok cieszą się coraz większym 
zainteresowaniem. W 
piątej już edycji weźmie 
udział rekordowa liczba 
uczestników, bo aż 850. 
Swój przyjazd potwier-
dziło też kilkudziesięciu 
gości specjalnych – m.in. 
przedstawiciele środo-
wiska sportu i parla-
mentarzyści. Sportowa 
rywalizacja odbędzie 
się na trasach i obiek-

tach: Wisły, Bielska – Białej, Ustronia, 
Szczyrku, Cieszyna, Czeskiego Cieszyna 
i Jastrzębia Zdroju. Do Polski zjadą po-
lonusi z kilkunastu państw, tradycyjnie 
najliczniej reprezentowane będą: Litwa, 
Kanada, Niemcy i Szwecja.

Wszelkich informacji udziela Komitet 
Organizacyjny: Stowarzyszenie Wspól-
nota Polska Oddział Bielsko – Biała, tel./
fax +48 33 816 95 79, e-mail: wspolno-
ta@wspolnota-polska.bielsko.pl, Szkoła 
Mistrzostwa Sportowego, tel./fax + 48 
33 81 77 300, e-mail: sms_szczyrk@in-
teria.pl

Jastrzębie Zdrój będzie jednym z gospodarzy Światowych Zimowych Igrzysk Polonijnych ŚLĄSK 
– BESKIDY 2008. Uczestników sportowej imprezy nasze miasto będzie gościć 2 marca. Tego dnia na 
lodowisku Jastor zostaną rozegrane zawody w short-tracku

dok. ze str. 4

Program Igrzysk
29 lutego
Przyjazd uczestników i zakwaterowanie, od-

prawy techniczne i losowania.
1 marca

biegi narciarskie – 1 i 1,5 km – Wisła Kuba-
lonka,

carving – Szczyrk – Skrzyczne,
godz. 20.00 – uroczyste otwarcie – Bielsko 

– Biała – Plac Ratuszowy,
spotkanie integracyjne.

2 marca
biegi narciarskie – 3 i 5 km – Wisła Kubalonka,
snowboard – Ustroń Czantoria,
short – track – Jastrzębie Zdrój,
nordic walking – Bielsko – Biała,
Światowe Forum Polonijne – Sala hotelu „Orle 

Gniazdo” Szczyrk.
3 marca

narciarstwo alpejskie (SL) – Szczyrk – Skrzycz-
ne,

łyżwiarstwo – wielobój – lodowisko Czeski 
Cieszyn,

saneczkarstwo – Szczyrk – tor saneczkowy,
wręczenie medali – plac przy Urzędzie Miej-

skim, Szczyrk,
spotkanie z polskimi olimpijczykami.

4 marca
narciarstwo alpejskie (GS) – Szczyrk – Skrzycz-

ne,
saneczkarstwo – Szczyrk,
wręczenie medali – plac przy Urzędzie Miej-

skim, Szczyrk,
uroczyste zakończenie – Wisła Estrada,
slalom polskich olimpijczyków.

5 marca - wyjazd.Konferencja prasowa w bielskim ratuszu (fot.kw)
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O planach wobec byłego budynku sądu, modernizacji dworku obronnego w Bziu Zameckim oraz 
wydanym przez miasto informatorze gospodarczym mówi Krzysztof Baradziej, II zastępca prezydenta 
miasta

Co się dzieje z byłym budynkiem 
sądu?

Obecnie budynek byłej siedziby Sądu 
Rejonowego przy ul. 1 Maja, wpisany do 
rejestru zabytków, jest własnością Skar-
bu Państwa, a tymczasowo administruje 
nim Miejski Zarząd Nieruchomości. 
Miasto czyniło starania o przejęcie nie-
ruchomości w drodze darowizny, jed-
nak wojewoda śląski nie wyraził na to 

zgody. Dlatego wystąpiliśmy o zgodę na 
zbycie nieruchomości w drodze przetar-
gu nieograniczonego. Zarządzeniem z 
października 2007 roku wojewoda śląski 
udzielił takiej zgody prezydentowi mia-
sta Jastrzębie Zdrój. Zgodnie z ustawą o 
gospodarce nieruchomościami cenę nie-
ruchomości wpisanej do rejestru zabyt-
ków obniża się o 50 proc. Po dokonaniu 
analizy wyroku Sądu Najwyższego z 31 
stycznia 2002 roku powstała wątpliwość 
czy obniżenie ceny winno dotyczyć tyl-
ko budynku wpisanego do rejestru za-

bytków, który zgodnie z art. 48 kodeksu 
cywilnego jest częścią składową gruntu, 
a nie rzeczą samoistną. W związku z 
tym, pod koniec ubiegłego roku wy-
stąpiliśmy do wojewody śląskiego o 
wyrażenie zgody na obniżenie ceny o 50 
proc. od wartości budynku wpisanego 
do rejestru zabytków oraz gruntu. Wo-
jewoda nie udzielił jeszcze odpowiedzi 
w tej sprawie. Obecnie Miejski Zarząd 

Nieruchomości zabezpieczył 
budynek.

Czy dworek obronny w 
Bziu Zameckim doczeka się 
modernizacji?

Prace już trwają, a ich za-
kończenie zaplanowano na 
październik. Budynek nie 
spełnia wymogów przepisów 
przeciw pożarowych, dlatego 
zgodnie z decyzją Państwo-
wej Straży Pożarnej należy 
dobudować klatkę schodo-
wą. Zakres robót obejmuje 
również wykonanie kotłowni 
gazowej, wymianę instalacji 

centralnego ogrzewania, przeprowadze-
nie termomodernizacji i odnowę elewa-
cji. Całość znajduje się pod nadzorem 
konserwatora zabytków. W następnym 
etapie będą robione chodniki, parkingi 
i dojazdy. Koszt zadania to ponad 1 mln 
100 tys. zł.

Urząd Miasta wydał „Informator go-
spodarczy – miasto Jastrzębie Zdrój”. 
Co to za publikacja?

Informator zawiera dane teleadresowe 
podmiotów gospodarczych oraz instytu-

cji i urzędów funkcjonujących na terenie 
naszego miasta. Ma on służyć m.in. 
przedsiębiorcom poszukującym kontra-
hentów, jak i jastrzębskim instytucjom 
mogącym wesprzeć ich działania. W 
informatorze zaprezentowane zostało 
nasze miasto, otoczenie biznesu i oferty 
inwestycyjne. Można w nim także zna-
leźć informacje, dotyczące dostępnych 
środków unijnych i krajowych. Publika-
cja w wersji papierowej jest dostępna w 
Gminnym Centrum Informacji, Fundacji 
Jastrzębski Inkubator Przedsiębiorczo-
ści, na Sali Obsługi Interesantów, w Po-
wiatowym Urzędzie Pracy oraz w Fun-
duszu Poręczeń Kredytowych i Jastrzęb-
skiej Strefie Aktywności Gospodarczej. 
Wersja elektroniczna jest zamieszczona 
na stronie internetowej Urzędu Miasta 
www.jastrzebie.pl

Prezydent odpowiada

Uczniowie rysują
Pod hasłem „112 w trudnej sprawie 

– nie używaj przy zabawie” odbywa się 
X edycja Ogólnopolskiego Konkursu Pla-
stycznego dla uczniów szkół podstawo-
wych, gimnazjalnych i innych placówek 
wychowawczych.

Celem przedsięwzięcia jest edukacja 
dzieci i młodzieży w zakresie zachowa-
nia bezpieczeństwa w momencie wy-
stępowania wszelkiego typu zagrożeń. 
Zadaniem konkursu jest wyrobienie 
skutecznych sposobów reakcji w czasie 
pożarów, różnego rodzaju wypadków 
– na drodze, w domu czy nad wodą, a 
także w podczas innych zagrożeń, takich 
jak: powodzie, katastrofy ekologiczne i 
budowlane. Ma on też kształtować wła-

ściwe zachowania dzieci i młodzieży w 
obliczu zagrożenia, uświadamiać jak po-
stępować w momencie jego zaistnienia 
oraz przypomnieć, że w Polsce działa 
już europejski numer alarmowy 112, pod 
którym można uzyskać pomoc w każdej 
sytuacji zagrażającej życiu i zdrowiu.

Do konkursu mogą przystąpić dzieci 
oraz młodzież w trzech grupach wie-
kowych: grupa młodsza 6-8 lat, grupa 
średnia 9-12 lat i grupa starsza 13-16 lat. 
Technika wykonywania prac obejmuje: 
rysunek, grafikę, malarstwo, a ich format 
nie powinien być większy niż A-2. Każda 
praca na odwrocie powinna być opatrzo-
na opisem zawierającym takie dane jak: 
imię i nazwisko, wiek autora pracy, z 

zaznaczeniem grupy (I-III) zgodnie z 
regulaminem konkursu; nazwę i adres 
placówki oświatowej, telefon; imię, 
nazwisko, telefon do opiekuna lub na-
uczyciela; podpis rodzica lub opiekuna 
prawnego.

Konkurs organizuje Wydział Zarzą-
dzania Kryzysowego i Spraw Obron-
nych – Pion Ochrony przy współudziale 
z Wydziałem Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa Urzędu Miasta Jastrzębie 
Zdrój. Inspiratorem przedsięwzięcia jest 
Komenda Główna Państwowej Straży 
Pożarnej przy współpracy z Wydziała-
mi Zarządzania Kryzysowego Urzędów 
Wojewódzkich.

Prace należy złożyć w Wydziale Zarzą-
dzania Kryzysowego i Spraw Obronnych 
– Pion Ochrony (budynek A, pok. 304) 
do 22 lutego. Rozstrzygnięcie konkursu i 
wręczenie nagród nastąpi 29 lutego.

Przyszłość budynku zależy od decyzji wojewody (fot.kk)

Zainwestują w strefie
17 stycznia komisja przetargowa 

rozstrzygnęła postępowanie na zakup 
gruntu wraz z udzieleniem zezwolenia 
na prowadzenie działalności gospodar-
czej na terenie Katowickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej – pole Moszczenica. 
Wyłoniony został inwestor - firma Inter 
Papier Polska.

- Zakład zajmuje się produkcją m.in. tektu-
ry litej, stosowanej w przemyśle meblarskim 
i tapicerstwie oraz opakowań z tektury na 
potrzeby artykułów przemysłowych, spo-
żywczych i chemii gospodarczej – wyjaśnia 
Krzysztof Baradziej, II zastępca prezy-
denta miasta.

Firma przewiduje uruchomienie 
produkcji końcem 2009 roku. Zadekla-
rowano utworzenie 87 miejsc pracy, z 
możliwością rozszerzenia do 110, kiedy 
ruszy produkcja.
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Wielu problemów wychowawczych da się uniknąć, trzeba tylko wiedzieć, jak 
rozmawiać z dziećmi, jak je mądrze wspierać

Zrozumieć dziecko

- Zakończyła się pierwsza edycja pro-
wadzonej przez poradnię  Szkoły dla 
Rodziców i Wychowawców. Wkrótce 
zajęcia rozpocznie kolejna grupa ro-
dziców i nauczycieli. Na czym polega 
nauka w tej szkole? 

Podstawowym celem zajęć jest po-
moc w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych poprzez edukację, 
pogłębianie świadomości i refleksję na 
temat skuteczności metod wychowaw-
czych. Analizujemy też  funkcjonowanie 
stereotypów i mitów wychowawczych. 
W Szkole można się nauczyć opano-
wania konkretnych umiejętności: efek-
tywnego współdziałania z dzieckiem, 
modyfikowania niepożądanych za-
chowań, mądrego wspierania procesu 

usamodzielniania się dziecka. Uczy-
my  pomocy w rozwoju pozytywnego
 i realistycznego obrazu siebie, wyraża-
nia rodzicielskich oczekiwań i ograni-
czeń w taki sposób, by były one przez 
dziecko respektowane. 

Zajęcia w Szkole Rodziców realizowa-
ne są w formie wykładów oraz warszta-
tów, podczas których uczestnicy „doty-
kają” własnych doświadczeń i poznają 
sposoby rozwiązania konkretnych pro-
blemów. Na zajęciach warsztatowych 
stosujemy m.in. dramę,  czyli odgrywa-
nie różnych scenek ukazujących nasze 
relacje z dzieckiem i dorosłym. Często 
sięgamy do autentycznych sytuacji, jakie 
miały miejsce w życiu uczestników. Cza-
sem jest to trudne. Okazuje się na przy-
kład, że rodzice nas w dzieciństwie nie 
chwalili i teraz my nie umiemy chwalić 
swoich dzieci.  Większość  rodziców nie 

karze fizycznie swoich pociech, ale sto-
suje kary psychiczne, mówiąc dziecku, 
np. że jest niedobre, niegrzeczne, że go 
nie kochamy itp. Zazwyczaj robimy to 
pod wpływem dużych emocji, kiedy nie 
jesteśmy w stanie nad sobą zapanować. 
Na zajęciach  zależy nam, żeby rodzi-
ce poprzyglądali się swoim reakcjom, 
uświadomili sobie, czego tak napraw-
dę oczekują od własnych dzieci, co 
wpływa mobilizująco na ich dziecko 
a co je zniechęca do współpracy, czy ka-
ranie to dobre rozwiązanie. 

- Skąd pomysł na to, żeby uczyć ro-
dziców wychowania dzieci?

Poradnia Psychologiczno-Pedago-
giczna jest taką placówką, gdzie na co 

dzień zgłaszane są 
przez rodziców, 
nauczycieli przede 
wszystkim trud-
ności dydaktyczne 
i wychowawcze. 
Wiążą się one niero-
zerwalnie z atmosfe-
rą domu rodzinnego. 
Stosunki, panujące w 
rodzinie przekładają 
się m.in. na kontakt 
i relacje z dziec-
kiem oraz na jego 
samoocenę. Widząc, 
że rodzice popeł-
niają wiele błędów 
w y c h o w a w c z y c h 
chcieliśmy im po-

móc lepiej rozumieć 
siebie i swoje dziecko. Często pomimo 
najlepszych chęci i starań, działania 
wychowawcze rodziców nie przynoszą 
takich efektów, na jakie liczyli. Stąd 
częste zniechęcenia, strach, że sobie nie 
radzą w danej sytuacji, że nie rozumieją 
swych dzieci i pytania, co robić. Dlatego 
wychodząc naprzeciw potrzebom ja-
strzębian, pomyśleliśmy o takiej szkole, 
w której rodzice mogliby się nauczyć, 
jak z dzieckiem rozmawiać, jak słuchać, 
jak  je wspierać. Jak postępować, żeby go 
nie karać, ale nauczyć się współdziałania 
z dzieckiem. Nikt nas nie przygotowuje 
do bycia dobrym rodzicem, małżonkiem. 
Żeby być szewcem,  trzeba się uczyć tego 
zawodu przez wiele lat, trzeba skończyć 
jedną, drugą szkołę, terminować jako 
czeladnik, potem starać się o dyplom 
mistrza.  Żeby być lekarzem, czy inży-
nierem oprócz szkół wyższych trzeba się 

tak naprawdę całe życie uczyć. A żeby 
zostać rodzicem nie trzeba kończyć żad-
nych szkół, rodzi się dziecko i zostajemy 
rodzicem. Ale czy wiemy jak wychowy-
wać? Raczej nie. Wychowując dziecko, 
wykorzystujemy głównie pamięć o tym, 
jak my sami byliśmy wychowywani, 
trochę podpatrujemy znajomych, trochę 
czytamy. W konkretnych sytuacjach 
zwykle jednak kierują nami emocje. A 
duże emocje to zły doradca i wtedy po-
pełniamy najwięcej błędów.

Tymczasem tu, na zajęciach staramy 
się uczyć, jak oddzielać emocje od dzia-
łania, żeby nauczyć się krok po kroku, 
bardziej empatycznego podejścia  i 
zrozumienia, co dziecko przeżywa, jak 
wyraża swoje uczucia. 

- Jakie błędy wychowawcze najczę-
ściej popełniają dorośli? 

Takim podstawowym błędem jest 
niewłaściwa komunikacja z dzieckiem, 
lub nawet jej brak. Z jednej strony mamy 
wysokie wymagania, stawiane dzie-
ciom, nieadekwatne do ich możliwości. 
Z drugiej - tak naprawdę nie słuchamy 
naszych dzieci lub też słuchamy, ale jest 
to słuchanie zza włączonego telewizora, 
czy gazety, nie mamy kontaktu wzro-
kowego. Pomrukujemy: - yhm, mhm, 
jednak o prawdziwym kontakcie nie ma 
wtedy mowy. Nawet kiedy zadajemy 
pytanie, np. – co w szkole?, to często nie 
słuchamy odpowiedzi. I tak naprawdę 
dziecko czuje się wtedy niesłuchane, 
niezrozumiane, nieważne.

Nie chodzi mi  tylko o „słuchanie 
uszami”, ale o całą tę otoczkę słuchania, 
o to, żeby przebić się przez  treść, którą 
dziecko wypowiada i naprawdę poczuć, 
co ono przeżywa. Musimy się zatrzymać 
na uczuciach dziecka, na jego emocjach, 
a nie tylko na treści, którą  wyraża. 

Na przykład, jeżeli dziecko mówi: wię-
cej nie pójdę do szkoły, szkoła jest głupia 
– to co robi zazwyczaj przeciętny rodzic? 
Mówi  na przykład, że: - to niemądre, 
co mówisz, - będziesz niewykształcony, 
albo: -   będziesz kopał rowy –  mnóstwo 
takich gróźb, opartych tylko na słowach 
dziecka. W Szkole uczymy, żeby rodzic 
postarał się wczuć w sytuację dziecka, co 
ono przeżywa, zachęcamy, aby  zrozu-
mieć, jaka treść kryje się za takimi słowa-
mi (szkoła jest głupia), uczymy empatii.

- W  jaki sposób dotrzeć do tej ukrytej  
treści ?

Można powiedzieć:  – widzę, że jesteś 
rozzłoszczony, czy chciałbyś mi o tym 
opowiedzieć? Ważne jest, żeby „wycią-
gnąć smoka z jego jaskini”, w tym wy-
padku dowiedzieć się, dlaczego dziecko 
uznało, że szkoła jest głupia. Trzeba 
też skupić się na emocjach. My bardzo 

rozmowa z Aurelią Przybysz - Maleńczyk, psychologiem, 
dyrektorem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej

Aurelia Przybysz - Maleńczyk (fot.RS)
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często, jako rodzice boimy się mówić o 
złości, o wściekłości, o smutku. Udaje-
my, że takich emocji nie przeżywamy. 
Koncentrujemy się, jak powiedziałam 
– na wypowiedzianych słowach dziecka 
i udzielamy cudownych  rad, a to za-
zwyczaj efektu nie przynosi. 

Nie lubimy mówić o uczuciach, gdyż 
nie nauczono nas ich wyrażania.  Mamy 
zakodowany  taki przekaz, że uczucia to 
jest sprawa trudna i delikatna. Że jak się 
o nich zbyt dużo mówi, to mogą na przy-
kład zniknąć. Zwłaszcza mężczyźni, oj-
cowie mają trudność z ich wyrażaniem, 
mówieniem o uczuciach. Jako rodzice, 
wychowawcy, powinniśmy dziecku 
przekazać, że zgadzamy się na wszyst-
kie jego uczucia, bo nie ma uczuć ani 
dobrych ani złych, są tylko niewłaściwe 
sposoby ich wyrażania i tu jest zasadni-
cza różnica. 

- Powinniśmy się zgadzać  na dzie-
cięcą złość?

Złość,  radość i wściekłość są tak samo 
ważne i potrzebne jak radość, miłość, 
wrażliwość. Rodzic powinien nauczyć 
dziecko wyrażania uczuć w sposób 
akceptowany przez społeczeństwo,  na 
przykład:  ze złości syn czy córka może 
wyprać trzy pary skarpetek w rękach, 
bo to nie zrobi nikomu krzywdy, nie 
narazi nikogo na ból. Tymczasem my, 
dorośli często nie potrafimy się zmie-
rzyć ze złością, smutkiem itp. wiec jak 
nauczymy radzenia sobie z emocjami 
nasze dziecko? 

Dzieci często manipulują nami, mó-
wiąc: - Ty mnie nie kochasz! (Zwykle 
dzieje się tak, kiedy każemy dziecku np. 
coś zrobić lub czegoś zabronimy.) Warto 
wtedy powiedzieć: - Ja cię kocham, ale 
nie podoba mi się twoje zachowanie 
(czy sposób, w jaki do mnie mówisz, czy 
konkretnie to, co zrobiłeś). Ważne, żeby 
mówić jasno,  o jakie zachowania nam 
chodzi, co akceptujemy w zachowaniu 
dziecka a co nie, nie uogólniać. Dzieci 
potrzebują jasnych, konkretnych zasad 
i reguł, bo reguły porządkują świat, a 
dziecko czuje się bezpiecznie. Ważne 
też są  umowy z dzieckiem  i obopólne 
ich szanowanie. Np. umawiamy się że 
nasz dorastający syn  będzie wracał do 
domu nie później niż o 22.00. Warto 
powiedzieć synowi, dlaczego dla nas 
to jest ważne.  Zdarza się jednak tak, że 
rodzice wymagają takich zachowań, cze-
go wcześniej nie zapowiedzieli, nie było 
umowy. Jeśli rodzice jasno nie określą, 
na co przyzwalają, a czego zabraniają,  
to młodemu człowiekowi trudno jest 
spełnić oczekiwania rodziców. Ważne, 
żeby jasno określić zasady, wtedy dziec-
ko uczy się asertywności, kompromisu, 
negocjacji i będzie mu łatwiej w życiu z 
innymi ludźmi. 

- Często jednak stajemy wobec faktu, 
że dziecko przekroczyło jakieś ramy. 

Co wtedy: karać czy nie?
Kary to przejaw bezradno-

ści ze strony dorosłego. W do-
datku rodzice nie radzą sobie 
w stosowaniu kar i często nie potrafią 
wymierzyć ich tak, żeby były adekwat-
ne do przewinienia. Najsmutniejsze 
jest to, że zwykle karzemy dzieci pod 
wpływem emocji, a kary emocjonalne, 
to te najboleśniejsze. Na przykład stra-
szymy dziecko, kiedy jest nieposłuszne:  
- nie będę cię kochał, oddam cię, bo 
jesteś niedobry. Czy dziecko zapłakane 
biegnie, żeby się przytulić do rodzica i 
wtedy  słyszy: odejdź teraz ode mnie! 
To jest straszne. Trzeba umieć wyrażać 
swoją złość,  ale nie w sposób raniący 
innych. Również nie w porządku wobec 
dziecka jest odraczanie kar: - poczekaj, 
zobaczysz, jak tata przyjdzie to z tobą 
pogada... .

 Wiadomo, dzieci popełniały, popeł-
niają i będą popełniać błędy. Ale dziecko 
ma rozumieć konsekwencje swojego 
zachowania i je zaakceptować. Jeśli 
dziecko coś złego zrobiło mimo wcze-
śniejszej informacji, że tego robić nie 
wolno, przekroczyło jakieś zasady, to 
powinno za swoje zachowanie  ponieść 
konsekwencje. Mówię tu o zadośćuczy-
nieniu i naprawieniu szkody, jaką popeł-
niło. Sama kara, np. szlaban na wyjście 
z domu, czy zakaz gier na komputerze  
często jest nieskuteczna, bo dziecko 
nie do końca rozumie związek tej kary 
z tym, co zrobiło nie tak. Dlatego my 
nie proponujemy kar, tylko zadośćuczy-
nienie i współpracę z dzieckiem. To jest 
uczące. 

- Co jeszcze powinniśmy wpisać w 
katalog wychowawczych błędów?

Dajemy zakazy i potem jesteśmy 
niekonsekwentni. Jeśli damy zakaz, 
że dziecko przez miesiąc nie wyjdzie 
na dwór, nie zobaczy telewizji, czy 
nie będzie grać na komputerze, to
 z góry wiadomo, że tego się po prostu  
nie da  dotrzymać. Potem się z tego 
wycofujemy i to nie jest wychowawcze.  
Musimy pamiętać, że to my jesteśmy 
modelem dla dziecka, a model, który 
jest taki labilny, nie jest dobry.

Innym często popełnianym przez 
rodziców błędem jest nieadekwatne 
chwalenie, takie na wyrost. W ten spo-
sób nieświadomie wyrządza się dzie-
ciom krzywdę.  Jeśli np. z dziewczynki 
robimy królewnę, mówimy jej: jesteś cu-
downa, wspaniała, ale nikt się na tobie 
do tej pory nie poznał, popełniamy błąd. 
Bo  kiedy później dziecko wychodzi w 
świat, nagle się okazuje,  że wcale nie 
jest najlepsze, że nie umie sobie w życiu 
poradzić i cierpi. Nie jest zahartowane,  
nie potrafi pokonywać trudności. Ważne 
jest żeby to, co mówimy  o dziecku do 
dziecka było obiektywne,  a jego ocena 
- realna. Wtedy są dobre warunki na 
wszechstronny rozwój. 

- Czy to znaczy, że trzeba ograniczyć 
pochwały?

Chwalić oczywiście trzeba, ale każ-
da pochwała powinna być adekwatna 
do czynu.  Np jeśli rysunek dziecka 
ma niedociągnięcia, to wymieniamy 
te elementy które nam się podobają 
i zachęcamy do popracowania nad gor-
szym elementem. Możemy wtedy po-
wiedzieć tak:  podoba mi się ten ptaszek, 
dobrze narysowałeś drzewko, ładnie to 
zaplanowałeś, dobrze to rozmieściłeś, 
ładnie pokolorowałeś, ale tutaj jakbyś 
poprawił troszeczkę ten domek, to by-
łoby jeszcze lepiej... . Ale jeśli powiemy 
– o, to jest beznadziejne co narysowałeś, 
to dziecko nie będzie chętnie siadało do 
rysowania. Ważne, żeby dać uczciwą i 
zachęcającą do ewentualnej poprawy  
ocenę. Trzeba też pamiętać, że ocena jest 
formą nagrody lub kary, a czasem  brak 
oceny też może być karą. Dziecko, które 
oczekuje pochwały i jej nie otrzymuje, 
czuje się rozczarowane, odczuwa to jako 
karę. Są rodzice, którzy nie chwalą jeśli 
np. dziecko jest posłuszne, dobrze się 
uczy , bo uważają że tak powinno być, 
wiec pochwała jest zbędna. Natomiast 
kiedy wydarzy się coś niewłaściwego, 
stosują karę. Pochwały ( nagrody) doda-
ją nam przysłowiowych skrzydeł, chęt-
niej wykonujemy zadania, wierzymy w 
siebie. My,  dorośli również cieszymy 
się,  kiedy inni zauważają nasze stara-
nia, chwalą nas. Wszyscy potrzebujemy 
pochwał. Dziecko licząc na pochwałę,  a 
nie otrzymawszy jej może się dąsać na 
rodzica. Jego uczucia mogą się ujawnić 
dopiero później, w innej sytuacji i wtedy 
możemy usłyszeć: -  Ja kiedyś tak ładnie 
posprzątałem pokój, a ty nawet nie za-
uważyłeś!

- W domu możemy się starać o obiek-
tywizm i znalezienie pozytywów w 
działaniu dziecka. Inaczej sytuacja wy-
gląda w szkole. Dzieci często skarżą się 
na niesprawiedliwe oceny czy uwagi. 
Jak wtedy reagować? 

Warto wysłuchać dziecko, starać się 
zrozumieć co przeżywa. Zaakceptować 
jego uczucia. Jeżeli uwaga wydaje nam 
się niezasadna warto porozmawiać z 
nauczycielem, pedagogiem.

Np. jeśli dziecko nie uważa na lekcji, 
może trzeba się zastanowić wspólnie,  
dlaczego tak się dzieje, dać szansę opo-
wiedzenia, dlaczego tak jest. Mądry na-
uczyciel nie tylko zauważa niewłaściwe 
zachowanie, ale też dostrzeże i pochwali 
to, co dziecko zrobiło dobrze. Na przy-
kład powie: to świetne wypracowanie, 
treść jest bardzo dobra, masz ciekawe 
spostrzeżenia, natomiast popełniłeś 
parę ortograficznych błędów. Jak uczeń 
słyszy taką ocenę, to nie traci wiary w 
siebie i chce to wypracowanie popra-
wić. Poza tym zamiast dzienniczka 
uwag proponuję dzienniczek pochwał. 

dok. ze str. 7
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Uczeń stara się zapracować na nagrodę 
a nauczyciel dostrzec nawet niewielką 
pozytywna zmianę. Praca na pozyty-
wach ma sens. 

- Ale taka postawa u nauczyciela to 
chyba ciągle raczej wyjątek niż reguła?

To, że w zajęciach naszej Szkoły 
uczestniczy wielu nauczycieli mówi o 
tym, że naprawdę chcą oni poprawić 
swoje relacje z uczniami, że chcą ich 
rozumieć. Chcą też nauczyć się współ-
pracy z rodzicami. Wbrew pozorom 
nauczyciele mają mnóstwo dylematów, 
chociażby wtedy, kiedy muszą nakładać 
sankcje na uczniów. Niestety, również 
nauczyciele popełniają wiele błędów. 
Często nie mają świadomości, jak bar-
dzo bolesne dla uczniów jest na przy-
kład etykietowanie: ty jesteś leń, a ty 
błazen itp. I taka etykietka  przylega do 
ucznia. Trudno się potem z tej etykiety 
wyzwolić, to taka druga skóra. 

Widzę sens pracy warsztatowej pod-
noszący kompetencje wychowawcze 
nauczycieli. Na obecnych zajęciach w 
Szkole połowa uczestników to nauczy-
ciele. I cieszy mnie to. 

- Jednak na to, żeby poznać proble-
my dziecka, słuchać go, rozmawiać i 
wspólnie szukać rozwiązania proble-
mów, potrzebny jest czas. Dziś brakuje 
go wszystkim, zarówno rodzicom, jak 
nauczycielom.  

Ktoś powiedział, że „miłość to uwaga 

i poświęcony czas” –  i ja się z tym zga-
dzam, choć dorzuciłabym jeszcze dodać 
mądre wymagania i konsekwencje. My, 
dorośli często tłumaczymy się, że nie 
mamy czasu. Myślę, że jakość kontaktu 
z dzieckiem jest ważniejsza od ilości 
poświeconego czasu. Chcę powiedzieć 
przez to, że możemy z dzieckiem być 
w pokoju dwie godziny i nie być tak 
naprawdę z nim w kontakcie, a możemy 
być krócej,  ale autentycznie interesować 
się sprawami dziecka. Mówić, słuchać, 
strać się rozumieć, co przeżywa. Jeśli 
w danym momencie nie możemy po-
święcić naszej uwagi,  dziecku należy 
to uczciwie powiedzieć.  Na przykład: 
- Teraz zmywam naczynia i przygoto-
wuję obiad,  ale kiedy skończę, wtedy 
będą miała czas dla ciebie. Ale jeśli 
już to mówimy, to należy dotrzymać 
słowa. Nie możemy czekać, że dziecko 
zapomni i da nam spokój. Niech to „za 
chwilę”, będzie autentyczne. Umowy 
powinny być respektowane. Powtarzam 
rodzicom - jeżeli  pokażemy dziecku 
sobą, jak powinno funkcjonować w ro-
dzinie, będziemy wobec dziecka otwarci 
i szczerzy, będziemy wspierać, okazy-
wać uczucia, stawiać jasne wymagania,  
to mamy duże szanse na wychowanie 
szczęśliwego człowieka, który ma też 
wady, ale zna swe mocne strony i trud-
ności dnia codziennego potrafił będzie 
rozwiązywać. Aby mądrze wychować 
dziecko, my, dorośli powinniśmy zacząć 
od siebie.  

(dc)

w Poradni Psychologiczno –
Pedagogicznej w Jastrzębiu Zdroju 

- luty 2008 r.
czyli

warsztat praktycznych umiejętności 
porozumiewania się z dziećmi i młodzieżą

Dla:
- Rodziców
- Nauczycieli przedszkoli i szkół
- Katechetów
- Pedagogów szkolnych

I wszystkich, którzy chcą poprawić swój 
kontakt z dziećmi.

Metoda warsztatowa z mini wykładami, 
ćwiczeniami
Czas – 40 godzin, 1x w tygodniu 4 godz. 
lekcyjne
Zajęcia są bezpłatne, prowadzone w 
godzinach popołudniowych
Termin rozpoczęcia – połowa lutego– 
spotkanie organizacyjne
Prowadzący – psycholodzy (Kałuża, 
Maleńczyk)
Zapisy - sekretariat poradni (telefonicznie 
lub osobiste) w godzinach od 8.00 
do15.00

Adres Poradni : ul Wrocławska 12;  
tel. 032/471-78-78  

ZAPRASZAMY

„SZKOŁA dla 
RODZICÓW”

dok. ze str. 8

Wideoradar rejestruje wykroczenia kierowców

Pod kontrolą

Ze statystyk policyjnych wynika, 
że pod względem ilości wypadków i 
stłuczek sytuacja na drogach w naszym 
mieście zaczęła się poprawiać. W minio-
nym roku znacząco spadła liczba kolizji, 
liczba wypadków pozostała na pozio-
mie zbliżonym do poziomu z roku 2006. 
Mniej było też pijanych kierowców, co 
potwierdza mniejsza ilość zdarzeń z 
ich udziałem. - Statystycznie na drogach 
jastrzębskich jest minimalnie lepiej. Z dru-
giej strony odczuwalnie jest coraz ciaśniej, 
jest coraz więcej pojazdów na drogach. Dla 
mieszkańców jest to utrudnieniem, ale to ma 
pośredni wpływ na ilość zdarzeń, bo kierow-
cy muszą jeździć wolniej – mówi podinsp. 
Józef Mazur – naczelnik sekcji drogowej 
jastrzębskiej policji.

W związku z funkcjonowaniem w 
Jastrzębiu Zdroju ośrodka egzamina-
cyjnego dla kierowców, problemem 
na drogach od jakiegoś czasu stały się 
„elki”.  - Jeżdżąc po mieście widzimy, że te 
pojazdy powodują utrudnienia – przyznaje 
naczelnik Mazur. Mieszkańcy skarżą się 
też, że elki wjeżdżają na przyblokowe 
parkingi i ćwicząc manewry, powodują 
uszkodzenia samochodów. - My nie 

mamy na to wpływu, parkingi są w dyspo-
zycji spółdzielni – tłumaczy Józef Mazur 
i wyjaśnia, że policja mogłaby w takim 
wypadku zareagować, gdyby otrzyma-
ła konkretne zgłoszenie.  Część „elek” 
powinna zniknąć z naszych dróg,  gdy 
w Rybniku powstanie ośrodek egzami-
nacyjny dla kierowców, na razie jest on 
jednak w budowie.

Do obniżenia średniej prędkości na 
drogach w mieście niewątpliwie przy-
czynia się też regularne wystawianie 
fotoradaru i to zarówno przez policję, 
jak i straż miejską. Coraz częściej stoso-
wane są pomiary kaskadowe, podczas 
których prędkość pojazdu mierzona jest 
dwukrotnie – najpierw przez fotoradar, 
potem przez stojący w pewnej odległo-
ści za urządzeniem patrol. Kierowcy, 
którzy przekroczą prędkość są od razu 
zatrzymywani. Dzięki temu mniej spraw 
trafia do sądu. Na głównych ciągach 
komunikacyjnych jeździ wideoradar. 
Urządzenie rejestruje przede wszystkim 
takie wykroczenia, jak: nieprawidłowe 
wyprzedzanie, przekroczenie podwójnej 
ciągłej, czy wyprzedzanie na trzeciego. 

Kontrolowane jest również przestrze-

ganie przepisów przez pieszych oraz 
rowerzystów. Tylko podczas jednego 
dnia policyjnej akcji, w dniu 23 stycznia 
funkcjonariusze drogówki nałożyli 47 
mandatów i pouczyli 6 pieszych, nie-
przestrzegających przepisów. Ukarano 
też 5 kierowców, którzy nie ustąpili 
pierwszeństwa pieszym. Jak zapowia-
da szef drogówki, kontrole takie będą 
przeprowadzane regularnie.  W do-
datku trzeba być przygotowanym, że 
funkcjonariusze będą prowadzić patrole 
również po cywilnemu, w nieoznakowa-
nych radiowozach.

Policja przypomina też o konieczności 
używania elementów odblaskowych na 
zewnętrznym ubiorze (kurtki, czapki, 
plecaki), zwłaszcza teraz, w okresie zi-
mowym, kiedy szybko robi się ciemno. 
- Szczególnie apelujemy do osób, które się 
przemieszczają w obszarach pozamiejskich. 
Każdy element, który powoduje odbicie w 
reflektorach samochodu może uratować życie 
– podkreśla naczelnik.

W roku 2007 doszło do 113 wypad-
ków, w których zginęło 6 osób, a 135 
zostało rannych. Policjanci odnotowali 
618 kolizji. Rok wcześniej na jastrzęb-
skich drogach w 115 wypadkach zginę-
ło 7 osób, 136 zostało rannych, zgłoszo-
no 778 kolizji.
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Pamięci Krystyny Witczak

O statnie lata swego życia spędziła 
w domu kombatanta w Bytomiu. 

Żyła tu wspomnieniami minionych 
lat, pielęgnując pamięć po swoim uko-
chanym mężu Józefie. 11 stycznia b.r. 
została pochowana na cmentarzu para-
fialnym przy kościele Św. Katarzyny w 
Jastrzębiu Górnym.

Prochy zmarłej złożono w rodzinnym 
grobowcu Witczaków. Ostatni pochó-
wek w tej nekropolii tak zasłużonego dla 
Jastrzębia Zdroju rodu odbył się w 1987 
roku. Pochowano wtedy męża Pani Kry-
styny Józefa Witczaka – młodszego syna 
doktora Mikołaja Witczaka. 

W grobowcu tym leżą także prochy 
Marii Anny, żony doktora Witczaka oraz 
zmarłego w wieku dziecięcym ich syna 
Karola.

W uroczystościach wzięło udział gro-
no bliskich i przyjaciół zmarłej. Władze 
samorządowe reprezentował sekretarz 
miasta Grzegorz Dulemba. Na drzwiach 
grobowca zawisła nowa tablica upamięt-
niająca Krystynę i Józefa Witczaków.

Krystyna Witczak z domu Piechota 
urodziła się 31 sierpnia 1912 roku w Ło-
dzi. Faktycznie w akcie urodzenia i we 
wszystkich jej dokumentach widniało 
imię Honorata, którego jednak w pew-
nym momencie swego życia przestała 
używać.

W latach 30. ubiegłego wieku poznała 
starszego od siebie o 12 lat, znanego ka-
towickiego adwokata, współwłaściciela 
Zakładu Kąpielowego i Dóbr Rycerskich 
w Jastrzębiu Zdroju Józefa Witczaka. 
W latach 1935 – 1937 budowana była w 
Jastrzębiu Zdroju willa mecenasa  wg. 
projektu architekta Odo Józefa Litaw-
skiego. Józef i Krystyna zamieszkali w 
niej, wynajmując jednocześnie mieszka-
nie w katowickiej kamienicy i dzieląc 
swój czas między Jastrzębiem Zdrojem 
a Katowicami.

W Katowicach przy ulicy Mariackiej 
Józef Witczak prowadził wraz z Antonim 
Horawą kancelarię adwokacką. Antoni 
Horawa był ojcem znanej aktorki Barba-
ry Horawianki, która niedawno w roz-
mowie ze mną wspominała kancelarię i 
państwa Witczaków. Chociaż była wtedy 
dzieckiem, to lata spędzone przed wojną 
w Katowicach bardzo mocno utkwiły w 
jej pamięci. Podobnie dla Krystyny Wit-
czak przedwojenne Katowice to wspo-
mnienia barwnego życia i spotkań z elitą 
polityczną województwa. Wspominając 
tamte czasy, wracała przede wszyst-
kim do spotkań z wojewodą Michałem 
Grażyńskim, prezydentem Katowic 
Adamem Kocurem, starostą rybnickim 
Janem Wyglendą. Byli przyjaciółmi jej 
męża z czasów walk powstańczych, 

wspólnie działali w Związku Powstań-
ców Śląskich oraz należeli do czołówki 
politycznej województwa związanej z 
sanacją. Józef Witczak dwukrotnie był 
posłem do Sejmu Śląskiego a z ramie-
nia Związku Powstańców Śląskich był 
delegatem nadzorującym działalność 
Oddziałów Młodzieży Powstańczej. 
Jako poseł oddawał swe diety na rzecz 
bezrobotnych – co zawsze podkreślała 
wspominając męża. Warto odnotować, 
że był jednym z głównych przeciwników 
politycznych Wojciecha Korfantego. 

Krystyna Witczak brała udział w 
rautach i balach, wspominając po latach 
wspaniale tańczącego prezydenta Kato-
wic Adama Kocura. Często towarzyszyła 
Józefowi Witczakowi w podróżach za-
granicznych, m.in. na wystawę światową 
do Paryża w 1937 roku czy nad Adriatyk 
do Jugosławii. Zimowe sezony spędzali 
na nartach w Zakopanem i na Huculsz-
czyźnie. Wspomnieniami z tych podróży 
żyła do ostatnich lat swego życia. 

Wybuch II wojny światowej zamknął 
ważny etap w jej życiu. Józef wraz z bra-
tem Mikołajem Witczakiem jr. zmuszeni 
byli uciekać z kraju i przez Rumunię 
dostali się do Francji a stamtąd po klęsce 
Francji do Wielkiej Brytanii. Krystyna 
pozostała w kraju pod okupacją niemiec-
ką. Opuściła Śląsk zagrożona represjami 
jako osoba bliska człowiekowi, który 
znalazł się na opracowanej przez Niem-
ców Liście Gończej, gdzie umieszczono 
nazwiska działaczy niepodległościo-
wych, powstańców śląskich w pierwszej 
kolejności przeznaczonych do likwi-
dacji. Józef Witczak swój szlak bojowy 
zakończył w 1945 r. jako oficer dywizji 
pancernej gen. Stanisława Maczka. Wraz 
z bratem Mikołajem powrócił do kraju 
jednym z pierwszych transportów.

31 sierpnia 1946 roku Józef i Krystyna 
zalegalizowali swój długoletni związek 
biorąc ślub w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Katowicach. Pani Krystyna pracowała 
jako urzędniczka w przedsiębiorstwie 
budowlanym. Mąż był adwokatem w 
Zespole Adwokackim nr 3 w Katowi-
cach. Bracia Witczakowie podjęli sku-
teczne starania o odzyskanie uzdrowiska 
i majątku w Jastrzębiu Zdroju. Józef od-
zyskał także swoją willę (obecnie część 
Szkoły Muzycznej w Jastrzębiu Zdroju). 
Zamieszkał tu jako lokator z kwate-
runku jego brat Mikołaj razem z żoną 
Jarmilą. Wcześniej dwór na Mendowcu, 
w którym przed wojną mieszkali został 
objęty reformą rolną. Niestety, w 1947 
roku uzdrowisko zostało upaństwowio-
ne. Bracia Witczakowie poddani zostali 
represjom ze strony Urzędu Bezpie-
czeństwa. W obronie uwięzionego męża, 
Pani Krystyna podejmowała starania 

o jego wypuszczenie, pisząc m. inn. 
bezskuteczne prośby do Bolesława Bie-
ruta. Jak wspominała po latach, jeden z 
aparatyczków partyjnych powiedział jej 
wtedy: „Pani mąż nie jest godzien być 
adwokatem w Polsce Ludowej”. Repre-
sjonowanemu próbowali pomagać Arka 
Bożek i Jerzy Ziętek.

Po odwilży 1956 roku Józef wrócił do 
swego zawodu i wraz z żoną zamieszkał 
w Katowicach w kamienicy przy ulicy 
M. Skłodowskiej-Curie. Tak jak przed 
wojną, Pani Krystyna miała szerokie 
grono znajomych, czy to na miejscu, 
czy korespondując z mieszkającymi za 
granicą przyjaciółkami z lat między-
wojennych. Jej bliską przyjaciółka była 
Pola Bukietyńska, znana solistka Opery 
Śląskiej w Bytomiu. Na rok przed śmier-
cią Pani Krystyny zmarła jej długoletnia 
przyjaciółka Stefania Kustos, córka zna-
nego działacza narodowego Arki Bożka. 
Wielokrotnie wyjeżdżała do sanatoriów 
i na wczasy o czym świadczą fotografie 
z jej albumów. Odwiedzała też często 
Jastrzębie Zdrój, goszczona wraz z mę-
żem przez szwagra Mikołaja i jego żonę 
Jarmilę. O ciepłych relacjach rodzinnych 
świadczy zachowana do dziś korespon-
dencja. Niestety, kryzys nastąpił w 
połowie lat 60., w momencie gdy Józef 
i Krystyna postanowili sprzedać willę, 
w której lokatorami z kwaterunku byli 
Mikołaj i Jarmila. Ta sprawa podzieliła 
braci do końca życia.

Panią Krystynę poznałem w 2000 roku. 
Odwiedzałem ją w jej katowickim miesz-
kaniu, prowadziliśmy długie rozmowy 
telefoniczne. Te spotkania były okazją 
przywołania wspomnień o rodzinie Wit-
czaków, szczególnie o jej mężu Józefie i 
szwagrze Mikołaju. Krystyna Witczak 
miała ciągle nadzieję, że jej mąż Józef  
upamiętniony zostanie w Jastrzębiu 
Zdroju ulicą lub szkołą swojego imienia.

Dla Jastrzębskiej Izby Regionalnej 
przekazała wiele cennych rodzinnych 
pamiątek.

Jarosław Mrożkiewicz

M a d a m e

Krystyna Witczak (arch. JM)
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Pożegnanie Niezależnej

26 stycznia odeszła Zofi a Lubczyńska, zasłużona dla miasta Jastrzębie Zdrój, ostatnia z 
członków założycieli Jastrzębskiego Klubu Fotografi cznego „Niezależni”

Zofi a Chętkowska – Lubczyńska 
urodziła się w Katowicach. Studio-
wała na Uniwersytecie Jagiellońskim 
i w Akademii Górniczo - Hutniczej w 
Krakowie. Ukończyła także Studium 
Podyplomowe z zakresu rekultywacji 
obszarów zdegradowanych przez 
górnictwo. Mieszkała w Jastrzębiu 
Zdroju. Była członkiem rzeczywistym 
Krakowskiego Towarzystwa Fotogra-
fi cznego od 1959 roku (w 1975 roku 
otrzymała godność członka honoro-
wego, a w 1979 roku - seniora Grupy 
Twórczej „Interclub KTF”). Od 2002 
roku była przewodniczącą Komisji 
Fotografi i Krajoznawczej ZG PTTK, 
a poprzednio przez wiele lat uczest-
niczyła w jej pracach. W 1980 roku 
Międzynarodowa Federacja Sztuki 
Fotografi cznej (Federation Internatio-
nale de l’Art Photographique) nadała 
jej tytuł Artysty (AFIAP). W 1998 
roku została Członkiem Honorowym 
Lubuskiego Towarzystwa Fotografi cz-
nego, w tym samym roku otrzymała 
tytuł Zasłużony dla Fotografi i Polskiej 
(zdfp), przyznawany przez Fotoklub 
Rzeczypospolitej Polskiej Stowarzy-
szenie Twórców, a w 1999 tytuł Arty-
sty FRP. W 2007 otrzymała złoty medal 
Fotoklubu Rzeczypospolitej Polskiej 
„Zasłużony dla Fotografi i Polskiej”.

Od 1972 roku była członkiem Ja-
strzębskiego Klubu Fotografi cznego 
„Niezależni” (członek założyciel), 
przez cały czas pracując we władzach 
Klubu. Brała udział w około 200 mię-
dzynarodowych i ogólnopolskich kon-
kursach fotografi cznych, na których 
otrzymała ponad 50 medali, nagród, 
dyplomów i wyróżnień, a także w 

kilkunastu międzyna-
rodowych wystawach 
zaproszeniowych. W do-
robku Zofi i Lubczyńskiej 
jest 28 dużych (ponad 
100 zdjęć) wystaw 
indywidualnych. Jej 
prace znajdują się 
w zbiorach Orga-
nizacji Narodów 
Z j e d n o c z o n y c h 
(UNIDO), Mię-
d z y n a r o d o w e j 
Federacji Sztuki 
Fotograficznej, 
Muzeum Lasu 
Polskiego w Gołuchowie, Centrum 
Fotografi i Krajoznawczej w Łodzi, a 
także w prywatnych zbiorach w USA, 
Francji, Czechach, Bułgarii.

Od 1985 roku zajmowała się twór-
czością diaporamową. W tej dziedzi-
nie odnosiła także znaczące sukcesy 
(m.in. medal na międzynarodowym 
festiwalu we Francji, wysokie nagro-
dy na konkursach ogólnopolskich w 
Częstochowie i Szczecinie). Jeszcze w 
ostatnim roku, choć złożona ciężką 
chorobą, przygotowała dwie wystawy 
indywidualne – „Podróże z aparatem” 
z okazji jubileuszu 50-lecia twórczości 
artystycznej i „Akt”.

W latach siedemdziesiątych była 
pomysłodawczynią współpracy z 
Klubem Fotografi cznym „Probuda” 
w Burgas (Bułgaria), dzięki której 
wymieniały się nie tylko wystawy, 
ale i członkowie klubów przyjeżdżali 
na „wymianę kulturalną”. Było to w 
czasach, gdy wyjazdy zagraniczne gra-
niczyły z cudem.

Oprócz działalności stricte fotogra-
fi cznej i organizacyjnej dużo też pisała. 

Była cenioną publicystką. 
Przez długi czas prowa-

dziła stałą rubrykę w 
„Twoim Magazynie 

Fotograficznym”, 
była autorką 
niezliczonych ar-
tykułów i felieto-
nów w prasie nie 
tylko fotografi cz-
nej. Także tych, 
które się nie za-
chowały, a były 
prezentowane 
na sympozjach 
czy warsztatach 
fotograficznych 

w całej Polsce, a można tu wymienić 
choćby tak znaczące jak Ogólnopolskie 
Sympozja Fotografi czne w Ameliówce, 
Uniejowie czy Świdnicy. Zofi a Lub-
czyńska przez wiele lat czynnie uczest-
niczyła w Ogólnopolskich Warsztatów 
Fotografi cznych w Broniszowie, na 
które przywoziła nie tylko prace swo-
je i kolegów klubowych, ale też ich 
samych. Zaowocowało to zintegro-
waniem się środowisk JKF”N” i LTF 
i co ważniejsze, powstaniem więzów 
przyjaźni.

W największym skrócie - wraz z nie-
żyjącym od 2005 roku mężem, Jerzym 
Lubczyńskim, była duszą Klubu „Nie-
zależni”, jego twórczynią, podporą i 
napędem. Jednym z najbardziej liczą-
cych się fotografów, diaporamistów, 
teoretyków i popularyzatorów foto-
grafi i. A równocześnie osobą ciepłą, 
u której można było wypłakać swój 
żal nie tylko po odrzuceniu prac na 
konkursie.

(inf. JKF „Niezależni”)

Dla uczczenia ofi ar „Marszu Śmierci” 
oraz pamięci zasłanych na Sybir i w inne 
miejsca kaźni, 11 stycznia w naszym 
mieście odbył się XVIII Rajd Szlakiem 
Martyrologii Narodów. Hołd poległym 
oddano w Parku Zdrojowym przy ta-
blicy upamiętniającej męczeńską śmierć 
15 więźniów KL Auschwitz Birkenau 
w czasie ewakuacji obozu od 19 do 20 
stycznia 1945 roku z Oświęcimia do 
Wodzisławia.

Organizatorem uroczystości był 
oddział PTTK w Jastrzębiu Zdroju, a 
współorganizatorami Urząd Miasta i 
środowiska kombatanckie.

Ksiądz dziekan Antoni Pudlik odmówił 
modlitwę przy pomniku (fot.B.Gregorczyk)

Zofi a Lubczyńska (fot. RS)

O rocznicy nie zapomniała jastrzębska 
młodzież (fot.B.Gregorczyk)

W hołdzie poległym
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Wspomnienie zesłania

W kalendarzu ważnych dat historii 
Polski znaczące miejsce zajmują 

wydarzenia z lutego 1940 roku. Ruszy-
ła wtedy pierwsza z czterech najwięk-
szych deportacji Polaków, którzy we 
wrześniu 1939 roku znaleźli się na te-
renach okupowanych przez Sowietów. 
Wywożeni na Sybir i do Kazachstanu 
podzielili los poprzednich pokoleń 
zesłańców.

Organizacją, która w naszym lokal-
nym środowisku stoi na straży pa-
mięci tych tragicznych wydarzeń jest 
jastrzębskie koło Związku Sybiraków, 
kierowane od lat przez prezesa Ryszar-
da Czerneckiego. Dzięki aktywności 
członków koła mieszkańcy miasta mieli 
niejednokrotnie okazję uczestniczyć w 
imprezach, przypominających Golgotę 
Wschodu. Z ich inicjatywy wzniesiono 
na cmentarzu komunalnym symbo-
liczną mogiłę, upamiętniającą ofiary 
sowieckich represji. 

Tutaj każdego roku, w pamiętną rocz-
nicę wydarzeń z 17 września 1939 roku 
odbywają się podniosłe uroczystości 
z udziałem członków koła, przedsta-
wicieli władz samorządowych, policji, 
straży granicznej i wojska a także licznie 
zgromadzonej młodzieży szkół wraz z 
pocztami sztandarowymi. Tablica na 
mogile opatrzona jest przejmującym 
mottem: „Jeśli zapomnę o nich, to ty 
Boże zapomnij o mnie”. Widać na niej 
także zarys wielkiego obszaru tej „nie-
ludzkiej ziemi”, jak nazwał imperium 
sowieckie Józef Czapski. Tutaj roz-
mieszczono niezliczoną ilość łagrów, 
miejsc kaźni i zsyłek, które wpisały się 
swoimi nazwami w biografie milionów 
Polaków. To Workuta, Kołyma i Ma-
gadan, to Katyń, Charków i Bykownia, 
to wreszcie niezliczone ilości pustych 
miejsc na kazachskim stepie, gdzie 
ziemianki miały zastąpić dom polskim 
zesłańcom.

Jednym z tych, którzy przeżyli Gol-
gotę Wschodu jest prezes jastrzębskie-
go koła Związku Sybiraków Ryszard 
Czernecki. Pochodzi z Wołynia, skąd 10 
lutego 1940 roku sowieckie NKWD de-
portowało go wraz z matką do Kazach-
stanu. Ojciec, funkcjonariusz policji, 
po dostaniu się do sowieckiej niewoli 
został zamordowany wraz z innymi w 
Bykowni pod Kijowem. Dziadka za-
mordowały ukraińskie bandy w czasie 
pogromu Polaków na Wołyniu dokona-
nego w 1943 roku.

- Trafiliśmy do Kustunajskiej Obłasti. Od 
1943 Mama pracowała  jako sanitariuszka. 
Oprócz Polaków było tu wielu Rosjan, 
Ukraińców, Białorusinów a w mniejszości 
Kazachów.

Władze traktowały nas najsurowiej do 
wybuchu wojny sowiecko-niemieckiej w 

1941 roku. Po podpisaniu układu Sikorski 
- Majski nasza sytuacja polepszyła się, 
by znowu pogorszyć się po wyjściu armii 
dowodzonej przez generała Andersa na 
Bliski Wschód. Kolejna zmiana na lepsze 
w stosunku do nas to rok 1943 i utworzenie 
dywizji kościuszkowskiej płk. Berlinga.

W czasie wojny doskwierał nam głód. 
Wielu z nas przetrwało dzięki okazywaniu 
sobie wzajemnej pomocy – wspomina swój 
pobyt na zesłaniu prezes Czernecki.

Jedną z najważniejszych dat w jego 
życiu był 23 kwietnia 1946 roku. - Po ca-
łym kołchozie gruchnęła wtedy wiadomość 
o powrocie do Polski. W lany poniedziałek 
świąt wielkanocnych opuściliśmy kołchoz, 
udając się do stacji Taboł, z której pociągiem 
wracaliśmy do kraju. Kiedy w białoruskim 
już wtedy Brześciu przekraczaliśmy nową 
granicę państwową, wyznaczoną na linii 
Curzona, wielu płakało ze szczęścia, całując 
ziemię ojczystą i ciesząc się z końca zesłania 
– opowiada ze wzruszeniem prezes.

Lata powojenne wypełniła mu dalsza 
wędrówka po Polsce i kolejne adresy 
zamieszkania: Swobnica koło Bań, Gry-
fino, Ciechocinek, Wrocław i Turoszów. 
- Z tego ostatniego miejsca zamieszkania i 
pracy trafiłem w 1970 roku do Jastrzębia 
Zdroju – zamyka swoją opowieść.

Jastrzębskie Koło Związku Sybiraków 
powstało w 1989 roku, licząc wtedy 120 
członków. Dziś jest ich 77. Organizo-
wany każdego roku 17 września Dzień 
Sybiraka jest jedną z najważniejszych 
imprez patriotycznych na 
terenie miasta. Styczniowe 
uroczystości, upamiętniające 
gehennę Marszu Śmierci 
więźniów niemieckiego lagru 
i wrześniowe obchody przy-
pominające tragedię Golgoty 
Wschodu to wspaniała lekcja 
patriotyzmu dla młodzieży 
jastrzębskich szkół, mogącej 
poznać skalę represji ze stro-
ny okupantów: sowieckiego 
i niemieckiego w czasie II 
wojny światowej.

 Dziś w Jastrzębiu Zdroju 
żyją ostatni świadkowie 
tamtych wydarzeń, którym 
dane było ocaleć i przeżyć sowieckie 
łagry i niemieckie lagry.

- Chcemy naszą pamięć o deportacjach na 
Wschód oddać w służbie edukacji najmłod-
szych pokoleń. Przyświeca nam motto wy-
ryte na symbolicznej mogile z jastrzębskiego 
cmentarza: „Pragnieniem naszym jest aby 
przyszłe pokolenia nie przeżyły tego, co 
nas spotkało”. Współpracujemy z wieloma 
szkołami na terenie miasta, uczestnicząc w 
spotkaniach z młodzieżą. Jedną z ostatnich 
naszych inicjatyw był wniosek, aby Gimna-
zjum nr 5 w Jastrzębiu Zdroju otrzymało 
imię „Zesłańców Sybiru”. Złożyliśmy od-

powiednie pismo do władz miasta, urucha-
miając tym samym całą procedurę nadania 
szkole imienia patrona – podkreśla prezes 
Czernecki.

- Inicjatywa jastrzębskiego koła Związku 
Sybiraków spotkała się z przychylnym od-
zewem ze strony Rady Pedagogicznej, Rady 
Rodziców i Samorządu Uczniowskiego 
naszej szkoły. Jesteśmy na początku długiej 
drogi, jaką każda szkoła musi pokonać w re-
alizacji procedury nadania imienia patrona. 
Jednym z pierwszych działań  była organi-
zacja konkursu wiedzy o zesłańcach Sybiru 
– wylicza kroki już podjęte dyrektor 
Gimnazjum nr 5 w Zespole Szkół nr 7 
Joanna Kossowska. - Chcemy by nasza 
szkoła poprzez swoje imię utrwalała pamięć 
o kolejnych pokoleniach Polaków zsyłanych 
na Wschód od XVIII wieku po zesłania 
i deportacje, które odbywały się także po 
zakończeniu II wojny światowej – dodaje 
dyrektor szkoły.

Członkowie koła Sybiraków wraz z na-
uczycielami Gimnazjum nr 5 chcą urządzić 
w tej szkole  salę pamięci, oddając swoje naj-
cenniejsze pamiątki przywiezione z zesłania. 
- W Jastrzębiu Zdroju odczuwa się przychyl-
ny klimat dla inicjatyw,  popularyzujących 
postawy patriotyczne. Świetnie układa nam 
się współpraca z władzami miasta, posłami,  
którzy reprezentują nas w Sejmie a także z 
ZHP oraz zakładami pracy, szczególnie z 
kopalnią Zofiówka – podsumowuje swoją  
społeczną pracę prezes koła Ryszard 
Czernecki.

Prezes do dziś żyje wspomnieniami 
z czasów zesłania. Jako słuchacz uni-

wersytetu Trzeciego Wieku napisał 
opowiadanie z okresu swojego pobytu 
w Kazachstanie, opatrzone tytułem 
„Łzy”. Autor przejmująco ukazał w 
nim m.in. atak watahy wilków na stado 
krów, którego był świadkiem. Po latach 
jastrzębski malarz Maksymilian Lipus 
na zamówienie autora opowiadania na-
malował tę scenę w swoim obrazie.

Obecnie prezes Czernecki pracuje nad 
wspomnieniami z czasów zesłania, któ-
re staną się na pewno cennym świadec-
twem i źródłem pracy dla historyków.  

Jarosław Mrożkiewicz

Obraz Maksymiliana Lipusa namalowany na podsta-
wie opowiadań Ryszarda Czerneckiego
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Z zajęć, przygotowanych w ramach 
akcji Ferie w Bibliotece skorzystało po-
nad 2500 dzieci

Ferie w  Bibliotece
Podczas dwóch tygodni ferii szkolnych 

w Bibliotece Głównej Miejskiej Biblioteki 
Publicznej oraz w jej 12 filiach odbywały się 
liczne gry, konkursy, turnieje. Były też zaba-
wy  integracyjne i logopedyczno-ruchowe, 
zajęcia językowe, kulinarne i plastyczno-tech-
niczne oraz  warsztaty plastyczne, techniczne 
i seanse bajkowe. A ponieważ całe przedsię-
wzięcie odbywało się w ramach ogólnopol-
skiej akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, nie 
zabrakło również głośnego czytania. 

Ferie w poszczególnych placówkach prze-
biegały pod różnymi hasłami, były więc: ferie 
z „Magicznym domkiem na drzewie”, „Spo-
tkania w Bałwankowie”, „Ferie z baśnią”, 
„Ferie z Asteriksem i jego bajkowymi przy-
jaciółmi”, „Zimowe spotkania moli książko-
wych” „Dobre maniery drogą do kariery” 
oraz „Wędrówki z Koziołkiem Matołkiem”.

Największym zainteresowaniem dziecia-
ków cieszyły się zajęcia językowe, zabawy 
sprawnościowo-ruchowe m.in. Twister i 
Kalambury, konkursy, łamigłówki, krzy-
żówki oraz zajęcia plastyczne i artystyczne 
– zwłaszcza tworzenie z masy solnej.

Piłka, wspinaczka, szachy...
W tegorocznej ofercie „Ferii z MOSiR-em 

2008” ze względu na wiosenną aurę obok 
propozycji wyjazdów w góry znalazły się 
przede wszystkim propozycje zajęć sportowo 
– rekreacyjnych na własnych obiektach i sa-
lach gimnastycznych jastrzębskich szkół. 

W zajęciach piłki nożnej w każdym dniu 
ferii uczestniczyło od 50 do 150 chłopców w 
trzech kategoriach wiekowych. Piłka siatko-
wa przyciągnęła zwłaszcza uczniów szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, którzy 
trenowali w sali gimnastycznej ZS nr 6, a 
równocześnie swoje umiejętności doskonalili 
młodsi adepci tej dyscypliny w SP nr 10. 

Dużym zainteresowaniem jak corocznie 
cieszyły się zajęcia wspinaczki na sztucznej 
ścianie, które odbywały się w podczas całych 
ferii. Najlepsi wspinający sprawdzili swoje 
umiejętności w ostatnim dniu ferii podczas 
zawodów. 

Bardzo wielu młodych jastrzębian skorzy-
stało z oferty Zimowej Akademii Tańca, po-
szerzonej o dodatkowe kategorie wiekowe.

Nauka gry w szachy dla dzieci do lat 14 
współorganizowana wraz z UKS Pionier 
zgromadziła stałą rzeszę swoich sympatyków 
w drugim tygodniu ferii.

Z krytej pływalni „Laguna” w czasie ferii 
zimowych skorzystało ponad 5000 osób.

Największą frekwencją cieszyło się trady-
cyjnie Lodowisko „Jastor”. Jednak liczba osób 
korzystających z tego obiektu  - prawie 16tys. 
osób, przeszła nasze najśmielsze oczekiwania.                                              
(inf. MOSiR)

Kurs samoobrony
„Słaba płeć” – to określenie 

względem pań w Jastrzębiu Zdroju 
przechodzi do lamusa. A wszystko 
za sprawą bezpłatnego kursu samo-
obrony, który dla kobiet zorganizo-
wali: Stowarzyszenie IPA Jastrzębie 
Zdrój, Komenda Miejska Policji oraz 
Miejski Osrodek Sportu i Rekreacji.  

- Inicjatywa zorganizowania kursu 
wyszła od jednego z członków IPA 
– stowarzyszenia policjantów, który 
jest instruktorem. Wiemy, że kobiety są 
zdecydowanie słabsze od mężczyzn. Są 
ofiarami  kradzieży, rozboi.  Chcieliśmy 
poprzez ten kurs pokazać, jak w danej sy-
tuacji się zachować, jak skutecznie prze-
ciwstawić się napastnikowi  - wyjaśniał 
Paweł Mrozek, przewodniczący sto-
warzysznia IPA Jastrzębie Zdrój.

Zajęcia z samoobrony ruszyły 8 
stycznia i potrwają do 11 marca. Od-
bywaja się w Hali JUDO  Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. 
Harcerskiej. W tym okresie panie 
będą m.in. poznawać tajniki tego, 
jak skutecznie i szybko postepować 
w przypadku ewentualnego 
ataku, również gdy przeciwnik 

jest większy i silniejszy. Uczyć ich 
tego będą policjanci, członkowie 
stowarzyszenia IPA. Łącznie w 
zajęciach uczestniczy 60 kursantek. 

- Muszę przyznać, że zainteresowanie 
kursem przerosło nasze oczekiwania. 
Udział w kursie bierze 60 pań, ale 
zgłosiło się o wiele więcej. Niestety 
pojemność sali pozwala na taką, a nie 
inną ilość uczestników - mówił Paweł 
Mrozek 

Bezpłatny kurs samoobrony dla 
kobiet to nie pierwsza tego typu 
inicjatywa  w mieście Jastrzębie 
Zdrój. - Były głosy, z których wynikało, 
że zapotrzebowanie na tego typu zajęcia 
w naszym mieście istnieje, więc wy-
szliśmy naprzeciw tym  oczekiwaniom 
i zorganizowaliśmy kurs – wyjaśnia 
Krzysztof Justyński, zastępca komen-
danta KMP w Jastrzębiu Zdroju.

Wszystkie mieszkanki, które nie 
zdążyły się zapisać, albo zabrakło 
dla nich miejsc, na pocieszenie 
informujemy, że organizatorzy kursu 
planują organizację kolejnych jego 
edycji.                                   

(Ewa)

Betlejka dla „dziewiątki”
Teatr „Maska” ze Szkoły Podsta-

wowej nr 9 zajął  I miejsce w Między-
narodowym Przeglądzie Widowisk 
Bożonarodzeniowych „Radlińskie 
Betlejki”. Na przeglądzie zespół  
zaprezentował widowisko pt. „Po-
kój ludziom dobrej woli”. Młodzi 
aktorzy otrzymali w nagrodę „Betlej-
kę”- szopkę, przedstawiającą Świętą 
Rodzinę na tle świątyni radlińskiej, a 
Wioletta Cyrulik, opiekunka szkol-
nego teatru odebrała z rąk kuratora 
oświaty list gratulacyjny.

Radliński sukces nie jest pierw-
szym w pięcioletniej historii szkol-
nego teatru. Zespół dwukrotnie 
zdobywał I miejsce w jastrzębskich 
przeglądach jasełek (w 2004 i 2005 
roku), ma na swoim koncie zwy-
cięstwo  w Jastrzębskim Festiwalu 
Kultury w 2006r.  oraz II miejsce w 
Festiwalu Zjawisk Artystycznych 
„Cyklorama”. Członkowie teatru 
„Maska” zdobyli również 5 nagród 
indywidualnych za kreacje aktorskie.

Na kurs samoobrony zgłosiło się 60 pań (fot.ewa)
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N i e ch  ż y j e  b a l
Gorąca muzyka, tańce i konkursy 

rodem z egzotycznych plaż to atrak-
cje balu hawajskiego, jaki zorganizo-
wano 29 stycznia w Domu Pomocy 
Społecznej „Dar Serca”.

Z zaproszenia mieszkańców ja-
strzębskiej placówki do wspólnej 
zabawy skorzystali podopieczni 
zaprzyjaźnionych DPS-ów z Byto-
mia i Kończyc Małych. Nie zabrakło 
też przedstawicieli władz 
naszego miasta, jak i powiatu 
cieszyńskiego. Karnawało-
we szaleństwo trwało kilka 
godzin.

- To już kolejne tego typu 
przedsięwzięcie, które odbywało 
się w naszym Domu. Od lat 
organizujemy bale przebierań-
ców, był już bal cygański, a teraz 
przyszła kolej na imprezę w sty-
lu hawajskim – opowiada Ewa 
Demetraki-Paleolog, dyrektor 
DPS „Dar Serca”.

Każdy uczestnik obowiązkowo 
otrzymał hawajski wieniec, który 
podopieczni DPS-u wykonali własno-
ręcznie w ramach warsztatów terapii 
zajęciowej. Podczas balu nie brako-
wało też rozmaitych konkursów. 
Była okazja, żeby zaśpiewać piosenki 
hawajskie, a także spróbować swoich 
sił w konkursie hula – hop, czy tańca 
brzucha.

Wyróżnione za reportaż

Uczennice Gimnazjum nr 8 zdobyły 
wyróżnienie w ogólnopolskim konkursie 
dziennikarskim dla gimnazjalistów „Liczy 
się temat”. Do konkursu organizowanego 
przez Canal+ Cyfrowy przesłano 244 prace 
- reportaże prasowe, filmowe i radiowe, w 
których młodzi ludzie mieli opisywać istotne 
problemy społeczne swojego otoczenia.

Malwina Ciaś, Elżbieta Kapłon, Magdale-
na Gwóźdź, Paulina Matuszak - uczennice 
klasy 3b napisały reportaż pt. „Kasztan dla 
Umilaczka - o tym, jak czterem dziewczy-
nom z Jastrzębia Zdroju pomoc dla innych 
zapachniała na brązowo”. Opisywały w nim 
sytuację jastrzębskiej rodziny- małżeństwa 
Iwony i Wiesława Kiszków, ich sposób i styl 
życia a także trudy i zmaganie się  z niepeł-
nosprawnością. Uczennice zorganizowały w 
szkole happening pt. „Kasztan dla Umilacz-
ka”, który stał się motywem przewodnim 
całego reportażu

Głównym założeniem konkursu było przy-
bliżenie młodym ludziom ogromnej roli, jaka 
kryje się w środkach masowego przekazu, 
ich niezwykłej nośności,  a także możliwości 
przekształcania rzeczywistości. Jury w skła-
dzie: Beata Ryczkowska - CANAL+ Cyfrowy, 
Alicja Pacewicz - Centrum Edukacji Obywa-
telskiej oraz Mariusz Burchart - Gazeta Wy-
borcza, Duży Format wybrało 5 zwycięskich 
prac oraz przyznało 5 wyróżnień. 

Jednak, jak czytamy na stronie oficjalnej 
konkursu:  Najważniejszą nagrodą konkur-
su jest wsparcie o łącznej wartości 40.000 
złotych, którego CANAL+ Cyfrowy udzieli 
osobom bądź instytucjom,  przedstawionym 
w nagrodzonych pracach. O rodzaju tego 
wsparcia zdecyduje kapituła konkursu, 
gwarantując adekwatny dobór pomocy do 
potrzeb i inicjatyw opisywanych przez gim-
nazjalistów.

Barbara Kobos - Gimnazjum nr 8

Prezydent Miasta Jastrzębie Zdrój

Informuje, że wykaz lokali mieszkalnych położo-
nych w Jastrzębiu Zdroju przy ulicach: 

Brzechwy 3/4, Miodowa 3/16, Żeromskiego 28/
10, Cieszyńska 218/2, Żeromskiego 6/1, 

K.Miarki 2/40, Żeromskiego 24/6, H.Sawickiej 
5/5, Żeromskiego 9/3, A.Krajowej 2/3,

Moniuszki 7/3, Truskawkowa 3/8, Wyspiańskie-
go 19/9, A.Krajowej 9/1, A.Krajowej 9/9,

Morcinka 21/5, H.Sawickiej 5/6, Wyspiańskiego 
9/3, Żeromskiego 5/4, Śląska 37/15,

Poznańska 28/4, Brzechwy 2/5, A.Krajowej 20/
9, os.1000 – Lecia 15/23, 1-go Maja 21/4 

oraz przy ul. Żeromskiego 13/6 stanowiących 
własność Miasta Jastrzębie Zdrój , przeznaczo-
nych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na 
rzecz najemców wraz z oddaniem w użytkowanie 
wieczyste ułamkowej części gruntu stanowiącego 
własność Miasta Jastrzębie Zdrój został wywie-
szony na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miasta Jastrzębie Zdrój al. Piłsudskiego 60 (parter 
budynku A) oraz w siedzibie Miejskiego Zarządu 
Nieruchomości w Jastrzębiu Zdroju przy ul. 1 Maja 
55 na okres od dnia 18.01.2008 r. do 08.02.2008r.

Bal w Domu Pomocy Społecznej (fot.RS)

Bajka dla babci i dziadka
Z okazji Dnia Babci i Dziadka pię-

ciolatki z Publicznego Przedszkola nr 
21 zaprosiły swoje babcie i dziadków 
na uroczystość. Oprócz tradycyjne-
go „Sto lat” były życzenia i laurki, 
dzieci przygotowały też specjalny 
program artystyczny. Przedszkolaki 
zaprezentowały m.in. inscenizację 
legendy o Czarnym Rycerzu oraz 
wiersze i piosenki regionalne. - Chce-
my nauczyć dzieci, aby z przyjemnością 
prezentowały folklor swojego regionu 
- mówi Halina Bielecka, autorka 
inscenizacji, nauczycielka PP 21. 
- Najważniejszym celem dzisiejszego 
spotkania było odkrywanie przez dzieci 
uczucia radości z możliwości wspólne-
go uczestniczenia w uroczystościach z 

okazji świąt rodzinnych i obdarowywania 
bliskich samodzielnie przygotowanymi 
prezentami – podkreśla nauczycielka.

W uroczystościach przedszkolnych 
wzięły udział panie z zespołu regio-
nalnego Echo, które wystąpiły w lu-
dowych strojach. Zapowiedziany też 
został oficjalnie konkurs na drzewo 
genealogiczne rodziny. Do udziału w 
konkursie zostały zaproszone wszyst-
kie dzieci wraz z rodzicami i dziad-
kami. – W ten sposób chcemy  zaintere-
sować dzieci historią swojej rodziny oraz 
podkreślić rolę, jaką pełni w niej  starsze 
pokolenie – tłumaczy Halina Bielecka.

Uroczystość w przedszkolu zakoń-
czyła się wspólnym rysowaniem i 
słodkim poczęstunkiem.

Na zamku u księcia raciborskiego (fot.RS)



KRONIKA

www.sjz.pl   www.jastrzebie.pl 15

Kwotą 33,134,30 zł zasilili w tym roku jastrzębianie konto Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Pieniądze zebrane podczas XVI 
finału, przeznaczone zostaną na leczenie dzieci z chorobami 
laryngologicznymi

Zagrali z głową
„Gramy z głową” - pod takim ha-

słem odbywał się XVI już finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Jak co 
roku, Jastrzębie Zdrój czynnie włączy-
ło się w akcję prowadzoną przez Jurka 
Owsiaka. Ponad 80 wolontariuszy z 
identyfikatorami oraz specjalnie ozna-
czonymi i zaplombowanymi puszkami 
przez cały dzień zbierało pieniądze na 
ten szczytny cel.

W tym roku sercem orkiestrowych 
wydarzeń były parking przed Miejskim 
Ośrodkiem Kultury oraz duża sala kina 
Centrum.  Na scenie przed kinem za-
prezentowały się zespoły takie jak: 
Thirteen, Sixtynine oraz Kraken, które 
skutecznie rozgrzewały publiczność,  
mimo chłodu styczniowego wieczoru. 
Natomiast na scenie kina Centrum 
organizatorzy zapewnili dużą dawkę 
muzyki szantowej w wykonaniu takich 
znanych zespołów, jak: Perły i Łotry, 
Ryczące Dwudziestki, EKT Gdynia, 
czy Segars. Orkiestra głośno grała rów-

nież w Górniczym Centrum Kultury, 
gdzie z koncertem wystąpił Big Band z 
KWK Borynia.

W przerwach pomiędzy występa-
mi prowadzone były liczne licytacje, 
w których publiczność chętnie brała 
udział. Pod młotek poszły takie przed-
mioty, jak pas do ćwiczeń na siłownię 
Janusza Dzięcioła, rękawica bokserska 
Agnieszki Rylik, piłka z autografem 
Romana Koseckiego czy gadżety prze-
kazane przez kluby sportowe.

Dla dzieci przygotowano występ Ur-
szuli Pakuły oraz jarmark i liczne gry i 
zabawy.

Punktualnie o godzinie 20 wszyscy 
przenieśli się na parking przed kino, 
gdzie harcerze zorganizowali „Świateł-
ko do nieba” i pokaz sztucznych ogni. 

Sztab WOŚP ulokowany był w 
siedzibie Hufca ZHP.  Tam zliczano 
pieniądze z puszek oraz przyjmowano 
wartościowe przedmioty ofiarowane 
na cele fundacji. Organizatorzy zadbali 

również o to by podczas fi-
nału nie zabrakło posiłku dla 
wolontariuszy, a dzieciom 
podawano ciepłe kakao.

Organizatorem tegorocz-
nego Finału był jastrzębski 
Hufiec ZHP, a współorganiza-
torami Miejski Ośrodek Kul-
tury, Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, Górnicze Centrum 
Kultury i Młodzieżowa Rada 
Miasta. Imprezę współfi-
nansowało miasto Jastrzębie 
Zdrój.                                 (kk)

Główny sztab mieścił się w siedzibie Hufca ZHP (fot.kk)

Jastrzębskie wystawy

W lutym w galeriach odbywają się 
następujące wystawy: 

W piątek, 22 lutego w galerii Epicen-
trum o godz. 18.00  odbędzie się werni-
saż wystawy akwafort autorstwa Jana 
Szmatlocha. Ekspozycja zatytułowana 
„Pamięć miejsca” potrwa do 7 marca.

***
Galeria Ciasna  zaprasza na zbiorową 

wystawę powarsztatową XX Ogólnopol-
skich Warsztatów Fotograficznych w 
Broniszowie zatytułowaną: „Antrakoty-
pie broniszowskie”. Prace prezentowane 
będą od 15 lutego do 7 marca.

***
Galeria Pod Sową przedstawia wy-

stawę grafik Mirosława Pilarza pt. 
„Freebird”.

***
„Przyczajony tygrys” taki tytuł nosi 

wystawa fotografii Anety Nowickiej 
prezentowana w galerii Da Vinci  do 29 
lutego. 

***
Uroki Chorwacji można podziwiać na 

fotografiach Arkadiusza Koguta prezen-
towanych w Domu Zdrojowym. Wysta-
wa nosi tytuł „Są takie miejsca na ziemii 
– Chorwacja” i potrwa do końca lutego. 
Autor zdjęć jest członkiem Jastrzębskie-
go Klubu Fotograficznego „Niezależni”.

***
 Jeszcze do końca lutego w Galerii 

Historii Miasta  można zobaczyć wy-
stawę pt. „Szopka bożonarodzeniowa 
różnych kultur i narodów” pochodzącą 
ze zbiorów Muzeum Zabawek i Zabawy 
w Kielcach.

Ponadto Galeria Historii Miasta  za-
prasza na następujące ekspozycje stałe:
– Kuchnia śląska II połowy XIX wieku i I 

połowy XX wieku;
– Historia jastrzębskiego górnictwa wę-

glowego;
– Pradzieje i historia ziemi jastrzębskiej.

***
Jastrzębska Izba Regionalna  przybliża 

wszystkim zainteresowanym czasy  sta-
nu wojennego.  Pamiątki zebrane przez 
Państwa Przybyłów są dostępne dla 
zwiedzających do końca lutego.

W styczniu w galeriach:
Galeria Epicentrum prezentowała wy-

stawę fotografii Bolesława Dymińskiego 
zatytułowaną: „My i psy.

***
Natomiast w galerii Ciasna  prezen-

towane były fotografie Barbary Panek. 
Ekspozycja zatytułowana: „Karkonosze 
1⁄2” wykonana została metodą otwor-
kową.

***
Do galerii Pod Sową  zagościła wy-

stawa: „Książka w obozach polskich 
jeńców wojennych na terenie III Rzeszy 
i krajów okupowanych (1939 – 1945)”  
pochodząca ze zbiorów Centralnego 
Muzeum Jeńców Wojennych w Opolu 
– Łambinowicach.

Katarzyna Kilijańska

Bal bez promili 

Już po raz 6 Parafialny Fundusz Sty-
pendialny przygotował bezalkoholowy 
bal, którego nadrzędnym celem oprócz 
dobrej zabawy była pomoc zdolnym, 
ale biednym studentom z parafii pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w 
dzielnicy Zdrój. Tradycyjnie impreza 
miała miejsce w Domu Zdrojowym, a 
odbyła się w ostatnią sobotę karnawału 
czyli 2 lutego br. 

- Bal organizujemy po to, by się spotkać, 
pobawić, a przy okazji pozyskać środki na 
stypendia dla studentów, którymi opiekuje 
się Parafialny Fundusz Stypendialny. A 
ponieważ jest to bal organizowany przez 
parafię, która z natury powinna promować 
zabawę w trzeźwości, dlatego jest to bal 

bezalkoholowy - wyjaśniał ks. dziekan 
Antoni Pudlik, proboszcz parafii pw. 
NSPJ. 

Każdego roku zabawie przyświeca 
inna myśl przewodnia. W tym roku 
była to nadzieja. 

- Ona jest potrzebna na różnych  płasz-
czyznach naszego  życia - dodał ks. dzie-
kan Antoni Pudlik 

W balu udział wzięło 40 par, głów-
nie parafian kościoła pw. NSPJ, ale nie 
brakowało także uczestników zabawy z 
innych dzielnic miasta. Parafialny Fun-
dusz Stypendialny obecnie wspiera fi-
nansowo trzech studentów, wypłacając 
im co miesiąc stypendium w wysokości 
od 250-300 zł.                                  (ewa)
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Treningi i sparingi
Kibice piłkarscy w naszym mieście 

niecierpliwie odliczają już dni jakie po-
zostały do 8 marca. Wtedy, po zimowej 
przerwie, wznowi rozgrywki futbolo-
wa druga liga. W pierwszym meczu 
rundy wiosennej zespół GKS Jastrzębie 
podejmować będzie na własnym boisku 
Odrę Opole.

Aby jak najlepiej przygotować się do 
rozgrywek piłkarze trenują od kilku 
tygodni w pocie czoła. Przez osiem 
dni przybywali na obozie w ośrodku 
„Start” w Wiśle. Tam trener Piotr Rzep-
ka miał doskonałą okazję ocenić zawod-
ników aspirujących do gry w barwach 
beniaminka drugiej ligi. Z drużyną w 
Beskidy wyjechali bowiem piłkarze, 
którzy chcą wiosną reprezentować bar-
wy jastrzębskiego klubu. 

Pierwszym testem był dla nich spa-
ring rozegrany na boisku ze sztuczną 

nawierzchnią w Świerklanach, gdzie 
jastrzębianie zmierzyli się z Koroną 
Kielce. Mecz zakończył się zwycię-
stwem drużyny z Orange Ekstraklasy 
3:1, ale trener Rzepka był po jego 
zakończeniu zadowolony. Po raz 
pierwszy w tym spotkaniu w zespole 
GKS Jastrzębie zagrali tacy piłkarze jak 
Michał Pietroń, Łukasz Kaciczak, Kry-
stian Kalinowski, Kamil Gorzała, Artur 
Łaciok czy Kamil Szymura. Jeszcze 
przed wyjazdem do Wisły ten pierwszy 
podpisał kontrakt z klubem. 22-letni 
Michał Pietroń występował ostatnio w 
czwartoligowej Olimpii Sztum. To za-
wodnik uniwersalny. Z powodzeniem 
może występować zarówno w obronie, 
jak i w pomocy. Kaciczak i Kalinowski 
to zawodnicy rezerw Zagłębia Lubin. 
Natomiast Gorzała, Szymura i Łaciok 
są wychowankami Szkółki Piłkarskiej 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
Do Wisły pojechał też 20-letni słowacki 
napastnik Pavol Huscava, który wcze-
śniej bardzo korzystnie prezentował się 
podczas treningów. Po meczu z Korona 
trener Rzepka podziękował natomiast 
20-letniemu Marcinowi Mazurkowi z 
Lecha Poznań, który nie wywarł na nim 
dobrego wrażenia.

Potężna śnieżyca przerwała drugi 
tegoroczny sparing drużyny GKS Ja-
strzębie. Ekipa trenera Piotra Rzepki 
zmierzyła się w nim z drugoligowym 
czeskim zespołem FC Vitkovice. W 
pierwszej połowie korzystniejsze wra-
żenie sprawiali Czesi, ale nie wyko-
rzystali doskonałej okazji do zdobycia 
prowadzenia, jaka była jedenastka po-
dyktowana przez sędziego za zagranie 
ręką przez Michała Pietronia. Jakub 
Kafka, który przed laty grał w ekipie z 
Vitkovic obronił strzał z rzutu karnego 

zawodnika gospodarzy. 
W drużynie GKS Jastrzębie zabrakło 

tym razem kontuzjowanych Mariu-
sza Adaszka, Roberta Żbikowskiego i 
Marcina Narwojsza. Zagrał testowany 
bramkarz Concordii Knurów Paweł 
Zarzycki oraz chcący powrócić do GKS 
Jastrzębie Marcin Karwot. Na pięć mi-
nut przed planowanym zakończeniem 
meczu nad boiskiem rozpętała się 
śnieżyca i obie drużyny salwowały się 
ucieczką do szatni.

Tuż po przyjeździe do Wisły piłkarze 
GKS Jastrzębie „zaliczyli” marszobieg 
na szczyt Stożka. Dzień później poje-
chali do Chorzowa, gdzie na bocznym 
boisku Stadionu Śląskiego rozegrali 
trzeci tej zimy sparing. Tym razem ich 
rywalem była Polonia Bytom. Jastrzę-
bianie przegrali 0:2. 

- Nigdy nie przykładałem dużej uwagi do 
wyników spotkań sparingowych. Teraz jest 
czas na wytężoną pracę. Wolę wygrywać w 
meczach o punkty,  nie w grach kontrolnych 
– mówi trener Rzepka.

O dużym pechu może mówić Piotr 
Paś. Bramkarz, który tak dobrze spisy-
wał się pod koniec rundy jesiennej, kie-
dy to zastąpił kontuzjowanego Jakuba 
Kafkę, nie zagra na wiosnę w drużynie 
GKS Jastrzębie. W szpitalu w Bielsku-
Białej poddał się on operacji barku i 
czeka go kilkumiesięczna przerwa w 
czynnym uprawianiu sportu. Na kon-
tuzję narzeka też Bartłomiej Grabczyń-
ski. 31-letni defensywny pomocnik ma 
być jednak gotowy do gry w meczach o 
ligowe punkty.

W lutym jastrzębianie nadal rozgry-
wać będą mecze sparingowe. Wypada 
mieć nadzieję, że zbudują w nich formę, 
jaką imponowali przed rokiem, kiedy to 
w efektownym stylu wywalczyli awans 
do drugiej ligi. Teraz cel jest zupełnie 
inny, ale też wymagania znacznie wzro-
sły.                                                      (pk)

Bez porozumienia
Fiaskiem zakończyły się rozmowy 

pomiędzy działaczami GKS Jastrzębie 
i Ruchu Chorzów w sprawie ewentual-
nych transferów. Ruch chciał sprowa-
dzić do siebie Macieja Małkowskiego, a 
nasz klub dążył do wykupienia Tomasza 
Foszmańczyka.

Chorzowianie bardzo chcieli, aby nie-
bieską koszulkę ich klubu przywdział 
wiosną Maciej Małkowski. 22-letni wy-
chowanek Szkółki Piłkarskiej Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji ma za sobą 
bardzo udaną wiosnę. Aż dziewięć razy 
po jego podaniach koledzy z drużyny 
umieszczali piłkę w bramce rywali GKS 
Jastrzębie. Nic dziwnego, że popularny 
„Małek” otrzymał tytuł króla asyst pił-
karskiej drugiej ligi. Zawodnikiem od 
razu zaczęły interesować się kluby eks-
traklasy. W czerwcu wygasa kontrakt, 

jaki Małkowskiego 
wiąże z GKS Jastrzębie 
i wydawało się, że jeżeli 

klub chce na tym transferze zarobić to 
zimowa przerwa w rozgrywkach jest 
najlepszym momentem do jego prze-
prowadzenia. Tym bardziej, że kwota 
odstępnego w obowiązującej wciąż 
umowie opiewa na niebagatelną sumę 
160 tys. zł  

Początkowo lewonożny pomocnik 
przymierzany był do PGE GKS Bełcha-
tów. Jednak trener Orest Lenczyk nie był 
zainteresowany pozyskaniem Małkow-
skiego. Parol na utalentowanego piłka-
rza zagiął jednak Ruch Chorzów. Działa-
cze Niebieskich proponowali w rozlicze-
niu zgodzić się na transfer definitywny 
Tomasza Foszmańczyka, który do tej 
pory występował w barwach jastrzęb-
skiego klubu na zasadzie wypożyczenia. 
Na taką ofertę jastrzębianie nie przystali. 
Do porozumienia (póki co) nie doszło. 

M a c i e j 
Małkowski 
p r z y g o t o -
wuje się 
do rundy 
wiosenne j 
pod okiem 
trenera Pio-
tra Rzepki. 
F o s z m a ń -
czyk musiał 
wrócić do 
Ruchu, choć 
w składzie 
zespołu z 
Chorzowa 
nie widzi go trener Dusan Radolsky. 
Efekt rozmów pomiędzy GKS Jastrzębie 
a Ruchem jest zatem taki: Małkowski 
pozostaje w Jastrzębiu Zdroju, a „Fosa” 
musi sobie szukać nowego klubu. Pod 
jednym jednak warunkiem – nie może 
się on nazywać GKS Jastrzębie.                                        

(pk)

- Nie przywiązuję uwagi do wyników 
sparingów – mówi trener Piotr Rzepka (fot.pk)

Maciej Małkowski (fot.pk)
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Drużyna Jastrzębskiego Węgla wywalczyła awans do drugiej rundy rozgrywek siatkarskiej Ligi Mistrzów. Nasz 
zespół odniósł sensacyjne zwycięstwo we włoskim Treviso i w ostatnim meczu fazy grupowej potrzebował do 
awansu zaledwie jednego seta

Gramy dalej
Sisley Treviso – Jastrzębski Węgiel 

1:3 (25:19, 19:25, 22:25, 23:25)
JW: N. Iwanow, Murek, Jurkiewicz, 

Prygiel, Yudin, J. Iwanow, Rusek (libe-
ro) – Rafa, Czarnowski.

Ten mecz z pewnością przejdzie do 
historii. Wicemistrzowie Polski poko-
nali w „jaskini lwa” najlepszą druzynę 
Włoch w poprzednim sezonie. Takie 
gwiazdy światowej siatkówki jak Samu-
el Pappi, Alessandro Fei, Alberto Cisso-
la, Gustavo Endres musiały uznać wyż-
szość zawodników z Jastrzębia Zdroju. 
Tylko w pierwszym secie gospodarze 
zdołali narzucić swój styl gry. Później 
na boisku dominowali jastrzębianie. 
Wprost nie do zatrzymania był Robert 
Prygiel, który uznany został za bohatera 
meczu. 

- O naszej wygranej zadecydowała zespo-
łowa gra – mówił po powrocie do kraju 
trener Roberto Santilli.

Wojciech Jurkiewicz podkreślał, 
że wygrana nad Sisleyem to przede 
wszystkim zasługa włoskiego szko-

leniowca, który przewidział niemal 
wszystkie warianty gry. Jastrzębianie 
doskonale orientowali się jak prowadzi 
grę francuski rozgrywający drużyny z 
Treviso Puyol. Przed wylotem do Włoch 
kilkakrotnie oglądali zarejestrowane na 
taśmach mecze włoskiej drużyny.

Jastrzębski Węgiel Knack Randsad 
Roeselare 1:3 (25:20, 22:25, 22:25, 22:25)

JW: N. Iwanow, Murek, Jurkiewicz, 
Prygiel, Rafa, J. Iwanow, Rusek (libero) 
– Gorzewski, Łomacz, Czarnowski.

Gospodarze przystępując do tego me-
czu zdawali sobie sprawę, że do awan-
su potrzebują wygranej w zaledwie 
jednym secie. Zadanie to wypełnili już 
w pierwszej odsłonie. Doskonałą partię 
rozgrywał Dawid Murek, który swoimi 
silnymi zagrywkami siał popłoch w sze-
regach drużyny z Belgii. Wydawało się, 
że awans jastrzębianie przypieczętują 
efektownym zwycięstwem. W drugim 
secie prowadzili już 16:10 i zanosiło 
się, że na wypełnionych do ostatniego 
miejsca trybunach zaadoptowanego do 

siatkarskich potrzeb „Jastora” zapanu-
je euforia. Tak się jednak nie stało. W 
doskonale do tej pory maszynce coś 
się zacięło. Belgowie zdobyli aż dzie-
więć punktów z rzędu czym zupełnie 
wybili z rytmu graczy Jastrzębskiego 
Węgla. Rozegrał się Meksykanin Ivan 
Contreras, który bezlitośnie przebijał 
się przez blok naszego zespołu. Kolejne 
trzy sety wygrali goście. Nie zmienia 
to faktu, że drugie miejsce w grupie 
zajęli jastrzębianie i to oni awansowali 
do dalszej fazy rozgrywek Ligi Mi-
strzów. W niej spotkają się z mistrzem 
Rosji – Dynamem Kazań. Do Jastrzębia 
Zdroju przyjadą tak znakomici siatka-
rze jak Aleksander Kosariew, Siergiej 
Tietuchin, Andriej Jegorczew i dwójka 
Amerykanów: Clayton Stanley i Lloy 
Ball. Pierwszy mecz 14 lutego w Kaza-
niu. Rewanż tydzień później na „Jasto-
rze”.                                            (pk)

Końcowa tabela grupy E:
1. Sisley Treviso          6   11   16:7
2. Jastrzębski Węgiel   6 9   12:11
3. Knack Roeselare      6 9   11:11
4. Piet Apeldoorn        6    7    7:17

I d ą  w  g ó r ę !

Trwa świetna seria siatkarzy Jastrzębskiego Węgla w rozgrywkach Pol-
skiej Ligi Siatkówki. Po niezbyt udanym początku ekipa trenera Roberto 
Santilliego rozpędziła się na dobre i wygrywa mecz za meczem. Awansuje 
przy tym w tabeli. Być może przed fazą play-off zdoła dogonić prowadzącą 
obecnie PGE Skrę Bełchatów

Jastrzębski Węgiel – PGE Skra Beł-
chatów 3:2  (25:22, 19:25, 18:25, 25:21, 
15:13)

JW: N. Iwanow, Murek, Jurkiewicz, 
Prygiel, Yudin, J. Iwanow, Rusek (li-
bero) – Rafa, Gorzewski, Czarnowski, 
Łomacz.

W swoim pierwszym tegorocznym 
występie na ligowych parkietach ja-
strzębianie zmierzyli się z obrońcą 
tytułu mistrzowskiego. Ten miał być 
najważniejszym wydarzeniem stycznia 
w PLS i z pewnością nim był. Gospoda-
rze niesieni dopingiem swoich kibiców 
wygrali pierwszego seta. Trener Daniel 
Castellani widząc, że widmo porażki 
zaczęło zaglądać w oczy jego pod-
opiecznych, wprowadził do gry Ma-
riusza Wlazłego. Lider Skry pokazał, że 
jest obecnie bezsprzecznie najlepszym 
atakującym w kraju. Jego silne zagryw-
ki i udane zbicia sprawiły, że dwie ko-
lejne partie zakończyły się wygranymi 
gości. Sytuację drużyny Jastrzębskiego 
Węgla skomplikowała dodatkowo kon-
tuzja Igora Yudina. Zastąpił go Brazy-
lijczyk Rafael de Souza Lins, nazywany 
potocznie Rafa. 25-letni zawodnik 

poderwał swoich kolegów z zespołu do 
walki. W czwartej partii jastrzębianie 
zdołali się przełamać i doprowadzić do 
tie-breaku. W nim wygrali do 13. Była 
to dopiero druga porażka Skry w tym 
sezonie w PLS.

Płomień Sosnowiec – Jastrzębski Wę-
giel 2:3 (21:25, 25:20, 25:23, 19:25, 11:15)

JW: N. Iwanow, Murek, Jurkiewicz, 
Prygiel, Rafa, J. Iwanow, Rusek (libero) 
– Łomacz, Gorzewski.

Siatkarze Jastrzębskiego Węgla 
podtrzymali passę 
zwycięstw, ale po 
wygranej 3:2 z Płomie-
niem Sosnowiec kibice 
raczej zadowoleni nie 
są. Beniaminek odebrał 
jeden punkt wicemi-
strzom Polski, którzy 
w ciągu minionego 
tygodnia potrafili wy-
grać z mistrzem Polski 
i mistrzem Włoch. 
Tymczasem w meczu z 
Płomieniem byli o krok 
od porażki z zespo-
łem, w którym trudno 

szukać tuzów Polskiej Ligi Siatkówki. 
Po trzech setach gospodarze prowadzili 
2:1 i zanosiło się na wielką sensację. Na 
szczęście podopieczni trenera Roberto 
Santilliego zdołali się zmobilizować i 
przechylić szalę zwycięstwa na swoją 
stronę.

AZS Mlekpol Olsztyn – Jastrzębski 
Węgiel 1:3 (22:25, 25:21, 19:25, 23:25)

JW: N. Iwanow, Murek, Jurkiewicz, 
Prygiel, Rafa, J. Iwanow, Rusek (libero) 
– Czarnowski.

Jastrzębianie udowodnili, że są w 
doskonałej formie i nie ma w Polsce 
drużyny, z którą nie potrafiliby wy-
grać. Po tym zwycięstwie jastrzębianie 
wciąż mają realne szanse na zajęcie 
drugiego miejsca w rundzie zasadni-
czej. Jeżeli nadal będą tak grać jak w 
Olsztynie wydaje się, że znów będą 
liczyć się w walce o tytuł mistrza kra-
ju.                                    (pk)

Siatkarze Jastrzębskiego Węgla mają coraz więcej powodów do 
radości (fot.pk)
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Niepokonani
Wszystko wskazuje na to, że hokeiści 

Czarnych Jastrzębi zakończą zasadni-
czy sezon rozgrywek pierwszej ligi z 
kompletem punktów. Nie było dotych-
czas drużyny, która zdołałaby choćby 
zremisować z ekipą trenera Stanisława 
Małkowa. Teraz przed nami faza play-
off, której wyniki zadecydują czy ja-
strzębianie awansują do ekstraklasy.

MUKS  Naprzód Janów – Czarne Ja-
strzębie 1:7 (0:2, 1:1, 0:4)

0:1 Rajski, 0:2 Radwan, 1:2 Leśniewski, 
1:3 Bernacki, 1:4 Pavlacka, 1:5 Szoeke, 1:
6 Rajski, 1:7 Wolf.

MUKS Naprzód Janów – Czarne Ja-
strzębie 0:14 (0:3, 0:4, 0:7)

0:1 Radwan, 0:2 Kiełbasa, 0:3 Bibrzyc-
ki, 0:4 Bernacki, 0:5 Danieluk, 0:6 Danie-
luk, 0:7 Pastryk, 0:8 Gil, 0:9 Bernacki, 0:
10 Wolf, 0:11 Bernacki, 0:12 Bibrzycki, 0:
13 Szoeke, 0:14 Danieluk.

JKH: Jakubowski (Kosowski) - Szynal, 
Wolf, Danieluk, Pavlacka, Bernacki - Gą-
ska, Gil, Maćkowiak, Bibrzycki, Radwan 
– Piotrowski, Pastryk, Bomba, Rajski, 
Szoke - Leśniowski, Górny, Kiełbasa, 
Kulas, Kąkol.

Zespół Czarnych Jastrzębi udanie roz-
począł 2008 rok. Na dobry początek w 
dwóch meczach zaaplikował 21 goli eki-
pie rezerw Naprzodu Janów. Jeszcze w 
sobotnim pojedynku gospodarze próbo-
wali nawiązać z zespołem lidera walkę, 
ale na niewiele się to zdało. W niedzielę 
byli juz tylko tłem dla chętnych do gry 
zawodników z Jastrzębia Zdroju. Fawo-
ryci byli bezlitośni dla swoich rywali. 
Po raz pierwszy w barwach jastrzęb-
skiej drużyny zagrała dwójka graczy 
pozyskanych tuż przed zakończeniem 
okienka transferowego z MMKS Pod-
hale Nowy Targ: Michał Leśniowski i 
Bartłomiej Bomba. 

Czarne Jastrzębie – SMS PZHL So-
snowiec 6:1 (2:0, 0:0, 4:1)

1:0 Pavlacka, 2:0 Szoeke, 2:1 Galant, 
3:1 Danieluk, 4:1 Szoeke, 5:1 Szoeke, 6:
1 Kulas.

Czarne Jastrzębie – SMS PZHL So-
snowiec 4:0 (0:0, 2:0, 2:0)

1:0 Bernacki, 2:0 Bernacki, 3:0 Bibrzyc-
ki, 4:0 Szynal 

JKH: Jakubowski (Kosowski) - Szynal, 
Wolf, Danieluk, Pavlacka, Bernacki - Gą-
ska, Gil, Maćkowiak, Bibrzycki, Radwan 
– Piotrowski, Pastryk, Bomba, Rajski, 
Szoke - Leśniowski, Górny, Kiełbasa, 
Kulas, Kąkol.

Oba mecze nie były porywającymi 
widowiskami. Gospodarze wygrali bez 
większego wysiłku cały czas kontrolując 
przebieg wydarzeń na lodowisku. W 
sobotnim meczu początkowo zanosiło 
się na pogram młodych zawodników 
z Szkoły Mistrzostwa Sportowego 

Polskiego Związku Hokeja na Lodzie. 
Najpierw Marek Pavlacka, a kilkanaście 
sekund później Andrej Szoeke pokonali 
bramkarza z Sosnowca i wydawało się, 
że kolejne gole są tylko kwestią czasu. 
Jednak jastrzębianie wyraźnie spuścili 
z tonu. Grali nie forsując tempa, co 
skrzętnie wykorzystali rywale. Tuż po 
wznowieniu gry w trzeciej tercji Łu-
kasz Galant zdobył kontaktowego gola. 
To obudziło zawodników Czarnych 
Jastrzębi, którzy rzucili się do bardziej 
zdecydowanych ataków i zdobyli jesz-
cze cztery gole. 

W rewanżu dość długo utrzymywał 
się bezbramkowy rezultat. Marzenia 
gości o sprawieniu sensacji rozwiał w 
drugiej tercji Rafał Bernacki, który w 
odstępie zaledwie 15 sekund 
zdobył dwa gole. W końcówce 
meczu wygraną Czarnych przy-
pieczętowali Rafał Bibrzycki i 
Piotr Szynal.  

Legia Warszawa – Czarne Ja-
strzębie 1:15 (0:7, 1:4, 0:4)

0:1 Kiełbasa, 0:2 Szoeke, 0:3 
Danieluk, 0:4 Rajski, 0:5 Danie-
luk, 0:6 Wolf, 0:7 Kiełbasa, 0:
8 Bernacki, 0:9 Danieluk, 0:10 
Kiełbasa, 1:10 Grunwald, 1:11 
Bibrzycki, 1:12 Piotrowski, 1:
13 Bernacki, 1:14 Kiełbasa, 1:
15 Szoeke. 

Legia Warszawa – Czarne Jastrzębie 
2:15 (1:3, 1:5, 0:7)

0:1 Radwan, 1:1 Rostkowski, 1:2 
Szoeke, 1:3 Danieluk, 1:4 Szoeke, 1:5 
Bibrzycki, 1:6 Gil, 1:7 Szoeke, 2:7 Rost-
kowski, 2:8 Bomba, 2:9 Danieluk, 2:10 
Bibrzycki, 2:11 Kulas, 2:12 Danieluk, 2:
13 Bibrzycki, 2:14 Rajski, 2:15 Szoeke. 

JKH: Jakubowski (Kosowski) - Szynal, 
Wolf, Danieluk, Pavlacka, Bernacki - Gą-
ska, Gil, Maćkowiak, Bibrzycki, Radwan 
– Piotrowski, Pastryk, Bomba, Rajski, 
Szoke - Leśniowski, Górny, Kiełbasa, 
Kulas, Kąkol. 

Srogi zawód przeżyli kibice w Warsza-
wie. Około tysiąca osób zasiadających na 
trybunach „Torwaru” było świadkami 
dwóch klęsk gospodarzy, którzy przed 
pierwszym meczem zapowiadali, że za-
mierają sprawić niespodziankę i urwać 
punkty drużynie Czarnych Jastrzębi. 
Jakież było ich rozczarowanie, kiedy po 
niespełna 20 minutach spotkanie było 
rozstrzygnięte, bo goście prowadzili 
już 7:0. Co gorsza: nie zamierzali na tym 
pozostać. W efekcie skończyło się na 15 
trafieniach drużyny trenera Stanisława 
Małkowa. Legia zdołała odpowiedzieć 
tylko jednym celnym strzałem. Po dru-
gim meczu stołeczni hokeiści mogą mó-
wić o niewielkim postępie. Tym razem 
dwukrotnie zdołali pokonać bramkarza 

z Jastrzębia Zdroju. Jednak po stronie 
strat zanotowali taki sam bilans, jak w 
sobotę.     

Czarne Jastrzębie – MMKS Podhale 
Nowy Targ 9:5 (3:1 6:1, 0:3)

1:0 Pavlacka, 1:1 W. Bryniczka, 2:1 Ber-
nacki, 3:1 Rajski, 4:1 Szoeke, 5:1 Kulas, 6:
1 Radwan, 7:1 Wolf, 7:2 K. Bryniczka, 8:2 
Bernacki, 9:2 Leśniowski, 9:3 Gruszka, 9:
4 K. Bryniczka, 9:5 K. Bryniczka.

Czarne Jastrzębie – MMKS Podhale 
Nowy Targ 6:1 (4:0, 2:0, 0:1)

1:0 Szoeke, 2:0 Radwan, 3:0 Rajski, 4:
0 Leśniowski, 5:0 Bomba, 6:0 Bomba, 6:
1 K. Bryniczka.

JKH: Jakubowski (Kosowski) – Szynal, 
Wolf – Danieluk, Pavlacka, Bernacki; 
Gąska, Gil – Maćkowiak, Szoeke, Ra-
dwan; Piotrowski, Pastryk – Bomba, Raj-
ski, Leśniowski; Bryk, Kąkol – Kiełbasa, 
Kulas, Materna; Górny.

Młodzież z MMKS Podhale Nowy 
Targ napsuła im sporo krwi. Nowotar-
żanie przyjechali do Jastrzębia Zdroju w 
zaledwie 14-osobowym składzie. Kiedy 
w 60 sekundzie gry Marek Pavlacka po 
raz pierwszy pokonał bramkarza Artu-
ra Ziorę zanosiło się na pogrom gości. 
Tymczasem ambitnie grający zawodnicy 
Podhala w 4 minucie doprowadzili do 
wyrównania. Piotra Jukubowskiego po-
konał Władysław Bryniczka. Jeszcze w 
pierwszej tercji gospodarze zdobyli dwa 
gole. Najpierw na 2:1 gola zdobył Rafał 
Bernacki, a na 3:1 pięknym uderzeniem 
spod niebieskiej linii podwyższył Maciej 
Rajski.

W drugiej odsłonie trener Podhala Ja-
cek Szopiński zdecydował się na zmianę 
bramkarza. Ziorę zastąpił Jarosław Fur-
ca. Szkoleniowiec gości szybko pożało-
wał swojej decyzji, bowiem nowy golki-
per w przeciągu zaledwie 10 minut czte-
rokrotnie przepuścił krążek do bramki. 
Sposób na niego znaleźli kolejno Andrej 
Szoeke, Tomasz Kulas, Maciej Radwan i 
Rudolf Wolf. Chwilę po siódmym golu 
dla gospodarzy na lód powrócił Ziora. 
Podziałało to mobilizująco na zespół z 
Nowego Targu, który po strzale Kaspra 
Bryniczki zdobył drugiego gola. Jednak 
jeszcze w tej odsłonie jastrzębianie pod-
wyższyli swoje prowadzenie na  9:2 po 

Mateusz Danieluk jest postrachem pierwszoligowych 
bramkarzy (fot.pk)

cd. na str. 19
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golach Rafała Bernackiego i Mateusza 
Leśniowskiego.

W trzeciej tercji trener Stanisław Mał-
kow dał odpocząć graczom pierwszej 
piątki. Okazało się, że brak liderów i 
wysokie prowadzenie zupełnie zdez-
organizowały poczynania gospodarzy. 
Ostatnią odsłonę przegrali oni aż 0:3. 
Ostatecznie Czarne Jastrzębie wygrały 
9:5.

W niedzielę w bramce gospodarzy w 
miejsce Piotra Jakubowskiego pojawił 
się Kamil Kosowski. Jastrzębianie ostro 
wzięli się do pracy i już po dwóch ter-
cjach prowadzili 6:0. Bombardowanie 
bramki gości rozpoczął w 2 minucie Szo-
eke. Na 2:0 podwyższył Radwan. Kolej-
ne cztery gole zdobyli gracze trzeciego 
ataku, który tworzą gracze pozyskani z 
Podhala: Maciej Rajski, Bartek Bomba i 
Michał Leśniowski. Niestety w trzeciej 
tercji powtórzył się scenariusz z soboty. 
Zdziesiątkowani kontuzjami młodzie-

żowcy z Nowego Targu wygrali ją 1:0 
po golu Kaspra Bryniczki.

Orlik Opole – Czarne Jastrzębie 3:5 
(0:0, 3:2, 0:3)

1:0 Pawłowski, 1:1 Bernacki, 1:2 Bom-
ba, 2:2 Talaga, 3:2 Pawłowski, 3:3 Pa-
stryk, 3:4 Danieluk, 3:5 Bernacki.

Orlik Opole – Czarne Jastrzębie 0:5 
(0:0, 0:4, 0:1)

0:1 Danieluk, 0:2 Bomba, 0:3 Pavlacka, 
0:4 Pavlacka, 0:5 Danieluk.

JKH: Jakubowski (Kosowski) - Szynal, 
Wolf, Danieluk, Pavlacka, Bernacki - Gą-
ska, Gil, Maćkowiak, Bibrzycki, Radwan 
– Piotrowski, Pastryk, Bomba, Rajski, 
Szoke - Leśniowski, Górny, Kiełbasa, 
Kulas, Kąkol.

To był generalny sprawdzian przed 
play-off. Jadąc do Opola jastrzębianie 
wiedzieli, że w pierwszej rundzie spo-
tkają się z drużyną Orlika. Dlatego li-
gowe konfrontacje miały bardzo ważny 
wymiar. W sobotnim meczu gospodarze 

wznieśli się na wyżyny swoich umie-
jętności i o drugiej tercji prowadzili 3:
2. o ciekawe autorami goli dla Orlika 
byli zawodnicy, którzy w przeszłości 
reprezentowali barwy jastrzębskiego 
klubu. Przemysław Pawłowski grał w 
zespole z naszego miasta w pamiętnym 
sezonie 1991/92, kiedy to jak dotychczas 
jedyny raz jastrzębianie występowali w 
hokejowej ekstraklasie. Bartłomiej Ta-
laga był graczem Czarnych Jastrzębi w 
poprzednim sezonie. Sensacyjne prowa-
dzenie gospodarzy po 40 minutach gry 
zmobilizowało zespół lidera. W trzeciej 
tercji nasi zawodnicy zdobyli try gole i 
przechylili szalę zwycięstwa na swoją 
stronę.

Ci, którzy liczyli, że w rewanżu znów 
będą spore emocje, musieli obejść się 
smakiem. Tym razem drużyna trenera 
Stanisława Małkowa nie zlekceważyła 
rywali i wygrała pewnie nie tracąc ani 
jednego gola.                                    (pk)

dok. ze str. 18

Będzie medal?

Hokeistki Białych Jastrzębi zmierzają po medal mistrzostw Polski. Wciąż liczą się w walce o tytuł 
mistrzowski. Jednak remis w Gdańsku sprawia, że muszą liczyć na potknięcie drużyny z Tychów lub... 
wygrać z nią bezpośredni pojedynek

śniej straciły punkt w meczu na 
szczycie z GKS Tychy. Wszystko 
wskazuje na to, że o losach tytu-
łu mistrzowskiego zadecyduje 
mecz pomiędzy naszą drużyną, 
a ekipą GKS. Zaplanowany jest 
on na 1 marca.

Styczniowe mecze UKH Białe 
Jastrzębie: Polonia Bytom – Białe 
Jastrzębie 5:8, Białe Jastrzębie 
– KTH Krynica 10:0, Jaskółki 
Toruń – Białe Jastrzębie 2:6, 
Stoczniowiec Gdańsk – Białe 
Jastrzębie 1:1.

(pk)

Podopieczne trenera Marka Kozyry w 
styczniu odniosły trzy zwycięstwa. Naj-
łatwiej przyszła im wygrana z drużyną 
z Krynicy. Na „Jastorze” zawodniczki 
gości nie miały nic do powiedzenia. 
Wróciły do domu z bagażem dziesięciu 
straconych goli. W dodatku, ani razu 
nie zdołały pokonać bramkarki Białych 
Jastrzębi. Bardziej zacięte były mecze 
w Bytomiu i Toruniu. Oba zakończyły 
się jednak szczęśliwie dla naszego ze-
społu. Niestety dziewczęta z Jastrzębia 
Zdroju tylko zremisowały w Gdańsku 
ze Stoczniowcem 1:1. Był to ich drugi 
remis w tym sezonie, bowiem wcze-

Jastrzębianki gładko wygrały z drużyną z Krynicy 
(fot. Białe Jastrzębie)

Słaby  sezon
Niestety wszystko wskazuje na to, 

że szybko nie uda się wskrzesić potęgi 
jastrzębskiego tenisa stołowego. W tym 
sezonie nasze drużyny bardzo słabo spi-
sują się w rozgrywkach pierwszej ligi.

W żeńskim zespole postawiono na 
młodość. Najstarszą wiekiem zawod-
niczką w ekipie Jastrzębskiego Klubu 
Tenisa Stołowego jest zaledwie 20-let-
nia Agnieszka Sroka. Trzon drużyny 
tworzą jednak bardzo młode tenisistki: 
18-letnia Aneta Malik, 17-letnia Natalia 
Paluch, 15-letnia Beata Adamaszek czy 
14-letnia Karolina Miklar. Trudno więc 
o sukcesy. Po jedenastu dotychczas ro-
zegranych kolejkach zawodniczki JKTS 

zajmują przedostatnie miejsce 
w tabeli. Jedyne zwycięstwo 
odniosły nad „czerwoną 

latarnią” stawki klubów grających w 
pierwszej lidze – Rokitą Brzeg Dolny. W 
hali „Omega” jastrzębianki wygrały 6:4. 
W pozostałych meczach nasze tenisistki 
zanotowały porażki.

W jeszcze gorszej sytuacji na półmet-
ku rozgrywek są panowie, reprezentu-
jący JKTS. Po odejściu z klubu Jarosława 
Kolekty, który obecnie broni barw Silesii 
Miechowice praktycznie nie ma komu 
grać w lidze. Klub ma duże problemy ze 
skleceniem składu. Czasami przy stole 
muszą stawać działacze. W tym sezonie 
w ligowych meczach grali już 68-letni 
Władysław Kwiecień i 57-letni Roman 
Fajkus. Póki co jastrzębianie mają na 

swoim koncie zaledwie jeden punkt za 
remis 5:5 w meczu z AZS Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach. Nietrudno się 
zatem domyślić, że drużyna zajmuje 
ostatnie miejsce w tabeli.

- Nie ma pieniędzy, by zatrzymać dobrych 
graczy w klubie. Po udanym poprzednim 
sezonie chłopcy otrzymali oferty z innych 
drużyn i z nich skorzystali – tłumaczy tą 
sytuację Władysław Kwiecień.

Wypada mieć nadzieję, że działacze 
zdołają się uporać z finansowymi pro-
blemami i klub nie zniknie z tenisowej 
mapy Polski. Szkoda przepięknych 
tradycji. Wszak żeńska drużyna cztero-
krotnie sięgała po tytuł mistrzyń Polski, 
a Weronika Sikora-Stelmach dwa razy 
stawała na najwyższym podium mi-
strzostw kraju.                                 (pk)



OGŁOSZENIA

www.jastrzebie.pl   www.sjz.pl20

Stypendia sportowe
Zarządzeniem Prezydenta Miasta zostały zatwierdzone 
rozstrzygnięcia Komisji ds. Stypendiów sportowych dla 
zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. Stypendia 
sportowe będą wypłacane w równych miesięcznych ratach 
do grudnia 2008 r. (kwoty brutto w złotych) następującym 
zawodnikom:
JKH „Czarne Jastrzębie” – hokej na lodzie
Wojciech Bąkowski - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Mateusz Bryk 
- 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Krzysztof Dębowski - 64,00 x 12 rat 
= 768,00 zł, Michał Frysztacki - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Kamil 
Górny - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Tomasz Kulas - 64,00 x 12 
rat = 768,00 zł, Przemysław Kurzeja - 64,00 x 12 rat = 768,00 
zł, Paweł Lerch - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Tomasz Mackiewicz 
- 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Bartosz Mrula - 64,00 x 12 rat = 
768,00 zł, Artur Olszewski - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Łukasz 
Pomorski - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Michał Szczurek - 64,00 
x 12 rat = 768,00 zł, Mateusz Wąsik - 64,00 x 12 rat = 768,00 
zł, Witold Zawadzki - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Mateusz Krzak 
- 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Arkadiusz Kąkol - 64,00 x 12 rat = 
768,00 zł
Sekcja Pływacka H20 Jastrzębie
Adam Kotowski - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Klaudia Seremet 
- 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Magdalena Michalczyk - 64,00 x 12 
rat = 768,00 zł
Sekcja Terenowa „Wigor” przy Zespole Szkół Specjalnych 
- jazda szybka na wrotkach
Justyna Grycan - 100,00 x 12 rat = 1.200,00 zł
MKS „Jastrząb” – baseball
Piotr Błoński - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Krystian Buza - 64,00 
x 12 rat = 768,00 zł, Marcin Chmiel - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, 
Kamil Górecki - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Piotr Kępiński - 64,00 
x 12 rat = 768,00 zł, Mateusz Kozłowski - 64,00 x 12 rat = 768,00 
zł, Przemysław Niciński - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Adam Spyrka 
- 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Krzysztof Stanowicki - 64,00 x 12 rat 
= 768,00 zł, Mateusz Szyszko - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Dawid 
Wasiak - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Dawid Wutzke - 64,00 x 12 
rat = 768,00 zł
Klub Judo Koka 
Magdalena Duszyńska - 85,00 x 12 rat = 1.020,00 zł,  Patryk 
Godek - 85,00 x 12 rat = 1.020,00 zł
Baseballowy Klub Jastrzębie 
Olaf Klikuszowian - 100,00 x 12 rat = 1.200,00 zł
Sekcja Terenowa „Wigor” przy Zespole Szkół Specjalnych 
– koszykówka
Marek Kaczor - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Kamil Mikuła - 64,00 
x 12 rat = 768,00 zł, Krzysztof Prope - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, 
Radosław Rudnicki - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł
Klub Wysokogórski – alpinizm
Kamil Mazur - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł
Anna Lilla - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł
Jastrzębski Klub Tenisa Stołowego 
Beata Adamaszek - 80,00 x 12 rat = 960,00 zł, Karolina Miklar 
- 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Natalia Paluch - 64,00 x 12 rat = 
768,00 zł
Klub Działalności Podwodnej Nautilus – pływanie w płetwach
Rozalio Kołpowski - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Oskar Stroiński 
- 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Adrian Michalak - 64,00 x 12 rat = 
768,00 zł, Marcin Napierała - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Patryk 
Nosal - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Damian Osiadacz - 64,00 
x 12 rat = 768,00 zł, Szymon Paluch - 64,00 x 12 rat = 768,00 
zł, Łukasz Czajka - 70,00 x 12 rat = 840,00 zł, Adrian Winiarski 
- 150,00 x 12 rat = 1.800,00 zł, Wojciech Mura - 64,00 x 12 rat 
= 768,00 zł, Patryk Woźniak - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Sylwia 
Wdowiak - 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Anna Osiadacz - 64,00 x 
12 rat = 768,00 zł, Paulina Salachna - 64,00 x 12 rat = 768,00 
zł, Olga Niedzielska - 70,00 x 12 rat = 840,00 zł, Monika Górska 
- 64,00 x 12 rat = 768,00 zł, Katarzyna Koc - 64,00 x 12 rat = 
768,00 zł.
Łącznie: 50.352,00 zł

Zarządzeniem Prezydenta Miasta Nr 0r. IV.0151-27/2008, przyznano 
dotacje z budżetu Miasta na realizację zadania publicznego w 
dziedzinie kultury fizycznej i sportu dzieci i młodzieży, krajoznawstwa 
następującym organizacjom pozarządowym:

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży do 18 roku życia
1. Jastrzębski Klub Hokejowy „Czarne Jastrzębie” - 55.000,00 zł
2. Międzyszkolny Klub Sportowy „Jastrząb” - 30.000,00 zł
3. Baseballowy Klub Jastrzębie - 25.050,00 zł
4. Jastrzębski Klub Tenisa Stołowego - 56.000,00 zł
5. Uczniowski Klub Sportowy „Pionier” - 26.000,00 zł
6. Klub Działalności Podwodnej „Nautilus” - 28.000,00 zł
7. Jastrzębski Koszykarski Klub Sportowy - 15.000,00 zł
8. Uczniowski Klub Hokejowy „Białe Jastrzębie” - 9.000,00 zł
9. Uczniowski Klub Hokejowy „Złote Jastrzębie” - 3.000,00 zł
10. Sekcja Pływacka H2O -  5.000,00 zł
11.Klub Wysokogórski - 8.000,00 zł
12. Ludowy Klub Sportowy „Hadex” Szeroka - 10.000,00 zł
13. Klub Sportowy „Jastrzębie Borynia” - 20.000,00 zł
14.Uczniowski Klub Sportowy „Romi” - 16.000,00 zł
15.Uczniowski Klub Sportowy  „Ruptawa” - 9.000,00 zł

Organizacji imprez, rajdów z zakresu krajoznawstwa, szczególnie 
w środowisku dzieci i młodzieży
1. Polskie Towarzystwo Turystyczno Krajoznawcze, na zadanie  „IV 

Górski Rajd Gimnazjalistów” -  3.000,00 zł.
2. Polskie Towarzystwo Turystyczno Krajoznawcze,  na zdanie: „XXIX 

Młodzieżowy Rajd Górski” - 3.000,00 zł.
           
Organizowanie imprez, zawodów sportowych rangi ogólnopolskiej 
lub międzynarodowej
1. Miejskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej, na zdanie: 

„Majówka na sportowo” - 7.000,00 zł.
2. Jastrzębski Klub Hokejowy „Czarne Jastrzębie”, na zdanie: 

Międzynarodowy Turniej Hokeja na Lodzie -1.650,00 zł.
3. Jastrzębski Klub Tenisa Stołowego, na zdanie: XXXVI 

Międzynarodowy Turniej Tenisa Stołowego - 6.500,00 zł.
4. Baseballowy Klub Jastrzębie - IX Międzynarodowy Turniej o Puchar 

Prezydenta Miasta - 3.800,00 zł
5. Uczniowski Klub Sportowy „Pionier”, na zdanie:  Międzynarodowe 

Mistrzostwa Miasta Jastrzębie Zdrój Juniorów w szachach - 5.000,00 
zł.

6. Klub Działalności Podwodnej „Nautilus”, na zadanie: VI edycja 
Międzynarodowego Pucharu Młodzieży oraz Międzynarodowe 
Barbórkowe Zawody w pływaniu w płetwach - 10.000,00 zł

7. Klub Rekreacyjno Sportowy Towarzystwa Krzewienia Kultury 
Fizycznej „Diament” - 1.000,00 zł

Wspomaganie rozwoju i uzdolnień sportowych dzieci i młodzieży
1. Szkółka Piłkarska MOSiR, na zdanie: Wspomaganie rozwoju i 

uzdolnień sportowych dzieci i młodzieży poprzez intensywne treningi 
i organizację Profesjonalnej Akademii Piłkarskich Umiejętności - 
20.500,00 zł

2. Klub Wysokogórski, na zdanie: Wspomaganie rozwoju i uzdolnień 
poprzez popularyzację wspinaczki górskiej i wysokogórskiej wśród 
dzieci i młodzieży - 2.500,00 zł.

3. Klub Rekreacyjno Sportowy Towarzystwa Krzewienia Kultury 
Fizycznej „Diament”, na zdanie: Ogólnopolski Turniej Ringo dla dzieci 
i młodzieży - 1.000,00 zł

4. Miejskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej, na zdanie: 
„Sportowe wakacje z TKKF 2008” - 9.000,00 zł

5. Miejskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej, na zdanie: 
Spartakiada Sportowo-Rekreacyjna pn. „Baw się razem z TKKF 
2008” - 7.000,00 zł.

  
Organizowanie imprez, zawodów sportowych, których 
uczestnikami będą osoby niepełnosprawne
1. Olimpiady Specjalne Sekcja Terenowa „Wigor”, na zdanie: VII 

Regionalny Miting w Jeździe Szybkiej na Wrotkach - 4.000,00 zł
2. Olimpiady Specjalne Sekcja Terenowa „Wigor”, na zdanie: IX 

Regionalny Miting Olimpiad Specjalnych w jeździe szybkiej na 
łyżwach - 4.000,00 zł. 

3. Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne, na zdanie: VI Regionalny 
Dzień Treningowy Programu Aktywności Motorycznej - 6.000,00 zł 

Łącznie na wspieranie zadań publicznych Miasta Jastrzębie 
Zdrój w dziedzinie kultury fizycznej i sportu dzieci i młodzieży, 
krajoznawstwa  przyznano -  410.000,00 zł.
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1%  dla organizacji
Trwa okres rozliczenia podatkowego, w związku z tym istnieje możliwość 

przekazania 1 % podatku na rzecz stowarzyszeń posiadających status 
pożytku publicznego.

W 2007r. zaczęły obowiązywać nowe, uproszczone zasady. Aby 
przekazać 1 % podatku, należy w swoim rocznym zeznaniu podatkowym w 
sekcji „Wniosek o przekazanie 1 % podatku należnego na rzecz organizacji 
pożytku publicznego” wskazać:

- nazwę organizacji (w polu „Nazwa OPP”)
- numer KRS (w polu „Numer KRS”)
- kwotę wyliczonego 1 proc. (w polu „Wnioskowana kwota”), którą należy 

zaokrąglić do pełnych dziesiątek groszy w dół.
Jeśli odpis przekazywany jest dla organizacji, która ma oddziały terenowe, 

podatnik w polu „inne informacje, w tym ułatwiające kontakt z podatnikiem” 
umieszczonym bezpośrednio nad sekcją „Wniosek o przekazanie 1 % 
podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego” wpisuje 
oddział terenowy, któremu chce przekazać 1 % podatku. W tym roku 
poszerza się grono podatników, którzy mogą przekazać 1 % organizacjom 
pożytku publicznego. Obecnie mogą to być: 
• podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych, 
• podatnicy opodatkowani ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych, 
• podatnicy prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą i 

korzystający z liniowej, 19-procentowej stawki podatku - po raz pierwszy.
Podatnik, który popełni błąd przy wypełnianiu rubryk dotyczących 

przekazania 1 % na rzecz organizacji pożytku publicznego, np. przy 
obliczaniu 1 %, wpisywaniu nazwy organizacji lub jej numeru KRS – jego 
roczne zeznanie nie zostanie uznane za błędne i nie zostanie mu odesłane 
do poprawienia. Jedyną konsekwencją popełnienia takiej pomyłki będzie 
to, że pieniądze nie zostaną przekazane organizacji. 1 % podatku można 
przekazać tylko w zeznaniu podatkowym złożonym do 30 kwietnia 2008 
roku.

Lista jastrzębskich organizacji posiadających status pożytku 
publicznego: 
• Fundacja do Walki z Chorobami Cywilizacji –  KRS: 

0000253617
• Stowarzyszenie Dializowanych „Nephros” z siedzibą w 

Jastrzębiu Zdroju – KRS: 0000003272
• Jastrzębski Klub Hokejowy „Czarne Jastrzębie” w Jastrzębiu 

Zdroju –  KRS: 0000001575
• Towarzystwo Miłośników Ziemi Jastrzębskiej – KRS: 

0000003038 
• Jastrzębska Urologia – KRS: 0000003483
• Fundacja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej w Jastrzębiu 

Zdroju – KRS: 0000051209
• Hospicjum Domowe Im. Ks. Eugeniusza Dutkiewicza SAC 

przy Parafii Św. Katarzyny w Jastrzębiu Zdroju – KRS: 
0000012970

• Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew  Śląska 
(z dopiskiem w polu „ inne informacje”) dla Hufca w Jastrzębiu 

Zdroju – KRS:0000273051
 • Polski Czerwony Krzyż z dopiskiem w polu „inne informacje” 

dla Zarządu Rejonowego w Jastrzębiu Zdroju – KRS 
0000225587

• Polski Związek Niewidomych Okręg Śląski (z dopiskiem w 
polu inne informacje) dla Koła w Jastrzębiu Zdroju - KRS: 
0000012847

Zarządzeniem Prezydenta Miasta zostały zatwierdzone roz-
strzygnięcia Komisji ds. przyznawania Nagrody Miasta Jastrzębie 
Zdrój dla osób zasłużonych w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania kultury i ochrony dóbr kultury oraz przyznawa-
nia stypendiów w dziedzinie kultury. W tym roku stypendium w 
dziedzinie kultury otrzymały trzy osoby. Są to: Witold Englender – 
na przygotowanie i prowadzenie wystaw oraz spotkań poetyckich 
w Galerii „Ciasna” – 3000 zł, Aleksandra Przybyła – na przygoto-
wanie pięciu wystaw tematycznych w Jastrzębskiej Izbie Regio-
nalnej: „Plakaty stanu wojennego – obraz propagandy”, „Kobieta 
w medalierstwie i numizmatyce”, „Pamiątki historii Polski”, „Świat 
starej pocztówki”, „W kręgu starych czasopism” – 2000 zł oraz 
Renata Raszyk – na przygotowanie VIII Przeglądu Twórczości 
Artystycznej Chórów i Zespołów Dziecięcych i Młodzieżowych 
– 1400 zł.

Zarządzeniem Prezydenta Miasta Nr 0r. IV.0151-31/2008, 
przyznano dotacje z budżetu Miasta na realizację zadania 
publicznego w dziedzinie kultury następującym organizacjom 
pozarządowym:
1. Rzymskokatolicka Parafia pw. Podwyższenia Św. Krzyża 

– na organizację festynu „Szóstka dla Jastrzębia 2008” - 
kwota 3.500,00 zł.

2. Stowarzyszenie na Rzecz Obiektywności i Tolerancji „Za-
czynamy od siebie” – na organizację „Kina pod chmurką”  
- kwota 2.500,00 zł.

3. Stowarzyszenie na Rzecz Obiektywności i Tolerancji „Za-
czynamy od siebie” – na organizację „Koncertów muzyki 
organowej” - kwota 5.000,00 zł.

4. Stowarzyszenie Kobiet na Rzecz Propagowania Kultury 
Śląskiej – na organizację IV Festiwalu Kultury Śląskiej pod 
nazwą „Nasze Miody”-  kwota 6.000,00 zł.

5. Ochotnicza Straż Pożarna Jastrzębie Górne – na organi-
zację „Pokazów zabytkowych strażackich sikawek konnych” 
- kwota 10.000,00 zł.

6. Towarzystwo Miłośników Ziemi Jastrzębskiej – na przepro-
wadzenie „Edukacji regionalnej w przedszkolach dla dzieci 
sześcioletnich – działania integracyjne społeczności lokal-
nych” - kwota 1.000,00 zł.

7. Towarzystwo Miłośników Ziemi Jastrzębskiej – na wyko-
nanie makiety V tomu Jastrzębskiej Biblioteki Historycznej 
– Ruptawa „Dzieje Parafii Rzymskokatolickiej Św. Bartło-
mieja i Niepokalanego Serca NMP. Historia Parafii Ewange-
licko-Augsburskiej” - kwota 4.000,00 zł.

8. Stowarzyszenie Muzyczno-Kulturalne „BORYNIA” – na or-
ganizację „Letnich festynów ze Stowarzyszeniem Muzycz-
no-Kulturalnym „BORYNIA” - kwota 3.500,00 zł.

9. Stowarzyszenie Muzyczno-Kulturalne „BORYNIA” – na 
wykonanie koncertów umuzykalniających dla szkół ze Sto-
warzyszeniem Muzyczno-Kulturalnym „BORYNIA” - kwota 
2.500,00 zł.

10. Śląskie Towarzystwo Muzyczne – na organizację „III Mię-
dzynarodowego Festiwalu  Muzyki Dawnej im. Gorczyckie-
go – Europa muzycznych źródeł” - kwota 9.500,00 zł.

Łącznie na realizację zadania publicznego z dziedziny 
kultury przez organizacje pozarządowe przyznano kwotę w 
wysokości 47.500,00 złotych.

Stypendia w dziedzinie kultury

Komunikat policji
Komenda Miejska Policji w Jastrzębiu Zdroju prowadzi poszukiwania 

za zaginioną 8 lat temu BARBARĄ MAJCHRZAK zam. Jastrzębie Zdrój, 
ur. 02.07.1988r. Przypomnijmy, że Barbara Majchrzak wyszła z domu 
do szkoły w dniu 22.02.2000 roku ok. godz. 10.00 i do chwili obecnej 
nie powróciła. W chwili zaginięcia miała 12 lat, w chwili obecnej miałaby 
19 lat (obok prezentujemy jej 
zdjęcie w chwili zaginięcia oraz 
progresję wiekową do wieku 19 
lat). Ktokolwiek widział lub wie 
gdzie przebywa Barbara Maj-
chrzak proszony jest o kontakt z 
Policją w Jastrzębiu Zdroju.

Telefony:
032-4787200 - dyżurny KMP 
Jastrzębie Zdrój
032-4787288 - grupa ds. po-
szukiwań
032-4787210 - rzecznik pra-
sowy
997 lub 112
E-mail: jzsk@policja.katowice.pl
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I. Oferty mogą być składane przez:
1. organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96 z 
2003 r. poz. 873 ze zm.),

2. osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie prze-
pisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczpospolitej 
Polskiej , o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznanio-
wych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele 
statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego ,

3. stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego,
4. ednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub 

przez nie nadzorowane.

II. Zadanie powinno być realizowane poprzez:
1. Pomoc w utrzymaniu abstynencji dla osób uzależnionych od alkoholu i 

podejmujących trzeźwość,
2. Organizowanie wyjazdów, imprez i spotkań o charakterze terapeutycz-

nym dla osób uzależnionych i członków ich rodzin,
3. Prowadzenie grup wsparcia dla osób uzależnionych i członków ich 

rodzin,
4. Organizowanie spotkań informacyjno-edukacyjnych,
5. Realizację programów zdrowienia dla osób uzależnionych,
6. Organizację imprez integracyjnych,
7. Promowanie trzeźwości na terenie gminy Jastrzębie Zdrój.   

III. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty w terminie 30 
dni od ogłoszenia tj. 22 lutego 2008 r., zgodnej ze wzorem określonym 
w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 
2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego 
wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z 
wykonania tego zadania ( Dz.U. z 2005 nr 264 poz. 2207) w kancelarii 
(pokój 020) Urzędu Miasta Jastrzębie Zdrój przy Al. Piłsudskiego 60.

 
Więcej informacji, w tym wzór oferty, znajduje się na stronie internetowej 
Urzędu Miasta pod adresem: www.jastrzebie.pl, a także pod numerem tele-
fonu: (0-32) 4785 – 234.

1. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po termi-
nie nie będą rozpatrywane pod względem merytorycznym.

2. Złożenie oferty o dofinansowanie nie jest równoznaczne z przyznaniem 
dotacji. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od określonej w 
ofercie.

3. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpocząć się 
od marca 2008 r. - zakończenie do grudnia 2008 r.

4. Organizacje powinny prowadzić działalność statutową, w zakresie 
zadania publicznego, na które składają ofertę – w ramach objętych 
konkursem. 

IV. Do oferty należy dołączyć:
1. oświadczenie o nie prowadzeniu działalności gospodarczej w rozumie-

niu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 
odniesieniu do zadania publicznego, będącego przedmiotem oferty,

2. aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji lub inne 
dokumenty potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie osób 
go reprezentujących,

3. sprawozdanie merytoryczne i finansowe za ostatni rok,
4. harmonogram rzeczowy wydatków z realizacji zadania (termin, miejsce 

realizacji zadania, kalkulacja kosztów),
5. statut organizacji,
6. oświadczenia, iż podmiot występujący o dotację (pełna nazwa) nie 

wykorzystał dotacji niezgodnie z przeznaczeniem wykluczającym prawo 
do otrzymania dotacji przez kolejne trzy lata zgodnie z art. 145 ust. 6 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 
249, poz. 2104),

Wyżej wymienione dokumenty (każda strona skopiowanego dokumentu 
powinna mieć adnotację „za zgodność z oryginałem”), muszą być opatrzo-
ne datą, pieczęcią oraz podpisem osób uprawnionych do reprezentowania 
podmiotu. Niespełnienie tego wymogu spowoduje nieważność danego 
dokumentu.

V. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę oraz oceniane następu-
jące kryteria:

► merytoryczne (0-4 pkt)
 1. zgodność zadania z celami statutowymi podmiotu, 
 2. zasięg działania, szczegółowy zakres i jakość działania,
 3. mierzalny cel działania,
 4. społeczne uzasadnienie perspektywy kontynuacji,

 ► finansowe (0-3 pkt.) 
1. koszty realizacji planowanego działania,
2. stosunek ponoszonych nakładów do zamierzonych celów, 
4. prawidłowości, terminowość i rzetelność rozliczenia zadań z lat ubie-
głych, 

► organizacyjne (0-4 pkt.) 
1. posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe,
2. doświadczenie w realizacji zadania,
3. doświadczenie dotychczasowej współpracy z Miastem, 
4. współpraca z innymi podmiotami, wolontariusze.

Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzy-
mania dotacji wynosi 50 % maksymalnej sumy punktów możliwych do 
uzyskania.

VII. Decyzję dotyczącą wyboru ofert i wysokości ich dofinansowania podej-
muje Prezydent Miasta Jastrzębia Zdroju, po zapoznaniu się z opinią Komi-
sji Konkursowej. Sposób działania Komisji określa Regulamin.

VIII. O podjętych decyzjach składający ofertę powiadamiani są pisemnie. Od 
podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie.

IX. Dotowane z budżetu Miasta mogą być tylko zadania realizowane na 
rzecz mieszkańców Jastrzębia Zdroju. 

X. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia 
realizacji umowy precyzującej warunki szczegółowe dotyczące korzystania 
z przyznanej dotacji według wzoru określonego w Rozporządzeniu Ministra  
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty 
realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie za-
dania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. 
z 2005 Nr 264 poz. 2207). Warunkiem zawarcia umowy jest w przypadku 
przyznania dotacji w wysokości niższej niż wnioskowana- korekta kosztory-
su projektu. Środki finansowe nie będą przekazywane przed datą zawarcia 
umowy.

X. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania 
na powierzenie realizacji zadania w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w 2007 roku wynosiła 90.000 zł. Wysokość środ-
ków publicznych przeznaczonych na realizację zadań w dziedzinie profilak-
tyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2008 – 90.000 zł.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu bez poda-
nia przyczyny oraz do proporcjonalnego obniżenia kwoty przyznanej dotacji 
w przypadku zmniejszenia kosztów całkowitych zadania wskazanych w 
kosztorysie. 

W zakresie ochrony i promocji zdrowia
Dobiega końca termin składania ofert w konkursie na wspieranie zadań 
w zakresie ochrony i promocji zdrowia, których realizacja rozpoczyna 
się od 3 marca do 31 grudnia 2008 r. Planowana wysokość dotacji na 
w/w cel, zgodnie z uchwałą budżetową Rady Miasta Jastrzębie Zdrój 
na 2008 r. wynosi 30 000,00 złotych. Do konkursu mogą przystąpić 
organizacje pozarządowe (w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie), osoby 
prawne i jednostki organizacyjne, działające na podstawie przepisów o 
stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, 

o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych 
oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele 
statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, 
a także stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego oraz 
jednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej 
lub przez nie nadzorowane działające w obszarze ochrony i 
promocji zdrowia. Termin złożenia oferty upływa w dniu 18.02.2008r. 

Szczegółowe informacje, w tym wzór oferty, zamieszczono na 
stronie internetowej Urzędu Miasta pod adresem: www.jastrzebie.pl. 
Informację można uzyskać także pod numerem telefonu: 0-32 47 85 
– 154.

Prezydent Miasta Jastrzębie Zdrój zaprasza do składania ofert na powierzenie realizacji zadania w dziedzinie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych zgodnie z „Rocznym programem współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2008” dotyczących działań skierowanych do osób uzależnio-
nych i ich rodzin poprzez propagowanie trzeźwego stylu życia.
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Zbliża się kolejna akcja rozliczania podatku dochodowego od osób fizycznych w związku z osiągniętymi dochodami 
w 2007 roku. Ustawowy termin do złożenia zeznania podatkowego za 2007 rok upływa z dniem 30 kwietnia 2008 r. 
(środa)

K o m u n i k a t  U r z ę d u  S k a r b o w e g o
Zbliża się kolejna akcja rozliczania podatku dochodowego od osób 
fizycznych w związku z osiągniętymi dochodami w 2007 roku. 
Ustawowy termin do złożenia zeznania podatkowego za 2007 rok upływa 
z dniem 30 kwietnia 2008 r. (środa). 

Obecnie pozostają do dyspozycji cztery formularze zeznań podatkowych:
PIT - 37 wyróżniony kolorem brązowym,
PIT - 36 oznaczony kolorem zielonym,
PIT - 36L oznaczony kolorem żółtym,
PIT - 38 wyróżniony kolorem niebieskim

Formularz PIT - 37 przeznaczony jest zarówno dla osób rozliczających 
się indywidualnie, jak i wspólnie z małżonkiem, albo w sposób 
przewidziany dla osób samotnie wychowujących dzieci, jeżeli 
uzyskały wyłącznie przychody ze źródeł położonych na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, od których płatnik pobrał zaliczki na podatek. 
Nie mogą składać na tym druku zeznania podatkowego osoby, które są 
zobowiązane doliczać do uzyskanych dochodów dochody małoletnich 
dzieci, jak również osoby, które uzyskały dochód z odpłatnego 
zbycia nieruchomości nabytych lub wytworzonych (oddanych do 
użytkowania) po 1 stycznia 2007 r. Osoby te składają zeznanie PIT-36.
W przypadku podatników wnoszących o wspólne opodatkowanie 
dochodów, powyższe warunki dotyczą obojga małżonków.

Formularz PIT - 36 przeznaczony jest dla podatników, którzy 
uzyskali w roku podatkowym dochody opodatkowane na zasadach 
ogólnych przy zastosowaniu skali podatkowej czyli dla tych 
osób, które nie mogą złożyć zeznania na druku PIT –37 i 36L.
Również i ten formularz jest adresowany zarówno dla podatników 
rozliczających się indywidualnie, jak i z małżonkiem albo w sposób 
przewidziany dla osób samotnie wychowujących dzieci. 

Formularz PIT - 36L jest przeznaczony dla podatników, którzy prowadzili 
działalność gospodarczą opodatkowaną przy zastosowaniu jednolitej 
19% stawki podatku, zgodnie z art. 30c ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o 
podatku dochodowym od osób fizycznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2000 
r. Nr 14, poz. 176 z późn. zm.). 

Formularz PIT – 38 przeznaczony jest dla podatników, którzy uzyskali 
przychody z tytułu odpłatnego zbycia:

- papierów wartościowych,
- pożyczonych papierów wartościowych (sprzedaż krótka),
- pochodnych instrumentów finansowych oraz realizacji praw z nich 

wynikających,
- udziałów w spółkach mających osobowość prawną, 
oraz z tytułu objęcia udziałów (akcji) w spółkach mających osobowość 

prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepieniężny 
w innej postaci niż przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część.
Formularz PIT-38 przeznaczony jest również dla osób, które 
uzyskały dochód z odpłatnego zbycia nieruchomości i poza 
tym dochodem uzyskały jedynie przychody z ww. źródeł. 
Podatnicy wnoszący o łączne opodatkowanie dochodów z dochodami 
małżonka, składający zeznanie na formularzu PIT -36 albo PIT -37, 
wypełniają w powyższych drukach zarówno pozycje „podatnik” jak i 
„małżonek”, w kolejności przez nich ustalonej. Kolejność tę należy 
zachować we wszystkich częściach druku zeznania podatkowego 
oraz składanych z zeznaniem załącznikach. 

Wyboru sposobu opodatkowania należy dokonać w poz. 6 druku PIT-37 
i PIT-36 poprzez zaznaczenie odpowiedniego kwadratu oraz złożenie 
podpisu (ów) w części J zeznania PIT-37 i w części R zeznania PIT-36.
Zaznaczenie kwadratu nr 2 albo 3 lub 4 w poz. 6 formularzy zeznań 
PIT-36 i 37 traktuje się na równi ze złożeniem wniosku o opodatkowanie 
dochodów podatnika z dochodami małżonka albo w sposób przewidziany 
dla osoby samotnie wychowującej dzieci. 

Z wnioskiem o wspólne opodatkowanie dochodów o których mowa w art. 
6 ust. 2 ustawy mogą wystąpić małżonkowie, którzy spełniają łącznie 
następujące warunki:

- podlegają nieograniczonemu obowiązkowi podatkowemu, co oznacza że 
mają miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

- pozostawali w związku małżeńskim przez cały rok podatkowy,
- istnieje między nimi wspólność majątkowa,
- do żadnego z nich w roku podatkowym nie miały zastosowania 

przepisy ustawy z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym 
podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez 
osoby fizyczne (Dz. U. Nr 144, poz. 930 z późn. zm.), regulujące 
opodatkowanie niektórych przychodów (dochodów) osób fizycznych w 
formie karty podatkowej, ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych, 
bądź zryczałtowanego podatku dochodowego od przychodów osób 
duchownych. Jednakże powyższy warunek nie dotyczy podatników 
osiągających przychody z tytułu umowy najmu, podnajmu, dzierżawy, 
poddzierżawy lub innych umów o podobnym charakterze, jeżeli umowy 
te nie są zawierane w ramach prowadzonej działalności gospodarczej, 

- do żadnego z małżonków w roku podatkowym nie miały zastosowania 
przepisy art. 30c ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 
tzn. opodatkowanie jednolitą 19% stawką podatku, 

- wyrażony w zeznaniu podatkowym wniosek o wspólne opodatkowanie 
dochodów małżonków został złożony nie później niż w terminie 
określonym dla złożenia zeznania za rok podatkowy 2007 tj. do dnia 30 
kwietnia 2008 r. 

Nie stanowi przeszkody do złożenia wspólnego zeznania, jeżeli jeden z 
małżonków w roku podatkowym nie uzyskał przychodów ze źródeł, z 
których dochód jest opodatkowany na ogólnych zasadach, lub osiągnął 
dochody w wysokości nie powodującej obowiązku zapłaty podatku (w 
2007 r. dochód ten wyniósł 3.013,37 zł). 

Z kolei, zgodnie z art. 6a ust. 1 ustawy, wniosek o łączne opodatkowanie 
dochodów małżonków, między którymi istniała w roku podatkowym 
wspólność majątkowa, może być złożony przez podatnika, który:

1) zawarł związek małżeński przed rozpoczęciem roku podatkowego, a 
jego małżonek zmarł w trakcie roku podatkowego,

2) pozostawał w związku małżeńskim przez cały rok podatkowy, a 
jego małżonek zmarł po upływie roku podatkowego przed złożeniem 
podatkowego,

i jeżeli :
1) ani do podatnika, ani do jego małżonka, w roku podatkowym, nie 

mają zastosowania przepisy:
- art. 30c ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych,
- ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym, regulujące 

opodatkowanie niektórych przychodów ( dochodów) osób 
fizycznych w formie karty podatkowej, ryczałtu od przychodów 
ewidencjonowanych lub zryczałtowanego podatku dochodowego 
od przychodów osób duchownych. Warunek ten nie dotyczy 
podatników, o których mowa w art. 1 pkt 2 w związku z art. 6 ust. 
1a ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym, tj. podatników 
osiągających przychody z tytułu umowy najmu, podnajmu, dzierżawy, 
poddzierżawy lub innych umów o podobnym charakterze, jeżeli 
umowy te nie są zawierane w ramach prowadzonej działalności 
gospodarczej,

2) wniosek o wspólne opodatkowanie dochodów został złożony nie 
później niż w terminie określonym dla złożenia zeznania za rok 
podatkowy.

Natomiast z wnioskiem o obliczenie podatku w sposób przewidziany dla 
osoby samotnie wychowującej dzieci może wystąpić osoba, która w roku 
podatkowym łącznie spełniła następujące warunki:

1) samotnie wychowywała dzieci:
- małoletnie,
- bez względu na ich wiek, na które zgodnie z odrębnymi przepisami, 

pobierany był zasiłek pielęgnacyjny,
- do ukończenia 25 lat, uczące się w szkołach, o których mowa 

w przepisach o systemie oświaty lub w przepisach -Prawo 
o szkolnictwie wyższym, jeżeli w roku podatkowym dzieci te 
nie uzyskały dochodów, z wyjątkiem dochodów wolnych od 
podatku dochodowego, renty rodzinnej oraz dochodów w 
wysokości niepowodującej obowiązku zapłaty podatku (dochód ten 
w roku 2007 wynosił 3.013,37 zł) oraz 

2) ani do tej osoby, ani do jej dziecka w roku podatkowym nie miały 
zastosowania przepisy art. 30c ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych (tj. opodatkowanie jednolitą 19% stawką podatku) oraz 
przepisy ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych 
przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, regulujące opodatkowanie 
niektórych przychodów (dochodów) w formie karty podatkowej, ryczałtu 
od przychodów ewidencjonowanych, bądź zryczałtowanego podatku 
dochodowego od przychodów osób duchownych. Warunek ten tak 
jak w przypadku wspólnego opodatkowania małżonków, nie dotyczy 

cd. na str. 24
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podatników osiągających przychody z tytułu umowy najmu, podnajmu, 
dzierżawy, poddzierżawy lub innych umów o podobnym charakterze, 
jeżeli umowy te nie są zawierane w ramach prowadzonej działalności 
gospodarczej, 

3) wyrażony w zeznaniu podatkowym wniosek o opodatkowanie dochodów 
w sposób przewidziany dla osób samotnie wychowujących dzieci został 
złożony nie później niż w terminie określonym dla złożenia zeznania za 
rok podatkowy 2007, tj. do dnia 30 kwietnia 2008 r. 

Do dochodów osoby samotnie wychowującej dzieci nie wlicza się 
dochodów uzyskanych przez pełnoletnie dziecko.

Pełnoletnie dziecko, które w roku podatkowym (2007) uzyskało dochody 
podlegające opodatkowaniu jest obowiązane do samodzielnego złożenia 
zeznania podatkowego o wysokości dochodów osiągniętych od dnia 
uzyskania pełnoletności (również w sytuacji, gdy dochód uzyskany od 
tego dnia nie przekroczył w roku podatkowym 2007 kwoty 3.013,37 zł ).

Za osobę samotnie wychowującą dzieci uważa się jednego z rodziców 
albo opiekuna prawnego, jeżeli osoba ta jest panną, kawalerem, wdową, 
wdowcem, rozwódką, rozwodnikiem albo osobą, w stosunku do której sąd 
orzekł separację w rozumieniu odrębnych przepisów. Za osobę samotnie 
wychowującą dzieci uważa się również osobę pozostającą w związku 
małżeńskim, jeżeli jej małżonek został pozbawiony praw rodzicielskich lub 
odbywa karę pozbawienia wolności.

W drukach zeznań podatkowych:
- PIT-37 w części H,
- PIT-36 w części O,
- PIT-36L w części N,
- PIT-38 w części G
należy umieścić informację o dołączonych do zeznania załącznikach.

Załączniki do zeznań podatkowych
- Załącznik PIT/B stanowiący informację o wysokości dochodu (straty) z 

pozarolniczej działalności gospodarczej osiągniętego (poniesionej) w 
roku podatkowym 2007.
W przypadku małżonków wnoszących o łączne opodatkowanie 
dochodów, jak i małżonków rozliczających się indywidualnie, 
załącznik PIT/B wypełnia odrębnie każdy z małżonków. Formularz 
ten stanowi załącznik do zeznania PIT-36 jak i do PIT-36L.
Formularz ten stanowi załącznik zarówno do zeznania PIT-36 jak i do 
PIT-36L 

- Załącznik PIT/D załącza się do zeznania PIT-37 lub PIT-36. Składają 
go osoby dokonujące odliczeń od dochodu lub od podatku z tytułu 
wydatków mieszkaniowych (w tym z tytułu odsetek od kredytów 
mieszkaniowych oraz odliczeń, które nie znalazły pokrycia 
w podatku w latach poprzednich). Małżonkowie, z wyjątkiem 
małżonków, w stosunku do których sąd orzekł separację - zarówno 
wnoszący o łączne opodatkowanie dochodów, jak i małżonkowie 
rozliczający się indywidualnie - składają jeden załącznik PIT/D. 
Małżonkowie rozliczający się indywidualnie i dokonujący odliczeń 
z tytułu wydatków mieszkaniowych, załącznik PIT/D dołączają do 
zeznania jednego z małżonków, podając w zeznaniu drugiego z 
małżonków: NIP, nazwisko i imię małżonka oraz urząd skarbowy, do 
którego został złożony załącznik PIT/D.

- PIT-2K oświadczenie o wysokości wydatków związanych z inwestycją 
służącą zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych, składane przez osoby 
dokonujące odliczeń z tytułu faktycznie poniesionych wydatków na 
spłatę odsetek od kredytów (pożyczek) mieszkaniowych na podstawie 
art. 26b ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 stycznia 2007 r.) 
Oświadczenie to należy zatem dołączyć do zeznania podatkowego 
składanego za rok, w którym podatnik po raz pierwszy dokonuje 
przedmiotowych odliczeń. Małżonkowie rozliczający się indywidualnie 
oraz małżonkowie wnoszący o łączne opodatkowanie dochodów, 
składają jedno oświadczenie, podając w nim dane identyfikacyjne 
obojga małżonków. Formularz PIT - 2K należy dołączyć do tego samego 
zeznania podatkowego, przy którym został złożony załącznik PIT/D.

- Załącznik PIT/M dołącza się do zeznania PIT-36. Stanowi on informację o 
dochodach małoletnich dzieci, podlegających łącznemu opodatkowaniu 
z dochodami rodziców. Każdy z podatników bez względu na sposób 
opodatkowania (indywidualnie, wspólnie z małżonkiem albo w sposób 
przewidziany dla osób samotnie wychowujący dzieci) jest obowiązany 
odrębnie wypełnić załącznik PIT/M, 

- Załącznik PIT/O dołącza się do zeznania PIT-37 lub PIT-36. Składają 
go osoby dokonujące odliczeń od dochodu / przychodu (np.: z 
tytułu darowizn, wydatków na cele rehabilitacyjne, wydatków z 
tytułu użytkowania sieci Internet, zwrotu nienależnie pobranych 
świadczeń, które uprzednio zwiększyły dochód podlegający 
opodatkowaniu) lub od podatku (np. z tytułu ulgi uczniowskiej, 

ulgi z tytułu wychowywania dzieci) z wyjątkiem odliczeń wydatków 
mieszkaniowych. W sytuacji  gdy podatnik odlicza darowizny, w 
części Do tego załącznika zobowiązany jest podać kwotę przekazanej 
darowizny oraz dane identyfikacyjne wszystkich obdarowanych.
Małżonkowie wnoszący o łączne opodatkowanie dochodów 
składają tylko jeden załącznik PIT/O, w którym odpowiednio w 
kolumnach „podatnik” lub „małżonek” wykazują odliczenia w 
zależności, który z małżonków korzysta z odliczeń.  
Jeżeli małżonkowie rozliczają się indywidualnie i każdy z nich korzysta 
z odliczeń, załącznik PIT/O wypełnia i dołącza do swojego zeznania 
każdy z małżonków.

- Załącznik PIT/Z – stanowi informację o wysokości dochodu (straty) z 
pozarolniczej działalności gospodarczej, prowadzonej przez podatników 
korzystających  ze zwolnienia (tzw. kredytu podatkowego) na podstawie 
art. 44 ust. 7a ustawy,  osiągniętego (poniesionej) w roku podatkowym. 
Formularz ten jest załącznikiem do zeznań PIT - 36 i PIT-36L. 

- Załącznik PIT/ZG - stanowi informację o wysokości dochodu z zagranicy 
i zapłaconym podatku w roku podatkowym. Załącznik ten składają 
osoby, które w roku podatkowym  uzyskały dochody z tytułu działalności 
wykonywanej za granicą lub ze źródeł  przychodów położonych za 
granicą a dochody te podlegają opodatkowaniu w Polsce  zgodnie z art. 
27 ust. 8, 9, 9a, art. 30c ust. 4,5 oraz art. 30b ust. 5a, 5b ustawy..

 
Podatnicy składają ponadto:
- Zgłoszenie identyfikacyjne lub aktualizacyjne (NIP-1, NIP-3), 
- Sprawozdanie finansowe są obowiązani dołączyć podatnicy prowadzący 
księgi rachunkowe. W przypadku spółek niemających osobowości 
prawnej, właściwym miejscowo organem podatkowym, w którym winno 
być złożone sprawozdanie finansowe jest:

- organ podatkowy właściwy ze względu na adres siedziby spółki, 
jeżeli przynajmniej dla jednego wspólnika jest on właściwy, 

- organ podatkowy właściwy dla jednego ze wspólników według ich 
wyboru, jeżeli organ podatkowy właściwy ze względu na adres 
siedziby spółki nie jest właściwy dla żadnego ze wspólników, a jeżeli 
wspólnicy nie dokonali wyboru - organ podatkowy właściwy dla 
wspólnika wskazanego w pierwszej kolejności w umowie spółki. 

PAMIĘTAJMY !
 
Podatnicy przynajmniej jednego z podatków: VAT, dochodowego, rolnego, 
leśnego, od nieruchomości, podlegają powszechnemu obowiązkowi 
ewidencyjnemu. Obowiązek ten wynika z ustawy z dnia 13 października 
1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (tekst 
jednolity : Dz. U. z 2004 r. Nr 269, poz. 2681 z późn. zm.).
Wraz z zeznaniem rocznym należy złożyć:
- zgłoszenie identyfikacyjne NIP - 3 lub NIP - 1 - jeżeli podatnik dotychczas 
takiego zgłoszenia nie złożył,
- zgłoszenie aktualizacyjne NIP - 3 lub NIP - 1 - jeżeli nastąpiła zmiana 
danych w stosunku do podanych na wcześniejszym zgłoszeniu.
Uwaga - o nadanie NIP występuje się tylko jeden raz. Podatnik może 
posiadać tylko jeden NIP.

Przyjmowanie zeznań podatkowych 

Druki zeznań podatkowych wraz z objaśnieniami są dostępne w 
siedzibach urzędów skarbowych. W naszym urzędzie można je pobrać 
w sali obsługi podatnika, usytuowanej na parterze budynku Nr I. Tutaj 
można również zasięgnąć informacji dotyczących wypełniania zeznań 
podatkowych. Ponadto informacje na temat rozliczeń podatkowych 
oraz wzory wypełnionych formularzy podatkowych są zamieszczone na 
tablicach ogłoszeń i ściennych przeglądarkach. Obowiązujące wzory 
formularzy dotyczące rozliczenia za rok 2007 dostępne są również na 
stronie internetowej Ministerstwa Finansów pod adresem:

www.mofnet.gov.pl    lub    www.mf.gov.pl

Konsultacje telefoniczne udzielane są pod nr 47-614-71 wew. 301 oraz 
dzwoniąc z tel. stac. pod nr 0 801 055 055 a z tel. kom. pod nr (22) 330 
0330 do Krajowej Informacji Podatkowej.

Zeznania podatkowe oraz wpłaty podatku można dokonywać za 
pośrednictwem urzędów pocztowych, które będą pobierać stosowne 
opłaty zarówno za przesyłkę zeznania, jak również za dokonaną wpłatę. 
Przesyłki pocztowe nie są w br. wolne od opłat pocztowych. W celach 
dowodowych zaleca się przesyłanie zeznań przesyłkami poleconymi ze 
wskazaniem jej zawartości. Dokonując zapłaty podatku na odwrotnej 
stronie blankietu wpłaty, należy podać tytuł wpłaty np. „Roczne rozliczenie 
podatku za 2006 r. - PIT-37” oraz Nr NIP.
Urząd Skarbowy w Jastrzębiu Zdroju ul. 11 Listopada 13, posiada 
rachunek w NBP O/ Katowice 96 1010 1212 3068 8322 2300 0000.

cd. na str. 25
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Biblioteka Główna, ul. Wielkopolska 1a
04-29.02 „Freebird” – Mirosław Pilarz wystawa grafi ki

01-29.02 „Początki drukarstwa światowego”  – konkurs czytelniczy 
z okazji 540 rocznicy śmierci Johannesa Gutenberga

01-29.02 „Do zakochania jeden krok” – konkurs muzyczny

20.02 
godz. 11:00

„W kręgu wynalazków – Johannes Gutenberg” - wykład 
z cyklu „Na ścieżkach nauki” w 540 rocznicę śmierci 
drukarza – prowadzenie: dr Andrzej Trojnar

29.02 
godz.11:00

„W kręgu twórczości Juliusza Verne’a” – wykład z 
cyklu „Salon Pisarzy”  w 180 rocznicę urodzin pisarza; 
prowadzenie: Gabriela Śliwińska

Dla dzieci:

01-29.02 „W 80 dni dookoła świata” – konkurs czytelniczy z okazji 
180 rocznicy urodzin Juliusza Verne’a

01-29.02 „Dobre, bo sprawdzone” – prezentacja twórczości 
Juliusza Verne’a
„Ojczyzna-polszczyzna” – lekcje biblioteczne –  terminy i 
godziny do ustalenia, tel. (032) 471 67 68 w.38

18, 25.02  
godz.:16:30 „Zielone Jabłuszko” – spotkania grupy teatralnej

„Pędzelek” – zajęcia plastyczne – czwartki godz. 15:00, 16:00
Spotkania z książką – warsztaty literacko – plastyczne dla 
przedszkolaków – wtorki godz. 13:00
„Tropami tradycji” – cykl etnografi cznych lekcji bibliotecznych – terminy 
do ustalenia, tel. (032)471 67 68 w.38 
ENTER – nauka obsługi komputera dla najmłodszych – terminy i godziny 
do ustalenia, tel. (032) 471 67 68 w.38
KAMELON  –  kółko dziennikarskie – piątki, godz. 16:00

Filia nr 1, ul. Opolska Pawilon 723

07.02-28.03
„Świąteczne układanki” – wystawa origami autorstwa 
uczniów Szkoły Podstawowej Nr 6 im. J. Korczaka w 
Jastrzębiu Zdroju

04-28.02 „Miłość niejedno ma imię” – konkurs walentynkowy dla 
dorosłych

Lekcje biblioteczne – tematy i terminy do uzgodnienia, tel. (032) 471 88 
39
„Akwarelka” – zajęcia plastyczne dla dzieci – środy godz. 14:00

Filia nr 2, ul. Witczaka 3a
01-29.02 „Przyjaciele” – konkurs literacki dla dzieci
01-29.02 „Słowa niosą uśmiech” – konkurs literacki dla dorosłych

27.02 „Dzień baśniowy” –  Kubuś Puchatek
Codziennie: zajęcia indywidualne  dla dzieci: gry planszowe, rysowanie, 
kolorowanie, rozwiązywanie rebusów, krzyżówek itp.
„Genius” – zajęcia w klubie artystycznym dla dzieci, czwartki godz. 15:
00 i 16:30 
19.02 godz. 15.30 – zajęcia w klubie artystycznym dla dorosłych „Da 
Vinci” 
www.genius.pl – zajęcia komputerowe dla dzieci; piątki, godz. 15:00-16:
00
www.masnowka.pl – zajęcia komputerowe dla dorosłych; czwartki i piątki, 
godz. 16.00 – 17.30 
„Książka na telefon” – dostawa książek osobom unieruchomionym w 
domu tel. (032) 476 13 61
„Seanse bajkowe” – wyświetlanie i czytanie bajek – terminy do 
uzgodnienia, tel. (032) 476 13 61
Lekcje biblioteczne – terminy do uzgodnienia, tel. (032) 476 13 61
Lekcje edukacyjne z wykorzystaniem materiałów i sprzętu dla 
niewidomych i słabo widzących

Filia nr 3, ul. Krakowska 38

04-29.02 „Powieści piastowskie” – konkurs czytelniczy w 110 
rocznicę urodzin Karola Bunscha

11-15.02 „Alcybiades i inni” - konkurs czytelniczy poświęcony 
Edmundowi Niziurskiemu

czwartki, godz.: 15:00 – „Hetman” – kółko szachowe
piątki, godz.: 14:00 – „Kleks” – kółko plastyczne 
„Ja tam byłem…”– spotkania z Rafałem Ciszowskim – uczestnikiem misji 
stabilizacyjnej w Kosowie - terminy do uzgodnienia, tel. (032) 47116 97
„Spotkania z prokuratorem” – terminy do uzgodnienia, tel. (032) 471 16 
97
Surfowanie w Internecie – codziennie  14:00-17:00 

Miejska Biblioteka Publiczna

Zeznania podatkowe za 2007 r. przyjmowane są również w siedzibie 
Urzędu (sala obsługi podatnika) w poniedziałki w godz. 7.30 - 18.00, 
natomiast w pozostałych dniach tygodnia w godz. od 7.30 do 15.00. 
Pracownik przyjmujący zeznanie potwierdza fakt złożenia zeznania w 
tutejszym Urzędzie Skarbowym.
Kasa tut. Urzędu Skarbowego czynna jest w godzinach 7.30 - 12.30 .

Zwrot nadpłat wynikających ze złożonych zeznań podatkowych

Zwroty nadpłaconych podatków będą dokonywane w terminie 3 miesięcy 
od dnia złożenia zeznania rocznego w urzędzie skarbowym. Niniejsza 
zasada ma zastosowanie do zeznań rzetelnych, wypełnionych zgodnie z 
ustalonymi wymogami i nie zawierających błędów i oczywistych pomyłek. 
W przypadku złożenia zgłoszenia NIP - 3 i wykazania w tym druku 
aktualnego osobistego rachunku bankowego, zwrot nadpłaconego 
podatku nastąpi na wskazany rachunek, natomiast w przypadku likwidacji 
osobistego rachunku bankowego lub też jego braku, zwrot nadpłaconego 
podatku nastąpi za pośrednictwem poczty - przekazem pocztowym na 
adres podatnika. Jednakże, gdy wykazana nadpłata nie przekracza kwoty 
8,80 zł, podlega ona zwrotowi wyłącznie w kasie tut. Urzędu Skarbowego 
na pisemny wniosek podatnika. Nadpłata zwracana podatnikowi 
przekazem pocztowym na jego adres domowy, jest pomniejszana o 
koszty jej zwrotu.

Przekazywanie 1% podatku na rzecz organizacji pożytku 
publicznego za pośrednictwem Urzędów Skarbowych

Podatnik, który chce podzielić się 1% swojego podatku z organizacją 
pożytku publicznego, nie musi sam dokonywać wpłaty na konto tej 
organizacji, a jedynie w składanym przez siebie zeznaniu podatkowym 
(PIT-28, PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38) podać wysokość wnioskowanej 

(zadeklarowanej) wpłaty, która nie może przekroczyć kwoty 
odpowiadającej 1% podatku należnego, oraz dane pozwalające na 
właściwe zidentyfi kowanie organizacji pożytku publicznego, tj. jej nazwę 
oraz numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego. Podatnik ma prawo 
wybrać tylko jedną organizację, z zamieszczonych w wykazie ogłoszonym 
do końca roku podatkowego w drodze obwieszczenia przez Ministra Pracy
i Polityki Społecznej w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości.

Powyższą zmianę zasad przekazywania 1% na konto organizacji pożytku 
publicznego odzwierciedla konstrukcja zeznań podatkowych za 2007 r.

Jednocześnie, podatnik w składanym przez siebie zeznaniu podatkowym 
może również podać dodatkowe informacje, które w jego ocenie mogą 
mieć wpływ na dystrybucję środków gromadzonych przez organizację 
pożytku publicznego (np. na konkretny cel).

Informację tę podatnik będzie mógł zamieścić w rubryce „Inne informacje, 
w tym ułatwiające kontakt z podatnikiem”, znajdującej się bezpośrednio 
nad wnioskiem o przekazanie 1% podatku należnego, odpowiednio w:

poz. 135 - PIT-28,
poz. 311 - PIT-36,
poz. 107 - PIT-36L,
poz. 123 - PIT-37,
poz. 59 - PIT-38.

Powyższe informacje zostaną przesłane organizacji pożytku publicznego 
przez organ podatkowy jako uszczegółowienie przekazanych kwot.

Naczelnik Urzędu Skarbowego 
w Jastrzębiu Zdroju

dok. ze str. 24
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15.02
godz.19.00

Ślizgawka z Walentynką – Lodowisko „Jastor”, 
ul.Leśna

16.02
godz.  9.30

Piłkarski Międzynarodowy Memoriał im. G.Kolosy, 
A.Stepeckiego i J.Tyszkiewicza – rocznik 1995 – Hala 
Sportowa „OMEGA”, ul.Harcerska

17.02
godz.  9.30

Piłkarski Międzynarodowy Memoriał im. G.Kolosy, 
A.Stepeckiego i J.Tyszkiewicza – rocznik 1996 – Hala 
Sportowa „OMEGA”, ul.Harcerska

17.02
godz.  8.30

V  kolejka II rundy II Ligi Miejskiej Ligi Siatkówki 
Amatorów- Sala gimnastyczna Gimnazjum Nr 10, 
ul.Piastów

19.02
godz.19.00

Muzyczny Worek Niespodzianek – Lodowisko „Jastor”, 
ul.Leśna

21.02.
godz.10.00

Finał Rambitu „Ole. Ole przedszkole”- Hala Sportowa 
„OMEGA”, ul.Harcerska 14A

23.10
godz.16.00

I kolejka XII Edycji Miejskiej Indywidualnej Ligi Tenisa 
Stołowego Amatorów - Szkoła Podstawowa Nr 5, 
ul.Mazurska 5

23.02
godz.15.00

Runda rewanżowa - VII kolejka  gr.B  Grand Prix 
Miejskiej Ligi Piłki Halowej - Hala Sportowa ”Omega”,  
ul.Harcerska 14A

24.02
godz.  9.00

Runda rewanżowa - VII kolejka  gr.A  Grand Prix 
Miejskiej Ligi Piłki Halowej - Hala Sportowa ”Omega”,  
ul.Harcerska 14

24.02
godz.15.00

Runda rewanżowa - VIII kolejka  gr.B  Grand Prix 
Miejskiej Ligi Piłki Halowej - Hala Sportowa ”Omega”,  
ul.Harcerska 14A

24.02
godz.  8.30

IV  kolejka II rundy I Ligi Miejskiej Ligi Siatkówki 
Amatorów- Sala gimnastyczna Gimnazjum Nr 10, 
ul.Piastów

24.02
godz.11.00

Ślizgawka dla najmłodszych z muzyką bajkową 
– Lodowisko „Jastor”, ul.Leśna

24.10
godz.16.00

II kolejka XII Edycji Miejskiej Indywidualnej Ligi Tenisa 
Stołowego Amatorów - Szkoła Podstawowa Nr 5, 
ul.Mazurska 5

Polska Liga Siatkówki – Hala Sportowa w Szerokiej
16.02  

godz.17.00 KS Jastrzębski Węgiel SA  - ZAKSA Kędzierzyn-Koźle

26.02  
godz.17.00 KS Jastrzębski Węgiel SA  - JW Constrution AZS P.W.

I Liga Hokeja na Lodzie - Lodowisko „JASTOR” ul.Leśna
16.02 /sobota/ 
godz. 18.00 JKH Czarne Jastrzębie – UKS „Zagłębie ZSME”

17.02 /
niedziela/ 

godz. 18.00
JKH Czarne Jastrzębie – UKS „Zagłębie ZSME”

Ponadto:
- Zajęcia Klubu Biegacza MOSiR Jastrzębie – sektor H na koronie 
Stadionu Miejskiego, zapisy i treningi codziennie od poniedziałku do 
piątku - godz.17.00 – 19.00
- Zajęcia Klubu Sportowego Tańca Towarzyskiego – sala nr 11 na 
Stadionu Miejskiego, zapisy dla dzieci, młodzieży i dorosłych: od 
poniedziałku do piątku godz.16.00 – 20.00

- Zajęcia wspinaczki dla uczniów szkół podstawowych – sala 
gimnastyczna Stadionu Miejskiego ul.Harcerska 14B czwartki o 
godz.16.00

- Kryta Pływalnia „Laguna” ul.Warszawska 11 tel. 032 4752-500.
poniedziałek    godz.   7.00,17.00,18.00,19.00,20.00,21.00;
wtorek             godz.  16.00,17.00,18.00,19.00,20.00,21.00;
środa               godz.   7.00,17.00,18.00,19.00,20.00,21.00; 
czwartek         godz.  15.00,16.00,17.00,18.00,19.00,20.00,21.00;
piątek             godz.    7.00,17.00,18.00,19.00,20.00,21.00;
sobota            godz.    7.00-21.00 włącznie z wyjątkiem godz.11.00 
niedziela        godz.    7.00-21.00 włącznie
Ceny biletów: ulgowy 3 zł, normalny 5 zł.

- Lodowisko „JASTOR” ul.Leśna 4  tel. 032 47617-50
Ślizgawki Ogólnodostępne 
wtorek      godz. 19.00
środa         godz. 19.00
piątek         godz. 19.00
sobota        godz. 11.00,15.00, 20.00
niedziela    godz. 11.00,15.00, 20.00 
(11,17,18, o godz. 20.00 ślizgawki się nie odbędą) Ceny biletów: ulgowy 
3 zł, normalny 5 zł, wypożyczenie łyżew 3 zł.

Wszelkich informacji udziela dział organizacji imprez MOSiR 
tel./032/ 4718-614, www.mosir.xm.pl, mosir@xm.pl

26.02  

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji

Filia nr 4, ul. Turystyczna 12

04-29.02 „Cytaty – nie dla mamy, nie dla taty” – konkurs wiedzy o 
literaturze dla uczniów szkół podstawowych

Filia nr 5, ul. Jasna 1a
18-29.02 „Ojczyzna-polszczyzna” – konkurs czytelniczy

Filia nr 6, ul. Wiejska 35i

01-29.02 „W 80 dni dookoła świata z Juliuszem Verne” – konkurs 
czytelniczy

21.02 „Dzień Myśli Braterskiej” – spotkanie z harcerzami
28.02. „Otwórz drzwi do świata marzeń” – zajęcia plastyczne

„Czytanie na śniadanie” – głośne czytanie bajek oraz zajęcia z 
przedszkolakami
Lekcje biblioteczne – tematy i terminy do ustalenia, tel. (032) 475 25 50

Filia nr 9, ul. Wodeckiego 2
04-29.02. „Ortografi czny labirynt” – konkurs czytelniczy

18-22.02 „Przygoda z językiem polskim” – blok zajęć 
edukacyjnych

28.02  
godz.17:00 Spotkania z pasją – gość w Bibliotece

„Najlepsza pomoc dla szóstoklasisty” – zajęcia przygotowujące do 
egzaminu końcowego klas szóstych –  wtorki godz. 15:30-16:30    
„Klub Znawców Literatury” – zajęcia literackie w każdy piątek o godz.: 16:
00– warsztaty literackie
„Szukamy słonia w literaturze” – zajęcia dla dzieci Szkoły Podstawowej 
Nr 21 i Publicznego Przedszkola Nr 16 
– tematy i terminy do ustalenia, tel. (032) 475 25 52
„Paleta” – zajęcia plastyczne dla dzieci – wtorki 15:00

Filia nr 10, ul. Reja 10
01-29.02 Książka miesiąca: „Opowieści z mchu i paproci”

01-29.02 „Rumcajs, Hanka i Cypisek zapraszają do zabawy” 
– konkurs czytelniczy dla dzieci

01-29.02 Ekspozycja o Czechach
„OPAC. Jak wyszukać książkę?” – zajęcia komputerowe dla 
najmłodszych. Zapisy w bibliotece.
„Przedszkolandia” – głośne czytanie bajek w ramach akcji „Cała Polska 
czyta dzieciom” – wtorki godz.15:00
„Książkolubek” – warsztaty literacko-plastyczne dla dzieci i młodzieży 
– czwartki godz. 15:00
„Kącik czterolatka” – oferta specjalna dla dzieci najmłodszych. Kącik 
plastyczny.
Warsztaty komputerowe: „Prolib, katalog elektroniczny dIa dzieci i 
młodzieży – jak z niego korzystać?” – zajęcia indywidualne, 
zapisy: tel. (032)474 15  62
CAPSLOCK – zajęcia komputerowe dla najmłodszych, zapisy: tel. 
(032)474 15  62
Lekcje biblioteczne na temat kultury Czech dla przedszkoli i młodszych 
klas szkoły podstawowej – terminy do ustalenia, tel. (032)474 15  62

Filia nr 14, ul. Brzechwy 7a
04-29.02 „Kopernik-jego życie i dzieło”– konkurs czytelniczy

04-29.02 „Niezwykłe przygody Kapitana Nemo” – konkurs 
czytelniczy

„Witamy w bibliotece” spotkanie z przedszkolakami, tel. (032) 473 47  30           
Zajęcia plastyczne „PLAMKA”  czwartki godz.: 12:00
21.02 – „Piękno kosmosu”
28.02 – „Śnieżynkowa widokówka”

Filia nr 16, ul. B. Czecha 19a

01-29.02. „Baj i inne wiersze Kazimiery Iłłakowiczówny” – konkurs 
czytelniczy w 25 rocznicę śmierci poetki

Miejska Biblioteka 
Publiczna cd.
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15.02. 
godz. 15.00

„Fasolowy biznesmen” konkurs dla dzieci – świetlica 
„Stryszek”

19.02. 
godz. 16.00

„W świecie pułapek ortografi cznych” zabawa dla dzieci 
i młodzieży – świetlica „Kanon”

20.02. 
godz. 16.00

„Przysłowie prawdę Ci powie” kalambury dla dzieci 
– świetlica  „Skarbnik”

20.02. 
godz. 16.30

„Super wyścigi” turniej playstation dla dzieci i młodzieży 
– klub „Metronom”

20.02. 
godz. 17.00

„Zadanie dla Ciebie” zabawy dla dzieci – świetlica 
„Astra”

24.02. 
godz. 16.00

TEATR RODZINNY – „Dwie bajki Witalisa i Szachrajki” 
spektakl w wykonaniu Teatru Lalek „BAJKA” z Czech 
– om Zdrojowy, bilety w cenie 5 zł

24.02. 
godz. 18.00

Koncert Ryszarda Rynkowskiego – kino „Centrum”, 
bilety w przedsprzedaży  30 zł w dniu koncertu  35 zł

26.02. 
godz. 15.30

„Wielkie granie” turniej gier planszowych – świetlica 
„Kanon”

27.02. 
godz. 16.30

„Niezawodna pamięć” gry i zabawy dla dzieci – klub 
„Metronom”

27.02. 
godz. 16.30

„Bawimy się słowami” turniej Scrabble – świetlica 
„Nastolatek”

27.02. 
godz. 17.00

„W labiryncie – odgadnij hasło” zabawy dla dzieci 
– świetlica  „Astra’

Mie jsk i  Ośrodek  Ku l tury

GIMNASTYKA KOREKCYJNO-KOMPENSACYJNA DLA 
PRZEDSZKOLAKÓW

Prowadząca: Danuta Madej

poniedziałek 9.00 - 10.30 – Publiczne Przedszkole Nr 16
11.00 - 11.30, 12.15 – 13.15 – Publiczne 
Przedszkole Nr 5

wtorek
10.00 - 11.00 – Publiczne Przedszkole Nr 14
12.30 - 13.30, 14.00 – 14.30 - Publiczne 
Przedszkole Nr 6

środa 9.30 - 10.30 – Publiczne Przedszkole Nr 15
12.00 – 13.30 – Publiczne Przedszkole Nr 20

czwartek 9.00 - 10.30 – Publiczne Przedszkole Nr 18
12.30 - 14.00 – Publiczne Przedszkole Nr 24

piątek 10.00 - 11.00 – Publiczne Przedszkole Nr 19
13.00-14.30 - Publiczne Przedszkole Nr 8
KOSZYKÓWKA DZIEWCZĄT

Prowadzący: Dariusz Gruszczyk
Zespół Szkół Nr 2 (ul. Poznańska 1A)

gimnazja  - wtorek 17.30 - 19.00
- sobota   8.00 - 9.30

szkoły 
ponadgimnazjalne

poniedziałek 16.00 – 17.30
piątek 17.30 – 19.00
sobota 9.30 – 11.00
KOSZYKÓWKA CHŁOPCÓW

Prowadzący: Jarosław Marciniak
Szkoła Podstawowa Nr 10 (ul. Zielona 2a)

szkoły 
podstawowe  (kl. 

III-VI)

wtorek  16.00 – 17.30
środa 16.30 – 18.00 
piątek 15.10 – 16.45

PIŁKA SIATKOWA DZIEWCZĄT
Prowadzący: Jarosław Musiał

szkoły 
podstawowe:

poniedziałek 15.30 – 16.30  Szkoła Podstawowa Nr 
6 (ul. Śląska 6)
wtorek   16.00 – 17.30 Szkoła Podstawowa Nr 4 (ul. 
Kościuszki 19)
czwartek 15.30 – 17.30 Szkoła Podstawowa Nr 4

gimnazja i szkoły 
ponadgimnazjalne:

poniedziałek 17.30 – 19.00 – szkoły 
ponadgimnazjalne - Zespół Szkół Nr 3 (ul. 
Wrocławska 6)
wtorek 17.30 – 19.00 – gimnazjum (kl. I-II) 
– Gimnazjum Nr 8 (ul. Katowicka 35)
środa 18.15 – 19.30 – gimnazjum kl. III, szkoły 
ponadgimnazjalne – Zespół Szkół Nr 3
czwartek 17.30 – 18.30 – szkoły ponadgimnazjalne 
- Gimnazjum Nr 8
piątek 16.00 – 17.30 – gimnazjum kl. I-II 
– Gimnazjum Nr 8
17.30 – 19.00 – gimnazjum kl. III, szkoły 
ponadgimnazjalne – Gimnazjum Nr 8

28.02. 
godz. 16.00

„Uwielbiasz zagadki i łamigłówki? Oto coś dla Ciebie!” 
zabawy edukacyjne dla dzieci i młodzieży – świetlica 
„Iskierka”

29.02. 
godz. 15.00

„Zimowy turniej piłkarzyków stołowych” zajęcia 
sportowe – świetlica „Stryszek”

29.02. 
godz. 17.30

Eliminacje do Młodzieżowej Szkółki Modelek i Modeli 
– zapisy  i informacje w klubie „Kaktus”

Cykl edukacyjny „Przygoda ze sztuką”
20.02. godz. 16.30 „Leonardo da Vinci” – świetlica „Nastolatek”
21.02. godz. 16.00 „Claude Monet” – świetlica „Iskierka”
22.02. godz. 15.00 „Henri de Toulouse – Lautrec” – świetlica „Stryszek”
27.02. godz. 16.00 „Pablo Picasso” – świetlica „Skarbnik”
Wystawy:

18.02 - 7.03.
„Pamięć miejsca” wystawa akwafort Jana Szmatlocha. 
Wernisaż  22.02.2008 r. o godz. 18.00 - Galeria 
Epicentrum

18.12.2007 
– 29.02.2008 r.

„Szopka bożonarodzeniowa różnych kultur i narodów”  
wystawa ze zbiorów Muzeum Zabawek i Zabawy w 
Kielcach

Wystawy stałe w Galerii Historii Miasta:
- Kuchnia śląska II połowy XIX wieku i I połowy XX wieku,
- Historia jastrzębskiego górnictwa węglowego
- Pradzieje i historia ziemi jastrzębskiej

PIŁKA SIATKOWA CHŁOPCÓW
Prowadzący: Włodzimierz Madej

Zespół Szkół Nr 6 (ul. Harcerska 12)
gimnazja i szkoły 

ponadgimnazjalne:
środa 18.45 – 21.00
piątek 15.00 – 17.15

PIŁKA RĘCZNA i GRY ZESPOŁOWE DZIEWCZĄT i CHŁOPCÓW
Prowadzący: Bogdan Sroczyński

szkoły 
podstawowe (kl. 

IV – VI)

poniedziałek 14.30 – 16.00 – chłopcy - Szkoła 
Podstawowa Nr 1 (ul. Pszczyńska 125)
19.15 – 20.45 – juniorki – piłka ręczna -  Zespół 
Szkół Nr 2
wtorek 13.30 – 15.00 –  dziewczęta - Szkoła 
Podstawowa Nr 1  
17.15 – 18.45 – chłopcy - Szkoła Podstawowa Nr 16 
(ul. K. Paryskiej 18 c)
środa  13.30 – 15.00 – chłopcy - Szkoła 
Podstawowa Nr 1 
17.00 – 18.30 – juniorki – piłka ręczna – Hala 
OMEGA
czwartek 13.30 – 15.00 - dziewczęta – Szkoła 
Podstawowa Nr 1
17.15 – 18.45 – dziewczęta - Szkoła Podstawowa 
Nr 16
piątek     17.00 – 18.30 – juniorki – piłka ręczna 
– Hala OMEGA

ZAJĘCIA NA BASENIE dla DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW
Prowadząca: Elżbieta Górska

Basen w Zespole Szkół Nr 6 (ul. Harcerska 12)

szkoły 
podstawowe (kl.I-

IV)

- poniedziałek 14.45 – 15.30 gr. I, 15.30 – 16.15 gr. 
IV
- wtorek 14.45 – 15.30 gr. II, 15.30 – 16.15 gr. V, 
16.15 – 17.00 gr. III
- środa 14.45 – 15.30 gr. I,  15.30 – 16.15 gr. IV
- czwartek 14.45 – 15.30 gr. II, 15.30 – 16.15 gr. V, 
16.15 – 17.00 gr. III

TENIS STOŁOWY DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW
Prowadzący: Jarosław Kolekta

Hala OMEGA (ul. 
Harcerska 14 A)

- wtorek, środa – 16.00 – 19.00
- czwartek – 16.00 – 17.30

ZAJĘCIA LEKKOATLETYCZNE
Prowadzący: Daniel Kania

Zespół Szkół Nr 1 (ul. Graniczna 2)
gimnazja i szkoły 
ponadgimnazjalne

- poniedziałek 16.00 – 17.30
- środa  17.00 – 18.30

Organizator sportu – Grzegorz Pustułka
- poniedziałek godz. 9.00 – 13.00 Międzyszkolny Ośrodek Sportowy (ul. 
Harcerska 14 B)

Kontakt: Międzyszkolny Ośrodek Sportowy tel. 032 471 44 66; 
www.mos.jasnet.pl ,
e-mail mos@um.jastrzebie.pl 

PIŁKA SIATKOWA CHŁOPCÓW

Międzyszkolny Ośrodek Sportowy



Bal przebierańców - klub Kaktus

Zajęcia plastyczne - MBP Filia nr 3

Zajęcia plastyczne - klub Kaktus

Czas na lodzie - lodowisko Jastor

Zajęcia komputerowe - MBP Filia nr 3

Konkurs na najciekawsze nakrycie głowy 
- lodowisko Jastor

Piłka halowa - hala Omega
Głośne czytanie - MBP Filia nr 1

Piłka halowa - hala Omega

Zawody wspinaczkowe - MOSiR

Zimowa Akademia Tańca - MOSiR

fot. R.Stelmaczonek


